
Anexa 1 ROMANIA 

JUDETUL llfov 

CENTRALIZA TOR 

(Anexa 1 la normele metodologice) 

Bl LANT 

la data de 31.03.2017 
Cod 01 -lei-

NR. 

CRT. 

1 

2 

3 

5 

7 

1 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod Sold la Sold la 

rand inceputul sfarsitul 

anului perioadei 
[Active fixe necorporale( ct.2030000+2050000+2060000+2080100+ 2080200+ 03 1104468 2330000 -2800300-2800500-2800800-2900400-2900500-2900800-2930100*) 
lnstalatii tehnice, mijloace de transport, animale, plantatii, mobilier, aparatura 
birotica si alte active corporale 04 2024061 (ct.2130100+2130200+2130300+2130400+2140000+2310000-2810300-
2810400-2910300-2910400-2930200*) 
Terenuri si cladiri 
(ct.2110100+2110200+2120101+2120102+2120201+2120301+2120401+212 05 322318932 0501+2120601+2120901+2310000-2810100-2810200-2910100-2910200-
2930200) 
Active financiare necurente (investitii pe termen lung) peste un an 
(ct.2600100+2600200+2600300+2650000+ 2670201 + 2670202+ 

07 10600 2670203+2670204+2670205+2670208-2960101-2960102-2960103-
2960200), din care: 
Titluri de participare( ct.2600100+ 2600200+2600300-2960101-2960102-

08 10600 2960103) 
TOTAL ACTIVE NECURENTE(rd.03+04+05+06+07+09) 15 325458061 
Stocuri( ct.3010000+ 3020100+3020200+ 3020300+ 3020400+ 3020500+ 
3020600+3020700+3020800+3020900+3030100+3030200+3040100+ 
3040200+3050100+3050200+3070000+3090000+3310000+3320000+ 
3410000+3450000+3460000+3470000+3490000+ 3510100+ 
3510200+3540100+ 3540500+3540600+ 3560000+ 3570000+ 3580000+ 19 981082 
3590000+3610000+ 3710000+ 3810000+/-3480000+/-3780000-3910000-
3920100-3920200-3930000-3940100-3940500-3940600-3950100-3950200-
3950300-3950400-3950600-3950700-3950800-3960000-3970000-3980000-
4420803) 
Creante din operatiuni comerciale, avansuri si alte decontari 
(ct.2320000+2340000+4090101+4090102+4110101+4110108+4130100+418 
0000+4250000+4280102+4610101+4610109+4730109**+4810101+4810102 

21 1241461 +4810103+ 
4810200+4810300+4810900+4820000+4830000+4890101+4890301-
4910100-4960100+5120800), din care: 
Creante comerciale si avansuri( ct.2320000+2340000+4090101+4090102+ 
4110101+ 4110108+ 4130100 +4180000+4610101 -4910100-4960100), 22 1241461 
din care: 
Avansuri acordate( ct.2320000+2340000+4090101+4090102) 22,1 9580 
Creante bugetare(ct. 
4310100**+4310200**+4310300**+4310400**+4310500**+ 
4310700**+4370100**+4370200**+4370300**+4420400+ 
4420800**+4420802+4440000** +4460000**+4460100**+ 23 25195576 
4460200**+4480200+4610102+4610104+4630000+4640000+4650100+4650 
200+4660401+4660402+4660500+4660900+4810101**+4810102**+ 
4810103**+ 4810900**+4820000**-4970000), din care: 
Creantele bugetului general consolidat 
( ct.4630000+4640000+4650100+4650200+4660401 +4660402+ 4660500+ 24 25195576 
4660900 - 4970000) 
Total creante curente(rd.21+23+25+27) 30 26437037 

:.- -inr-c11t, G·ENERALA REGlONA.LA 
• \.h 1'·- ' • • 1n t:12T\ I A FlNAtiTELOR PUBLICE BUCU,"'1..~ · 

Pagina 1 din 3 

I ACTIV\T/\TEA OE TREZORER_!E 
SI CONTABIL\TATE PUBUCA 
. ..: "1~ "fl c.. 

MBf::, 1"'1' 7 ., ...... c. ........... ········ ,_ "<'./_ .................... . 

I I LINA ANUL .... ·········· ! ZlUA .... , ........ L .. _.:.:.::.::::.=c:.:.:.--.....;:;:.----

, ... ~- 1 5 MAI 2017 

1066510 

1945558 

322315984 

10600 

10600 

325338652 

978328 

1249621 

1243259 

39027805 

39027805 

40277426 



NR. DENUMIREA INDICATORILOR Cod Sold la Sold la 

CRT. rand inceputul sfarsitul 

anului perioadei 
Conturi la trezorerie, casa Tn lei 
(ct.5100000+5120101+5120501+5130101+5130301+5130302+ 
5140101+5140301+5140302+5150101+5150103+5150301+ 
5150500+5150600+5160101+5160301+5160302+5170101+ 
5170301+5170302+5200100+5210100+5210300+5230000+ 
5250101+5250102+5250301+5250302+5250400+5260000+ 33 54645495 72718030 5270000+5280000+5290101+5290201+5290301+5290400+ 
5290901+5310101+5500101+5520000+5550101+5550400+ 
5570101+5580101+5580201+5590101+5600101+5600300+ 
5600401+5610101+5610300+5620101+5620300+5620401+5710100+571030 
0+5710400+5740101+5740102+5740301+ 
5740302+5740400+5750100+5750300+5750400-7700000) 
Dobanda de Tncasat, alte valori, avansuri de trezorerie 
( ct.5180701+5320100+5320200+5320300+5320400+ 5320500+ 5320600+ 33,1 300 
5320800+5420100) 
Total disponibilitati si alte valori (rd.33+33.1+35+35.1) 40 54645495 72718330 

6 Cheltuieli in avans(ct. 4710000) 42 1936965 1936965 

7 TOTAL ACTIVE CURENTE (rd.19+30+31+40+41+41.1+42) 45 84000579 115911049 

8 TOTAL ACTIVE(rd.15+45) 46 409458640 441249701 
lmpumuturi pe termen lung 

2 ( ct.1610200+ 1620200+ 1630200+ 1640200+ 1650200 + 1660201 + 54 9166654 7166674 1660202+1660203+1660204+1670201+1670202+1670203+1670208 
+1670209-1690200) 
TOTAL DATORII NECURENTE(rd.52+54+55) 58 9166654 7166674 
Datorii comerciale, avansuri si alte decontari 
(ct.2690100+4010100+4030100+4040100+4050100+ 

1 4080000+4190000+4620101+4620109+4730109+4810101+ 60 837464 719909 
4810102+4810103+4810200+4810300+4810900+4820000+ 
4830000+4890201 +5090000+5120800), din care: 
Decontari privind Tncheierea execu?iei bugetului de stat din anul curent 60.1 28404 'ct.4890201) 
Datorii comerciale si avansuri( ct. 4010100+4030100+4040100+4050100+ 61 809060 715154 4080000+ 4190000+ 4620101), din care: 
Datorii catre bugete( ct. 4310100+4310200+4310300+4310400+4310500+ 
4310700+4370100+4370200+4370300+4400000+4410000+ 

2 4420300+4420801+4440000+4460000+4460100+4460200+ 62 1574608 1797534 4480100+4550501+4550502+4550503+4620109+4670100+ 
4670200+4670300+4670400+4670500+4670900+ 
4730109+4810900+4820000),din care: 
Contributii sociale( ct. 4310100+4310200+4310300+4310400+ 4310500+ 63,1 257398 417881 4310700+ 4370100+ 4370200+4370300) 
lmprumuturi pe termen lung - sume ce urmeaza a fi platite in cursul exercitiului 
cu rent (ct.1610100+1620100+1630100+1640100+1650100+ 1660101+ 

5 1660102+1660103+1660104+1670101+1670102+1670103+ 71 2820953 4320939 
1670108+1670109+ 1680100 + 1680200+1680300 +1680400+ 
1680500+1680701+1680702+1680703+1680708+1680709-1690100) 

6 Salariile angajatilor( ct.4210000+4230000+4260000+4270100+ 4270300+ 72 540343 846293 4280101) 
Alte drepturi cuvenite altor categorii de persoane (pensii, indemnizatii de 

7 somaj, burse) ( ct.4220100+4220200+4240000+4260000+4270200+ 73 762 2653 
4270300+ 4290000+ 4380000), din care: 

10 TOT AL DATORII CURENTE(rd.60+62+65+ 70+ 71 + 72+ 73+ 7 4+ 75) 78 5774130 7687328 

11 TOTAL DATORll(rd.58+78) 79 14940784 14854002 

12 ACTIVE NETE = TOTAL ACTIVE· TOTAL DATORII = CAPITALURI 
80 394517856 426395699 PROPRII (rd.80=rd.46-79=rd.90) 

Rezerve, fonduri 

1 (ct.1000000+1010000+1020101+1020102+1020103+1030000+1040101+104 84 167948691 167948691 0102+1040103+1050100+1050200+1050300+1050400+1050500+1060000+1 
320000+1330000+1390100) 

2 Rezultatul reportat( ct.1170000- sold creditor) 85 187227554 226591355 
4 Rezultatul patrimonial al exercitiului( ct.1210000- sold creditor) 87 39341611 31855653 
6 TOTAL CAPITALURI PROPRll(rd.84+85-86+87-88) 90 394517856 426395699 

Pagina 2 din 3 



Pagina 3 din 3 



ROMANIA 

JUDETUL ILFOV 

CENTRALIZA TOR 

cod 02 

CONTUL DE REZULTAT PATRIMONIAL 

la data: 31-03-2017 

Nr. DENUMIREA INDICATORILOR Cod An precedent 
crt. rand 
A B C 1 
I VENITURI OPERATIONALE 01 X 

Venituri din impozite, taxe, contributii de asigurari si alte venituri ale 
bugetelor ( ct.7300100+ 7300200+ 7310100+ 7310200+ 7320100+ 

1 
7330000+ 7340000+ 7350100+ 7350200+ 7350300+ 7350400+ 

02 27399713 
7350500+7350600+7360100+7390000+7450100+7450200+ 
7450300+ 7450400+ 7450500+7450900+ 7460100+ 7460200+ 
7460300+ 7460900) 

2 
Venituri din activitati economice (ct.7210000+7220000+7510100+ 

03 123623 
7510200+/-7090000) 
Finantari, subventii, transferuri, alocatii bugetare cu destinatie speciala 

~ 

(ct.7510500+7710000+7720100+7720200+7740100+7740200+ 04 12400 I 

7750000+7760000+7780000+7790101+7790109) 
Alte venituri operationale (ct. 

4 7140000+7180000+7500000+7510300+7510400+7810200+7810300+ 05 744803 
7810401+7810402+7770000) 
TOTAL VENITURI OPERATIONALE rd.02+03+04+05 06 28280539 

II CHELTUIELI OPERATIONALE 07 X 
Slalariile si contributiile sociale aferente angajatilor 

1 ( ct.6410000+6420000+6450100+6450200+6450300+ 6450400+ 08 1996858 
6450500+6450600+6450800+6460000+6470000) 
Subventii si transferuri 

2 ( ct.6700000+6710000+6720000+6730000+67 40000+ 6750000+ 09 229437 
6760000+ 6770000+ 6780000+6790000) 
Stocuri, consumabile, lucrari si servicii executate de terti 
(ct.6010000+6020100+6020200+6020300+6020400+6020500+ 

3 
6020600+6020700+6020800+6020900+6030000+6060000+6070000+ 

10 1928526 
6080000+6090000+6100000+6110000+6120000+6130000+6140000+ 
6220000+6230000+6240100+6240200+6260000+6270000+6280000+ 
6290100) 

( Cheltuieli de capital, amortizari si provizioane 
4 (ct.6290200+6810100+6810200+6810300+6810401+6810402+ 11 8646513 

6820101+6820109+6820200+6890100+6890200) 

5 
Alte cheltuieli operationale ( ct.6350000+6350100+6540000+6580101 + 

12 5538 6580109) 

TOTAL CHELTUIELI OPERATIONALE rd.08+09+10+11+12 13 12806872 
Ill REZULTATUL DIN ACTIVITATEA OPERATIONALA 14 X 

- EXCEDENT rd.06-13 15 15473667 
- DEFICIT (rd.13- rd.06) 16 
VENITURI FINANCIARE 

IV (ct.7630000+7640000+7650100+7650200+7660000+7670000+ 17 
7680000+ 7690000+ 7860300+ 7860400) 
CHELTUIELI FINANCIARE 

V (ct.6630000+6640000+66501000+6650200+6660000+6670000+ 18 96076 
6680000+ 6690000+ 6860300+6860400+6860800) 

VI REZULTATUL DIN ACTIVITATEA FINANCIARA 19 X 
- EXCEDENT rd.17-18 20 
- DEFICIT rd. 18-17 21 96076 

VII REZULTATUL DIN ACTIVITATEA CURENTA 22 X 

Anexa 02 

- lei -

An curent 

2 
X 

37477781 

81583 

264902 

481918 

38306184 

X 

3661580 

551879 

2039909 

128352 

2073 

6383793 

X 
31922391 

66738 

X 

66738 

X 



J\'- DENUMIREA INDICATORILOR Cod An precedent An curent 

crt. rand 
A B C 1 2 

- EXCEDENT rd.15+20-16-21 23 15377591 31855653 

- DEFICIT rd.16+21-15-20 24 
VIII VENITURI EXTRAORDINARE (ct.7910000) 25 
IX CHELTUIELI EXTRAORDINARE (ct.6900000+6910000) 26 

X REZUL TATUL DIN ACTIVITATEA EXTRAORDINARA 27 X X 
- EXCEDENT rd.25-26 28 
- DEFICIT rd.26-25 29 

XI REZULTATUL PATRIMONIAL AL EXERCITIULUI (BRUT) 29.1 
- EXCEDENT rd.23+28-24-29 29.2 15377591 31855653 
- DEFICIT (rd. 24+29-23-28) 29.3 
Cheltuieli cu impozitul pe profit (din ct. 635 *) 29.4 

XII REZULTATUL PATRIMONIAL AL EXERCITIULUI (NET) 30 X X 
- EXCEDENT rd.29.2-29.4 31 15377591 31855653 
- DEFICIT rd.29.3+29.4 32 

ciar - contabil 



Romania 
Judetul llfov, CENTRALIZATOR 

CIF 4505596 

cod 03 

! 

Buget de stat Bugetlocal 
CASA 

ct. ct. 
Denumire indicator! Rand Total ct. 5200100/ 5210100/ 

5310101 770000 7700000 

A B 1=2+3 ..• +15 2 3 4 

I. Numerar din activitatea 01 operationala 

1. lncasari 02 29,497,498 4,729,973 24,153,247 

2. Plati 03 10,844,840 4,724,706 5,511,085 

3. Numerar net din activitatea 04 18,652,658 5,267 18,642,162 operationala 
IL Numerar din activitatea de 05 investitii 

1. lncasari 06 

2. Plati 07 13,390 13,390 

3. Numerar net din activitatea 08 -13,390 -13,390 de investitii 
Ill. Numerar din activitatea de 09 finantare 

1. lncasari 10 

2. Plati 11 566,733 566,733 

3. Numerar net din activitatea 12 -566,733 -566,733 de finantare 

Ill. Cresterea (descresterea) 
neta de numerar si echivalent 13 18,072,535 5,267 18,062,039 
de numerar 
V. Numerar si echivalent de 14 54,645,495 54,453,033 numerar la inceputul perioadei 
- sume recuperate din 14.1 excedentul anului precedent 
- sume utilizate din excedentul 14.2 anului precedent 
Sume transferate din 
disponibilul neutilizat la finele 14.3 
anului precedent 
Numerar si echivalent de 15 72,718:030 5,267 72,515,072 numerar la sfirstiul perioadei @Jr Cond~~,ul ;n f ~ 

'( Q;' t\ 
rt- 11 Ct.) 

t; O· 

.,'c.-~ I !!/ 

..... ,ITUATIA FLUXURILOR DE TREZORERIE 
la data de 31-03-2017 

Bu get 
Buget 

Buget Fond 
Bug et asigurari national unic Bu get 

sociale de asigurari de asigurari Fond Trezoreria 
stat 

pentru somaj socialede 
pentru 

Statului 
ct. ct. sanatate 

mediu 
ct. 

5250101+ 
5740101+ 

ct. 
ct. 

5240100/ 
5250102/ 

5740102/ 5710100/ 5750100/ 
7700000 

7700000 
7700000 

7700000 
7700000 

5 6 7 8 9 

Bug et Bug et 
institutil institutii 
publice publice 

finantate finantate din 
integral din venituri 

venituri proprii si 
proprii subventii 

ct. ct. 
5600101/ 5610100/ 
7700000 7700000 

10 F 11 G 

261,333 

256,974 

4,359 

4,359 

4,359 

Condu~~p~l~nancia,~onWbil, 

Anexa 03 

- lei -

Bug et Bu get 
activitati Buget 

finantate din 
imprumuturi 

fonduri intemesi 
venituri 

exteme 
exteme 

Alte 
proprii si 

ct. 
nerambur-

disponibilitati 
bug et 5130101+ sabile 

(ct. activitati de 
5140101+ 

(sursa D} 
5xx} 

privatizare 5160101+ ct. 
ct. 5170101/ 5150103/ 

5620101/ 7700000 7700000 
7700000 

12 E 13 C 140 15 

44,624 308,321 

43,754 308,321 

870 

870 

85 192,377 

955 192,377 

Viza trezoreriei, 



ROMANIA 

JUO(;TULllfov 
CENTRALIZATOR 

cod 20 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod 

indicator 

A B 

TOTAL VENITURI 00.01 

VENITURI PROPRII 49.90 

I. VENITURI CURENTE 00.02 
A. VENITURI FISCALE 00.03 
A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI 00.04 
CASTIGURI DIN CAPITAL 
A1.1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI 00.05 
CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE 
JURIDICE 
lmpozit pe profit 01.02 

lmpozit pe profit de la agenti economici 01.02.01 
A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI 00.06 
CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE 
FIZICE 
lmpozit pe venit 03.02 

lmpozit pe onorariul avocatilor si notarilor 03.02.17 
publici 
lmpozitul pe veniturile din transferul 03.02.18 
proprietatilor imobiliare din patrimoniul 
personal 

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 04.02 
Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 
Sume alocate din cotele defalcate din 04.02.04 
impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor 
locale 

A1.3. ALTE IMPOZITE PE VENIT, PROFIT SI 00.07 
CASTIGURI DIN CAPITAL 
Alte impozite pe venit, profit si castiguri din 05.02 
capital 

Alte impozite pe venit, profit si castiguri din 05.02.50 
capital 

cc,.,. fUL DE EXECUTIE A BUGETULUI LOCA,._ - VENITURI 
la data de 31-03-2017 

Prevederi buaetare Drepturi constatate 
Anuale Trimestriale 

aprobat la cumulate Total, dinanii din anul 

finale perioadei din care: precedenti cu rent 

de raportare 

1 2 3=4+5 4 5 

94610020 17644680 85191656 47154699 38036957 
83105300 14653340 82203118 47154699 35048419 
74489570 12611680 85161458 47154699 38006759 
72394270 12051380 80089216 42592956 37496260 
33494000 3773040 8250309 8250309 

33494000 3773040 8250309 8250309 

6885000 1051335 1051335 

6885000 1051335 1051335 

26609000 3773040 7198974 7198974 
22480000 2644040 6165695 6165695 
4129000 1129000 1033279 1033279 

Pag. 1 din 33 

Anexa 12 

-lei-

lncasari Stingere pe alte Drepturi 

realizate cai decat constatate 

incasari de incasat 

6 7 8=3-6-7 

24153247 61038409 
21194709 61008409 
24153049 61008409 
23629088 56460128 
8250309 

8250309 

1051335 

1051335 

7198974 
6165695 
1033279 



cod 20 I. - e1-

Prevederi bunetare Drepturi consta, 
Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILO~ Cod aprobat la cumulate Total, dinanii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator flnele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari deincasat 

A 8 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE 00.09 16991000 4289000 55963787 32655970 23307817 10448263 45515524 
lmpozite si taxe pe proprietate 07.02 16991000 4289000 55963787 32655970 23307817 10448263 45515524 

lmpozit si taxa pe cladiri 07.02.01 13172000 3300000 48847588 28639512 20208076 8611275 40236313 

lmpozit pe cladiri de la persoane fizice 07.02.01.01 3941000 1500000 8397554 4685826 3711728 2269518 6128036 

lmpozit si taxa pe cladiri de la persoane 07.02.01.02 9231000 1800000 40450034 23953686 16496348 6341757 34108277 
ju rid ice 

lmpozit si taxa pe teren 07.02.02 3457000 897000 6887326 3879727 3007599 1748857 5138469 

lmpozit pe terenuri de la persoane fizice 07.02.02.01 1372000 343000 2238701 1179923 1058778 640832 1597869 

lmpozit si taxa pe teren de la persoane 07.02.02.02 1777000 477000 3600688 1977339 1623349 875922 2724766 
ju rid ice 
lmpozitul pe terenul din extravilan 07.02.02.03 308000 77000 1047937 722465 325472 232103 815834 

Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 07.02.03 289000 73000 62291 25402 36889 62291 
Alte impozite si taxe pe proprietate 07.02.50 73000 19000 166582 111329 55253 25840 140742 

A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI 00.10 21909270 3989340 15875120 9936986 5938134 4930516 10944604 
SERVICII 
Sume defalcate din TVA 11.02 11384270 2958340 2958340 2958340 2958340 

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata 11.02.01 
pentru finantarea cheltuielilor descentralizate 
la nivelul judetelor 
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata 11.02.02 10388270 2630630 2630630 2630630 2630630 
pentru finantarea cheltuielilor descentralizate 
la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor, 
sectoarelor si Municipiului Bucuresti 
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata 11.02.05 
pentru drumuri 
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata 11.02.06 317000 148430 148430 148430 148430 
pentru echilibrarea bugetelor locale 
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata 11.02.09 679000 179280 179280 179280 179280 
pentru finantarea invatamantului particular sau 
confesional acreditat 

Alte impozite si taxe generale pe bunuri si 12.02 
servicii 

Taxe hoteliere 12.02.07 
Taxe pe servicii specifice 15.02 1000 1000 33 33 33 

lmpozit pe spectacole 15.02.01 

Pag. 2 din 33 



cod 20 -lei -
Prevederi bunetare Drepturi consta ; 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari deincasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Alte taxe pe servicii specifice 15.02.50 1000 1000 33 33 33 

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea 16.02 10524000 1030000 12916747 9936986 2979761 1972143 10944604 
utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de 
activitati 

lmpozit pe mijloacele de transport 16.02.02 2077000 525000 7952105 4990003 2962102 1488827 6463278 

lmpozit pe mijloacele de transport detinute 16.02.02.01 977000 250000 3793293 2494224 1299069 700392 3092901 
de persoane fizice 
lmpozit pe mijloacele de transport detinute 16.02.02.02 1100000 275000 4158812 2495779 1663033 788435 3370377 
de persoane juridice 

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si 16.02.03 8427000 500000 4960706 4946983 13723 479380 4481326 
autorizatii de functionare 
Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea 16.02.50 20000 5000 3936 3936 3936 
utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de 
activitati 

AG. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE 00.11 

Alte impozite si taxe fiscale 18.02 

Alte impozite si taxe 18.02.50 

C. VENITURI NEFISCALE 00.12 2095300 560300 5072242 4561743 510499 523961 4548281 

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 00.13 737000 200000 637533 155615 481918 140221 497312 

Venituri din proprietate 30.02 737000 200000 637533 155615 481918 140221 497312 

Varsaminte din profitul net al regiilor 30.02.01 
autonome, societatilor si companiilor nationale 
Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 737000 200000 637533 155615 481918 140221 497312 

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de 30.02.05.30 737000 200000 637533 155615 481918 140221 497312 
catre institutiile publice 

Venituri din dividende 30.02.08 

Venituri din dividende de la alti platitori 30.02.08.02 

Dividende de la societatile si companiile 30.02.08.03 
nationale si societatile cu capital majoritar 
de stat 

Alte venituri din proprietate 30.02.50 

Venituri din dobanzi 31.02 
Alte venituri din dobanzi 31.02.03 

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 00.14 1358300 360300 4434709 4406128 28581 383740 4050969 

Pag. 3 din 33 



cod 20 -lei -
Prevederi bu,.etare Drepturi consta, , 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti curent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Venituri din prestari de servicii si alte 33.02 2300 2300 68211 68211 703 67508 
activitati 

Venituri din prestari de servicii 33.02.08 

Contributia parintilor sau sustinatorilor legali 33.02.10 
pentru intretinerea copiilor in crese 

Contributia persoanelor beneficiare ale 33.02.12 
cantinelor de ajutor social 

Contributia de intretinere a persoanelor 33.02.13 
asistate 

Taxe din activitati cadastrale si agricultura 33.02.24 

Contributia lunara a parintilor pentru 33.02.27 
1ntretinerea copiilor 1n unitatile de protectie 
sociala 

Venituri din recuperarea cheltuielilor de 33.02.28 24156 24156 395 23761 
judecata, imputatii si despagubiri 
Contributii pentru finantarea programului 33.02.33 
SCOALA DUPA SCOALA 

Alte venituri din prestari de servicii si alte 33.02.50 2300 2300 44055 44055 308 43747 
activitati 

Venituri din taxe administrative, eliberari 34.02 298000 75000 25581 25581 25581 
permise 

Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02 260000 65000 16433 16433 16433 

Alte venituri din taxe administrative, eliberari 34.02.50 38000 10000 9148 9148 9148 
permise 

Amenzi, penalitati si confiscari 35.02 1022000 268000 4340917 4337917 3000 357456 3983461 

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate 35.02.01 961000 250000 4279389 4279389 334453 3944936 
potrivit dispozitiilor legale 

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate 35.02.01.02 961000 250000 4279389 4279389 334453 3944936 
de catre alte institutii de specialitate 

Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea 35.02.02 58000 15000 58528 58528 23003 35525 
cu intirziere a declaratiei de impozite si taxe 

lncasari din valorificarea bunurilor confiscate, 35.02.03 1000 1000 1000 1000 1000 
abandonate si alte sume constatate odata cu 
confiscarea potrivit legii (cod 35.03.01) 

Pag. 4 din 33 



cod 20 -lei -
Prevederi bunetare Drepturi consta, .; 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari deincasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

lncasari din valorificarea bunurilor 35.02.03.01 1000 1000 1000 1000 1000 
confiscate, abandonate si alte sume 
constatate odata cu confiscarea potrivit legii 

Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.02.50 2000 2000 2000 2000 2000 

Diverse venituri 36.02 36000 15000 

Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive 36.02.01 

Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive 36.02.01.01 

Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile 36.02.05 
institutiilor publice 
Taxe speciale 36.02.06 

Varsaminte din amortizarea mijloacelor fixe 36.02.07 

Venituri din ajutoare de stat recuperate 36.02.11 

Venituri din recuperarea cheltuielilor efectuate 36.02.14 
in cursul procesului de executare silita 
Venituri din restituirea sumelor alocate pentru 36.02.22 
reducerea riscului seismic 
Taxa de reabilitare termica 36.02.23 

Contributia asociatiei de proprietari pentru 36.02.31 
lucrari de reabilitare termica 
Sume provenite din finantarea bugetara a 36.02.32 36000 15000 
anilor precedenti 

Sume provenite din finantarea bugetara a 36.02.32.02 
anilor precedenti, aferente sectiunii de 
dezvoltare 

Sume provenite din finantarea bugetara a 36.02.32.03 36000 15000 
anilor precedenti, aferente sectiunii de 
functionare 

Alte venituri pentru finantarea sectiunii de 36.02.47 
dezvoltare 
Alte venituri 36.02.50 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile 37.02 

Donatii si sponsorizari 37.02.01 

Varsaminte din sectiunea de functionare 37.02.03 -13390 -13390 -13390 
pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a 
bugetului local (cu semnul minus) 
Varsaminte din sectiunea de functionare 37.02.04 13390 13390 13390 

Pag. 5 din 33 



vOd ZO -lei -
Prevederi bunetare Drepturi constat. 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari deincasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Sume primite din Fondul de Solidaritate al 37.02.05 
Uniunii Europene 
Alte transferuri voluntare 37.02.50 

II. VENITURI DIN CAPITAL 00.15 

Venituri din valorificarea unor bunuri 39.02 

Venituri din valorificarea unor bunuri ale 39.02.01 
institutiilor publice 
Venituri din vanzarea locuintelor construite din 39.02.03 
fondurile statului 
Venituri din privatizare 39.02.04 

Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand 39.02.07 
domeniului privat al statului sau al unitatilor 
administrativ-teritoriale 
Depozite speciale pentru constructii de 39.02.10 
locuinte 

Ill. OPERATIUNI FINANCIARE 00.16 20000000 5000000 

incasari din rambursarea imprumuturilor 40.02 20000000 5000000 
acordate 

Tncasari din rambursarea imprumuturilor 40.02.06 
pentru infiintarea unor institutii si servicii 
publice de interes local sau a unor activitati 
finantate integral din venituri proprii 
fncasari din rambursarea microcreditelor de la 40.02.07 
persoane fizice si juridice 
lmprumuturi temporare din trezoreria statului 40.02.10 

Sume din excedentul anului precedent pentru 40.02.11 
acoperirea golurilor temporare de casa ale 
sectiunii de functionare 
Sume din excedentul anului precedent pentru 40.02.13 
acoperirea golurilor temporare de casa ale 
sectiunii de dezvoltare 

Sume din excedentul bugetului local utilizate 40.02.14 20000000 5000000 
pentru finantarea cheltuielilor sectiunii de 
dezvoltare 
Sume primite in cadrul mecanismului 40.02.16 
decontarii cererilor de plata 

Pag. 6 din 33 



cod 20 I. - e1-

Prevederi buaetare DrGpturi consta, _, 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari deincasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Sume din excedentul bugetului local utilizate 40.02.18 
pentru finantarea cheltuielilor sectiunii de 
functionare 
Tncasari din rambursarea altor 1'mprumuturi 40.02.50 
acordate 

Alte sume in curs de clarificare 41.02 

Disponibilitati rezervate pentru plati ale 41.02.05.00 
unitatilor de invatamant special si a altor 
institutii publice de pe raza altor unitati 
administrativ-teritoriale decat cea pe raza 
careia isi desfasoara activitatea consiliul 
judetean/Consiliul General al Municipiului 
Bucuresti 

Disponibilitati rezervate pentru plati ale 41.02.05.01 
unitatilor de invatamant special si a altor 
institutii publice de pe raza altor unitati 
administratirv-teritoriale decat cea pe raza 
careia isi desfasoara activitatea consiliul 
judetean/Consiliul General al Municipiului 
Bucuresti, pentru sectiunea de functionare 
Disponibilitati rezervate pentru plati ale 41.02.05.02 
unitatilor de invatamant special si a altor 
institutii publice de pe raza altor unitati 
administratirv-teritoriale decat cea pe raza 
careia isi desfasoara activitatea consiliul 
judetean/Consiliul General al Municipiului 
Bucuresti, pentru sectiunea de dezvoltare 

IV. SUBVENTII 00.17 120450 33000 30198 30198 198 30000 

SUBVENTII DE LAALTE NIVELE ALE 00.18 120450 33000 30198 30198 198 30000 
ADMINISTRATIEI PUBLICE 
Subventii de la bugetul de stat 42.02 3000 3000 198 198 198 

A. De capital 00.19 

Retehnologizarea centralelor termice si 42.02.01 
electrice de termoficare 
Planuri si regulamente de urbanism 42.02.05 

Pag. 7 din 33 



cod 20 -lei -
Prevederi bunetare Drepturi consta1. , 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari deincasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Finantarea actiunilor privind reducerea riscului 42.02.10 
seismic al constructiilor existente cu destinatie 
de locuinta 
Subventii pentru reabilitarea termica a 42.02.12 
cladirilor de locuit 
Subventii pentru finantarea programelor 42.02.13 
multianuale prioritare de mediu si gospodarire 
a apelor 
Finantarea unor cheltuieli de capital ale 42.02.14 
unitatilor de Tnvatamant preuniversitar 
Subventii primite din Fondul National de 42.02.15 
Dezvoltare 
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele 42.02.16 
locale pentru finantarea investitiilor in sanatate 

Subventii de la bugetul de stat catre 42.02.16.01 
bugetele locale pentru finantarea aparaturii 
medicale si echipamentelor de comunicatii 
1n urgenta in sanatate 
Subventii de la bugetul de stat catre 42.02.16.02 
bugetele locale pentru finantarea reparatiilor 
capitale in sanatate 
Subventii de la bugetul de stat catre 42.02.16.03 
bugetele locale pentru finantarea altor 
investitii 1n sanatate 

Subventii pentru finalizarea lucrarilor de 42.02.17 
constructie a asezamintelor culturale 
Subventii din veniturile proprii ale Ministerului 42.02.18 
Sanatatii catre bugetele locale pentru 
finantarea investitiilor in sanatate 

Subventii din veniturile proprii ale 42.02.18.01 
Ministerului Sanatatii catre bugetele locale 
pentru finantarea aparaturii medicale si 
echipamentelor de comunicatii 1n urgenta 1n 
sanatate 

Pag. 8 din 33 



cod 20 -lei -
Prevederi buaetare Drepturi consta, 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INOICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Subventii din veniturile proprii ale 42.02.18.02 
Ministerului Sanatatii catre bugetele locale 
pentru finantarea reparatiilor capitale 'in 
sanatate 
Subventii din veniturile proprii ale 42.02.18.03 
Ministerului Sanatatii catre bugetele locale 
pentru finantarea altar investitii fn sanatate 

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele 42.02.20 
locale necesare sustinerii derularii proiectelor 
finantate din FEN postaderare 

B. Curente 00.20 3000 3000 198 198 198 

Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu 42.02.21 
handicap 
Subventii primite din Fondul de lnterventie 42.02.28 

Finantarea lucrarilor de cadastru imobiliar 42.02.29 

Subventii pentru compensarea cresterilor 42.02.32 
neprevizionate ale preturilor la combustibili 
Sprijin financiar pentru constituirea familiei 42.02.33 

Subventii pentru acordarea ajutorului pentru 42.02.34 3000 3000 198 198 198 
'incalzirea locuintei cu lemne, carbuni, 
combustibili petrolieri 
Subventii din bugetul de stat pentru finantarea 42.02.35 
unitatilor de asistenta medico-sociale 
Subventii pentru acordarea trusoului pentru 42.02.36 
nou-nascuti 
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele 42.02.40 
locale pentru realizarea obiectivelor de 
investitii in turism 
Subventii din bugetul de stat pentru finantarea 42.02.41 
sanatatii 
Sume primite de administratiile locale 'in cadrul 42.02.42 
programelor FEGA implementate de APIA 
Subventii din bugetul de stat pentru finantarea 42.02.44 
camerelor agricole 
Sume primite de administratiile locale 1n cadrul 42.02.45 
programelor finantate din Fondul Social 
European 

Pag. 9 din 33 



cod 20 I. - e1-

Prevederi buoetare Drepturi constaL.., 
Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finale perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Subventii primite de la bugetul de stat pentru 42.02.51 
pentru finantarea unor programe de interes 
national 

Subventii primite de la bugetul de stat 42.02.51.01 
pentru pentru finantarea unor programe de 
interes national.destinate sectiunii de 
functionare a bugetului local 
Subventii primite de la bugetul de stat 42.02.51.02 
pentru pentru finantarea unor programe de 
interes national, destinate sectiunii de 
dezvoltare a bugetului local 

Subventii primite de la bugetul de stat pentru 42.02.52 
finantarea investitiilor pentru institutii publice 
de asistenta sociala si unitati de asistenta 
medico-sociale 
Subventii pentru sprijinirea construirii de 42.02.54 
locuinte 
Subventii pentru finantarea locuintelor sociale 42.02.55 

Sume alocate din bugetul de stat aferente 42.02.62 
corectiilor financiare 
Finantarea Programului National de 42.02.65 
Dezvoltare Locala 
Subventii din bugetul de stat alocate conform 42.02.66 
contractelor incheiate cu directiile de sanatate 
publica 
Subventii din sume obtinute in urma scoaterii 42.02.67 
la licitatie a certificatelor de emisii de gaze cu 
efect de sera pentru finantarea proiectelor de 
investitii 
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele 42.02.69 
locale necesare sustinerii derularii proiectelor 
finantate din fonduri externe nerambursabile 
(FEN) postaderare, aferente perioadei de 
programare 2014-2020 
Subventii pentru realizarea activitatii de 42.02.73 
colectare, transport, depozitare si neutralizare 
a deseurilor de origine animala 

Pag. 10 din 33 



cod 20 -lei-

Prevederi bunetare Drepturi consta, • .: 
Anuale Trimestriale 

OENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari deincasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Subventii de la alte administratii 43.02 117450 30000 30000 30000 30000 

Subventii primite de la bugetele consiliilor 43.02.01 
judetene pentru protectia copilului 
Subventii de la bugetul asigurarilor pentru 43.02.04 
somaj catre bugetele locale, pentru finantarea 
programelor pentru ocuparea temporara a 
fortei de munca si subventionarea locurilor de 
munca 
Subventii primite de la alte bugete locale 43.02.07 
pentru institutiile de asistenta sociala pentru 
persoanele cu handicap 
Subventii primite de la bugetele consiliilor 43.02.08 
locale si judetene pentru ajutoare in situatii de 
extrema dificultate 
Alte subventii primite de la administratia 43.02.20 
centrala pentru finantarea unor activitati 
Sume primite de la Agentia Nationala de 43.02.21 
Cadastru si Publicitate lmobiliara 
Subventii primite din bugetul judetului pentru 43.02.23 
clasele de invatamant special organizate in 
cadrul unitatii de invatamant de masa 
Subventii primite din bugetul local pentru 43.02.24 
finantarea claselor de invatamant de masa 
organizate in unitatile de invatamant special 
Sume primite de la bugetul judetului pentru 43.02.30 117450 30000 30000 30000 30000 
plata drepturilor de care beneficiaza copiii cu 
cerinte educationale speciale integrati in 
invatamantul de masa 
Sume alocate din bugetul AFIR pentru 43.02.31 
sustinerea proiectelor din PNDR 2014-2020 
Sume alocate din bugetul ANCPI pentru 43.02.34 
finantarea lucrarilor de inregistrare sistematica 
din cadrul Programului national de cadastru si 
carte funciara 

Sume FEN postaderare in contul platilor 45.02 
efectuate si prefinantari 

Fondul European de Dezvoltare Regionala 45.02.01 

Pag. 11 din 33 



cod 20 -lei -
Prevederi bunetare Drepturi consta. .; 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari deincasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.01.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.01.02 
anii anteriori 
Prefinantare 45.02.01.03 

Corectii financiare 45.02.01.04 

Fondul Social European 45.02.02 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.02.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.02.02 
anii anteriori 
Prefinantare 45.02.02.03 

Corectii financiare 45.02.02.04 

Fondul de Coeziune 45.02.03 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.03.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.03.02 
anii anteriori 
Prefinantare 45.02.03.03 

Corectii financiare 45.02.03.04 

Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala 45.02.04 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.04.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.04.02 
anii anteriori 
Prefinantare 45.02.04.03 

Corectii financiare 45.02.04.04 

Fondul European pentru Pescuit 45.02.05 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.05.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.05.02 
anii anteriori 
Prefinantare 45.02.05.03 

Corectii financiare 45.02.05.04 

lnstrumentul de Asistenta pentru Preaderare 45.02.07 

Pag. 12 din 33 



cod 20 . lei . 
Prevederi bunetare Drepturi consta. .~ 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finale perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.07.01 
anul curent 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.07.02 
anii anteriori 

Prefinantare 45.02.07.03 

Corectii financiare 45.02.07.04 

lnstrumentul European de Vecinatate si 45.02.08 
Parteneriat 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.08.01 
anul curent 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.08.02 
anii anteriori 

Prefinantare 45.02.08.03 

Corectii financiare 45.02.08.04 

Programe comunitare finantate in perioada 45.02.15 
2007-2013 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.15.01 
anul curent 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.15.02 
anii anteriori 

Prefinantare 45.02.15.03 

Corectii financiare 45.02.15.04 

Alte facilitati si instrumente postaderare 45.02.16 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.16.01 
anul curent 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45. 02. 16. 02 
anii anteriori 

Prefinantare 45.02.16.03 

Corectii financiare 45.02.16.04 

Mecanismul financiar SEE 45.02.17 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.17.01 
anul curent 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.17.02 
anii anteriori 
Sume primite in avans 45.02.17.03 

Pag. 13 din 33 



cod 20 I. - e1-

Prevederi bu-etare Drepturi consta •. . .J 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Corectii financiare 45.02.17.04 

Programul Norvegian pentru Crestere 45.02.18 
Economica si Dezvoltare Durabila 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.18.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.18.02 
anii anteriori 
Sume primite in avans 45. 02. 18. 03 

Corectii financiare 45.02.18.04 

Programul de cooperare elvetiano-roman 45.02.19 
vizand reducerea disparitatilor economice si 
sociale in cadrul Uniunii Europene extinse 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.19.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.19.02 
anii anteriori 
Sume primite in avans 45.02.19.03 

Corectii financiare 45.02.19.04 

Asistenta tehnica pentru mecanismele 45.02.20 
financiare SEE 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.20.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.20.02 
anii anteriori 
Prefinantare 45.02.20.03 

Corectii financiare 45.02.20.04 

Fondul national pentru relatii bilaterale aferent 45.02.21 
mecanismelor financiare SEE 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.21.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.21.02 
anii anteriori 
Prefinantare 45.02.21.03 

Corectii financiare 45.02.21.04 

Pag. 14 din 33 



cod 20 -lei -
Prevederi bunetare Drepturi consta; .~ 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Sume primite de la UE/alti donatori in contul 48.02 
platilor efectuate si prefinantari aferente 
cadrului financiar 2014-2020 

Fondul European de Dezvoltare Regionala 48.02.01 
(FEDR) 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.01.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.01.02 
anii anteriori 
Prefinantare 48.02.01.03 

Fondul Social European (FSE) 48.02.02 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.02.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.02.02 
anii anteriori 
Prefinantare 48.02.02.03 

Fondul de Coeziune (FC) 48.02.03 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.03.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.03.02 
anii anteriori 
Prefinantare 48.02.03.03 

Programe din Fondul European Agricol de 48.02.04 
Dezvoltare Rurala (FEADR) 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.04.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.04.02 
anii anteriori 
Prefinantare 48.02.04.03 

Programe din Fondul European pentru Pescuit 48.02.05 
si Afaceri maritime (FEPAM) 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.05.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.05.02 
anii anteriori 
Prefinantare 48.02.05.03 

Pag. 15 din 33 



cod 20 loi . . . 

Prevederi bunefare Orepturi consta • .• .: 
Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

lnstrumentul de Asistenta pentru Preaderare 48.02.11 
(IPA II) 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.11.01 
anul curent 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.11.02 
anii anteriori 
Prefinantare 48.02.11.03 

lnstrumentul European de Vecinatate (ENI) 48.02.12 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.12.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.12.02 
anii anteriori 
Prefinantare 48.02.12.03 

Programe din Fondul European de Garantare 48.02.13 
Agricola (FEGA) 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.13.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 48. 02. 13. 02 
anii anteriori 

Alte programe comunitare finantate in 48.02.15 
perioada 2014-2020 (APC) 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.15.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.15.02 
anuii anteriori 
Prefinantare 48.02.15.03 

Alte facilitati si instrumente postaderare (AFIP) 48.02.16 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.16.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.16.02 
anii anteriori 

Mecanismul pentru interconectarea Europei 48.02.19 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.19.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.19.02 
anii anteriori 

Pag. 16 din 33 



cod 20 -lei -
Prevederi buaetare Drepturi consta-. _., 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Prefinantare 48.02.19.03 

TOT AL VEN ITU RI 00.01 74610020 12644680 85178266 47154699 38023567 24139857 61038409 

VENITURI PROPRII 49.90 63105300 9653340 82203118 47154699 35048419 21194709 61008409 

I. VENITURI CURENTE 00.02 74489570 12611680 85148068 47154699 37993369 24139659 61008409 

A. VENITURI FISCALE 00.03 72394270 12051380 80089216 42592956 37496260 23629088 56460128 
A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI 00.04 33494000 3773040 8250309 8250309 8250309 
CASTIGURI DIN CAPITAL 
A1.1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI 00.05 
CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE 
JURIDICE 
lmpozit pe profit 01.02 

lmpozit pe profit de la agenti economici 01.02.01 
A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI 00.06 33494000 3773040 8250309 8250309 8250309 
CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE 
FIZICE 
lmpozit pe venit 03.02 6885000 1051335 1051335 1051335 

lmpozit pe onorariul avocatilor si notarilor 03.02.17 
publici 
lmpozitul pe veniturile din transferul 03.02.18 6885000 1051335 1051335 1051335 
proprietatilor imobiliare din patrimoniul 
personal 

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 04.02 26609000 3773040 7198974 7198974 7198974 
Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 22480000 2644040 6165695 6165695 6165695 
Sume alocate din cotele defalcate din 04.02.04 4129000 1129000 1033279 1033279 1033279 
impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor 
locale 

A1.3. ALTE IMPOZITE PE VENIT, PROFIT SI 00.07 
CASTIGURI DIN CAPITAL 
Alte impozite pe venit, profit si castiguri din 05.02 
capital 

Alte impozite pe venit, profit si castiguri din 05.02.50 
capital 

A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE 00.09 16991000 4289000 55963787 32655970 23307817 10448263 45515524 
lmpozite si taxe pe proprietate 07.02 16991000 4289000 55963787 32655970 23307817 10448263 45515524 

lmpozit si taxa pe cladiri 07.02.01 13172000 3300000 48847588 28639512 20208076 8611275 40236313 

Pag. 17 din 33 



cod 20 -lei -
Prevederi bunetare Drepturi consta, _ 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

lmpozit pe cladiri de la persoane fizice 07.02.01.01 3941000 1500000 8397554 4685826 3711728 2269518 6128036 

lmpozit si taxa pe cladiri de la persoane 07.02.01.02 9231000 1800000 40450034 23953686 16496348 6341757 34108277 
ju rid ice 

lmpozit si taxa pe teren 07.02.02 3457000 897000 6887326 3879727 3007599 1748857 5138469 
lmpozit pe terenuri de la persoane fizice 07.02.02.01 1372000 343000 2238701 1179923 1058778 640832 1597869 
lmpozit si taxa pe teren de la persoane 07.02.02.02 1777000 477000 3600688 1977339 1623349 875922 2724766 
ju rid ice 
lmpozitul pe terenul din extravilan 07.02.02.03 308000 77000 1047937 722465 325472 232103 815834 

Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 07.02.03 289000 73000 62291 25402 36889 62291 
Alte impozite si taxe pe proprietate 07.02.50 73000 19000 166582 111329 55253 25840 140742 

A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI 00.10 21909270 3989340 15875120 9936986 5938134 4930516 10944604 
SERVICII 
Sume defalcate din TV A 11.02 11384270 2958340 2958340 2958340 2958340 

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata 11.02.01 
pentru finantarea cheltuielilor descentralizate 
la nivelul judetelor 
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata 11.02.02 10388270 2630630 2630630 2630630 2630630 
pentru finantarea cheltuielilor descentralizate 
la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor, 
sectoarelor si Municipiului Bucuresti 
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata 11.02.05 
pentru drumuri . 
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata 11.02.06 317000 148430 148430 148430 148430 
pentru echilibrarea bugetelor locale 
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata 11.02.09 679000 179280 179280 179280 179280 
pentru finantarea invatamantului particular sau 
confesional acreditat 

Alte impozite si taxe generale pe bunuri si 12.02 
servicii 

Taxe hoteliere 12.02.07 
Taxe pe servicii specifice 15.02 1000 1000 33 33 33 

lmpozit pe spectacole 15.02.01 
Alte taxe pe servicii specifice 15.02.50 1000 1000 33 33 33 

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea 16.02 10524000 1030000 12916747 9936986 2979761 1972143 10944604 
utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de 
activitati 

Pag. 18 din 33 



cod 20 - ei-

Prevederi bunetare Drepturi constaL 
Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A 8 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

lmpozit pe mijloacele de transport 16.02.02 2077000 525000 7952105 4990003 2962102 1488827 6463278 

lmpozit pe mijloacele de transport detinute 16.02.02.01 977000 250000 3793293 2494224 1299069 700392 3092901 
de persoane fizice 
lmpozit pe mijloacele de transport detinute 16.02.02.02 1100000 275000 4158812 2495779 1663033 788435 3370377 
de persoane juridice 

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si 16.02.03 8427000 500000 4960706 4946983 13723 479380 4481326 
autorizatii de functionare 
Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea 16.02.50 20000 5000 3936 3936 3936 
utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de 
activitati 

AS. AL TE IMPOZITE SI T AXE Fl SCALE 00.11 

Alte impozite si taxe fiscale 18.02 

Alte impozite si taxe 18.02.50 

C. VENITURI NEFISCALE 00.12 2095300 560300 5058852 4561743 497109 510571 4548281 

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 00.13 737000 200000 637533 155615 481918 140221 497312 

Venituri din proprietate 30.02 737000 200000 637533 155615 481918 140221 497312 

Varsaminte din profitul net al regiilor 30.02.01 
autonome, societatilor si companiilor nationale 
Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 737000 200000 637533 155615 481918 140221 497312 

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de 30.02.05.30 737000 200000 637533 155615 481918 140221 497312 
catre institutiile publice 

Venituri din dividende 30.02.08 
Venituri din dividende de la alti platitori 30.02.08.02 

Dividende de la societatile si companiile 30.02.08.03 
nationale si societatile cu capital majoritar 
de stat 

Alte venituri din proprietate 30.02.50 

Venituri din dobanzi 31.02 

Alte venituri din dobanzi 31.02.03 

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 00.14 1358300 360300 4421319 4406128 15191 370350 4050969 

Venituri din prestari de servicii si alte 33.02 2300 2300 68211 68211 703 67508 
activitati 

Venituri din prestari de servicii 33.02.08 
Contributia parintilor sau sustinatorilor legali 33.02.10 
pentru intretinerea copiilor in crese 

Pag. 19 din 33 



cod 20 -lei -
I 

Prevederi bunetare Drepturi consta. , 

Anuale Trlmestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finale perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Contributia persoanelor beneficiare ale 33.02.12 
cantinelor de ajutor social 
Contributia de intretinere a persoanelor 33.02.13 
asistate 
Taxe din activitati cadastrale si agricultura 33.02.24 

Contributia lunara a parintilor pentru 33.02.27 
intretinerea copiilor in unitatile de protectie 
sociala 
Venituri din recuperarea cheltuielilor de 33.02.28 24156 24156 395 23761 
judecata, imputatii si despagubiri 
Contributii pentru finantarea programului 33.02.33 
SCOALA DUPA SCOALA 
Alte venituri din prestari de servicii si alte 33.02.50 2300 2300 44055 44055 308 43747 
activitati 

Venituri din taxe administrative, eliberari 34.02 298000 75000 25581 25581 25581 
permise 

Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02 260000 65000 16433 16433 16433 

Alte venituri din taxe administrative, eliberari 34.02.50 38000 10000 9148 9148 9148 
permise 

Amenzi, penalitati si confiscari 35.02 1022000 268000 4340917 4337917 3000 357456 3983461 

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate 35.02.01 961000 250000 4279389 4279389 334453 3944936 
potrivit dispozitiilor legale 

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate 35.02.01.02 961000 250000 4279389 4279389 334453 3944936 
de catre alte institutii de specialitate 

Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea 35.02.02 58000 15000 58528 58528 23003 35525 
cu intirziere a declaratiei de impozite si taxe 
lncasari din valorificarea bunurilor confiscate, 35.02.03 1000 1000 1000 1000 1000 
abandonate si alte sume constatate odata cu 
confiscarea potrivit legii (cod 35.03.01) 

lncasari din valorificarea bunurilor 35.02.03.01 1000 1000 1000 1000 1000 
confiscate, abandonate si alte sume 
constatate odata cu confiscarea potrivit legii 

Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.02.50 2000 2000 2000 2000 2000 

Diverse venituri 36.02 36000 15000 

Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive 36.02.01 

Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive 36.02.01.01 

Pag. 20 din 33 



cod 20 ,, -lei -
Prevederi buaetare Drepturi consta. " 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile 36.02.05 
institutiilor publice 
Taxe speciale 36.02.06 

Venituri din ajutoare de stat recuperate 36.02.11 

Venituri din recuperarea cheltuielilor efectuate 36.02.14 
in cursul procesului de executare silita 
Sume provenite din finantarea bugetara a 36.02.32 36000 15000 
anilor precedenti 

Sume provenite din finantarea bugetara a 36.02.32.03 36000 15000 
anilor precedenti, aferente sectiunii de 
functionare 

Alte venituri 36.02.50 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile 37.02 -13390 -13390 -13390 
Donatii si sponsorizari 37.02.01 

Varsaminte din sectiunea de functionare 37.02.03 -13390 -13390 -13390 
pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a 
bugetului local (cu semnul minus) 
Alte transferuri voluntare 37.02.50 

Ill. OPERATIUNI FINANCIARE 00.16 

incasari din rambursarea imprumuturilor 40.02 
a co rd ate 

Incasari din rambursarea imprumuturilor 40.02.06 
pentru infiintarea unor institutii si servicii 
publice de interes local sau a unor activitati 
finantate integral din venituri proprii 
Tncasari din rambursarea microcreditelor de la 40.02.07 
persoane fizice si juridice 
Tmprumuturi temporare din trezoreria statului 40.02.10 

Sume din excedentul anului precedent pentru 40.02.11 
acoperirea golurilor temporare de casa ale 
sectiunii de functionare 

Sume din excedentul bugetului local utilizate 40.02.18 
pentru finantarea cheltuielilor sectiunii de 
functionare 
f ncasari din rambursarea altor imprumuturi 40.02.50 
acordate 

Pag. 21 din 33 



cod 20 -lei -
Prevederi bu..,etare Drepturi consta ~ 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A 8 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Alte sume in curs de clarificare 41.02 

Disponibilitati rezervate pentru plati ale 41.02.05.00 
unitatilor de invatamant special si a altar 
institutii publice de pe raza altar unitati 
administrativ-teritoriale decat cea pe raza 
careia isi desfasoara activitatea consiliul 
judetean/Consiliul General al Municipiului 
Bucuresti 

Disponibilitati rezervate pentru plati ale 41.02.05.01 
unitatilor de invatamant special si a altar 
institutii publice de pe raza altar unitati 
administratirv-teritoriale decat cea pe raza 
careia isi desfasoara activitatea consiliul 
judetean/Consiliul General al Municipiului 
Bucuresti, pentru sectiunea de functionare 

IV. SUBVENTII 00.17 120450 33000 30198 30198 198 30000 

SUBVENTII DE LAALTE NIVELE ALE 00.18 120450 33000 30198 30198 198 30000 
ADMINISTRATIEI PUBLICE 
Subventii de la bugetul de stat 42.02 3000 3000 198 198 198 

B. Curente 00.20 3000 3000 198 198 198 

Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu 42.02.21 
handicap 
Subventii primite din Fondul de lnterventie 42.02.28 

Subventii pentru compensarea cresterilor 42.02.32 
neprevizionate ale preturilor la combustibili 
Sprijin financiar pentru constituirea familiei 42.02.33 

Subventii pentru acordarea ajutorului pentru 42.02.34 3000 3000 198 198 198 
incalzirea locuintei cu lemne, carbuni, 
combustibili petrolieri 
Subventii din bugetul de stat pentru finantarea 42.02.35 
unitatilor de asistenta medico-sociale 
Subventii pentru acordarea trusoului pentru 42.02.36 
nou-nascuti 
Subventii din bugetul de stat pentru finantarea 42.02.41 
sanatatii 
Sume primite de administratiile locale in cadrul 42.02.42 
programelor FEGA implementate de APIA 

Pag. 22 din 33 



cod 20 I. • e1-

Prevederi bunetare Drepturi consta. ;; 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari deincasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Subventii din bugetul de stat pentru finantarea 42.02.44 
camerelor agricole 
Sume primite de administratiile locale in cadrul 42.02.45 
programelor finantate din Fondul Social 
European 
Subventii primite de la bugetul de stat pentru 42.02.51 
pentru finantarea unor programe de interes 
national 

Subventii primite de la bugetul de stat 42.02.51.01 
pentru pentru finantarea unor programe de 
interes national.destinate sectiunii de 
functionare a bugetului local 

Subventii pentru sprijinirea construirii de 42.02.54 
locuinte 
Subventii din bugetul de stat alocate conform 42.02.66 
contractelor incheiate cu directiile de sanatate 
publica 
Subventii pentru realizarea activitatii de 42.02.73 
colectare, transport, depozitare si neutralizare 
a deseurilor de origine animala 

Subventii de la alte administratii 43.02 117450 30000 30000 30000 30000 

Subventii primite de la bugetele consiliilor 43.02.01 
judetene pentru protectia copilului 
Subventii de la bugetul asigurarilor pentru 43.02.04 
somaj catre bugetele locale, pentru finantarea 
programelor pentru ocuparea temporara a 
fortei de munca si subventionarea locurilor de 
mun ca 
Subventii primite de la alte bugete locale 43.02.07 
pentru institutiile de asistenta sociala pentru 
persoanele cu handicap 
Subventii primite de la bugetele consiliilor 43.02.08 
locale si judetene pentru ajutoare in situatii de 
extrema dificultate 
Alte subventii primite de la administratia 43.02.20 
centrala pentru finantarea unor activitati 

Pag. 23 din 33 



cod 20 -lei-

Prevederi buaetare Drepturi consta J 
Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari deincasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Sume primite de la Agentia Nationala de 43.02.21 
Cadastru si Publicitate lmobiliara 
Subventii primite din bugetul judetului pentru 43.02.23 
clasele de invatamant special organizate in 
cadrul unitatii de invatamant de masa 
Subventii primite din bugetul local pentru 43.02.24 
finantarea claselor de invatamant de masa 
organizate in unitatile de invatamant special 
Sume primite de la bugetul judetului pentru 43.02.30 117450 30000 30000 30000 30000 
plata drepturilor de care beneficiaza copiii cu 
cerinte educationale speciale integrati in 
invatamantul de masa 
Sume alocate din bugetul ANCPI pentru 43.02.34 
finantarea lucrarilor de inregistrare sistematica 
din cadrul Programului national de cadastru si 
carte funciara 
Asistenta tehnica pentru mecanismele 45.02.20 
financiare SEE 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.20.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.20.02 
anii anteriori 
Prefinantare 45.02.20.03 

Fondul national pentru relatii bilaterale aferent 45.02.21 
mecanismelor financiare SEE 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.21.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.21.02 
anii anteriori 
Prefinantare 45.02.21.03 

TOTAL VENITURI 00.01 20000000 5000000 13390 13390 13390 

VENITURI PROPRII 49.90 20000000 5000000 

I. VENITURI CURENTE 00.02 13390 13390 13390 

A. VENITURI FISCALE 00.03 

A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI 00.10 
SERVICII 

Pag. 24 din 33 



cod 20 I. - e1-

Prevederi bunetare Drepturi constA J 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Sume defalcate din TVA 11.02 

C. VENITURI NEFISCALE 00.12 13390 13390 13390 

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 00.14 13390 13390 13390 

Diverse venituri 36.02 

Varsaminte din amortizarea mijloacelor fixe 36.02.07 

Venituri din restituirea sumelor alocate pentru 36.02.22 
reducerea riscului seismic 
Taxa de reabilitare termica 36.02.23 

Contributia asociatiei de proprietari pentru 36.02.31 
lucrari de reabilitare termica 
Sume provenite din finantarea bugetara a 36.02.32 
anilor precedenti 

Sume provenite din finantarea bugetara a 36.02.32.02 
anilor precedenti, aferente sectiunii de 
dezvoltare 

Alte venituri pentru finantarea sectiunii de 36.02.47 
dezvoltare 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile 37.02 13390 13390 13390 

Varsaminte din sectiunea de functionare 37.02.04 13390 13390 13390 

Sume primite din Fondul de Solidaritate al 37.02.05 
Uniunii Europene 

II. VENITURI DIN CAPITAL 00.15 

Venituri din valorificarea unor bunuri 39.02 

Venituri din valorificarea unor bunuri ale 39.02.01 
institutiilor publice 
Venituri din vanzarea locuintelor construite din 39.02.03 
fondurile statului 
Venituri din privatizare 39.02.04 

Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand 39.02.07 
domeniului privat al statului sau al unitatilor 
administrativ-teritoriale 
Depozite speciale pentru constructii de 39.02.10 
locuinte 

incasari din rambursarea imprumuturilor 40.02 20000000 5000000 
acordate 

Pag. 25 din 33 



cod 20 -lei-

Prevederi buaetare Drepturi constc.. J 
Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, dinanii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Sume din excedentul anului precedent pentru 40.02.13 
acoperirea golurilor temporare de casa ale 
sectiunii de dezvoltare 
Sume din excedentul bugetului local utilizate 40.02.14 20000000 5000000 
pentru finantarea cheltuielilar sectiunii de 
dezvaltare 
Sume primite in cadrul mecanismului 40.02.16 
decantarii cererilar de plata 

Alte sume in curs de clarificare 41.02 

Dispanibilitati rezervate pentru plati ale 41.02.05.00 
unitatilar de invatamant special si a altar 
institutii publice de pe raza altar unitati 
administrativ-teritariale decat cea pe raza 
careia isi desfasoara activitatea cansiliul 
judetean/Cansiliul General al Municipiului 
Bucuresti 

Dispanibilitati rezervate pentru plati ale 41.02.05.02 
unitatilar de invatamant special si a altar 
institutii publice de pe raza altar unitati 
administratirv-teritariale decat cea pe raza 
careia isi desfasaara activitatea cansiliul 
judetean/Cansiliul General al Municipiului 
Bucuresti, pentru sectiunea de dezvaltare 

Subventii de la bugetul de stat 42.02 

A. De capital 00.19 

Retehnalagizarea centralelar termice si 42.02.01 
electrice de termaficare 
Planuri si regulamente de urbanism 42.02.05 

Finantarea actiunilar privind reducerea riscului 42.02.10 
seismic al canstructiilar existente cu destinatie 
de lacuinta 
Subventii pentru reabilitarea termica a 42.02.12 
cladirilar de lacuit 
Subventii pentru finantarea pragramelar 42.02.13 
multianuale priaritare de mediu si gaspadarire 
a apelar 

Pag. 26 din 33 



cod 20 -lei -
Prevederi bunetare Drepturi constc.. 4 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti curent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Finantarea unor cheltuieli de capital ale 42.02.14 
unitatilor de invatamant preuniversitar 
Subventii primite din Fondul National de 42.02.15 
Dezvoltare 
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele 42.02.16 
locale pentru finantarea investitiilor in sanatate 

Subventii de la bugetul de stat catre 42.02.16.01 
bugetele locale pentru finantarea aparaturii 
medicale si echipamentelor de comunicatii 
in urgenta in sanatate 
Subventii de la bugetul de stat catre 42.02.16.02 
bugetele locale pentru finantarea reparatiilor 
capitale in sanatate 
Subventii de la bugetul de stat catre 42.02.16.03 
bugetele locale pentru finantarea altor 
investitii in sanatate 

Subventii pentru finalizarea lucrarilor de 42.02.17 
constructie a asezamintelor culturale 
Subventii din veniturile proprii ale Ministerului 42.02.18 
Sanatatii catre bugetele locale pentru 
finantarea investitiilor in sanatate 

Subventii din veniturile proprii ale 42.02.18.01 
Ministerului Sanatatii catre bugetele locale 
pentru finantarea aparaturii medicale si 
echipamentelor de comunicatii in urgenta in 
sanatate 
Subventii din veniturile proprii ale 42.02.18.02 
Ministerului Sanatatii catre bugetele locale 
pentru finantarea reparatiilor capitale in 
sanatate 
Subventii din veniturile proprii ale 42.02.18.03 
Ministerului Sanatatii catre bugetele locale 
pentru finantarea altar investitii fn sanatate 

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele 42.02.20 
locale necesare sustinerii derularii proiectelor 
finantate din FEN postaderare 
Finantarea lucrarilor de cadastru imobiliar 42.02.29 

Pag. 27 din 33 



cod 20 -lei -
Prevederi bunetare Drepturi const. " Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, dinanii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finale perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele 42.02.40 
locale pentru realizarea obiectivelor de 
investitii in turism 
Subventii primite de la bugetul de stat pentru 42.02.51 
pentru finantarea unor programe de interes 
national 

Subventii primite de la bugetul de stat 42.02.51.02 
pentru pentru finantarea unor programe de 
interes national, destinate sectiunii de 
dezvoltare a bugetului local 

Subventii primite de la bugetul de stat pentru 42.02.52 
finantarea investitiilor pentru institutii publice 
de asistenta sociala si unitati de asistenta 
medico-sociale 
Subventii pentru finantarea locuintelor sociale 42.02.55 

Sume alocate din bugetul de stat aferente 42.02.62 
corectiilor financiare 
Finantarea Programului National de 42.02.65 
Dezvoltare Locala 
Subventii din sume obtinute in urma scoaterii 42.02.67 
la licitatie a certificatelor de emisii de gaze cu 
efect de sera pentru finantarea proiectelor de 
investitii 
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele 42.02.69 
locale necesare sustinerii derularii proiectelor 
finantate din fonduri externe nerambursabile 
(FEN) postaderare, aferente perioadei de 
programare 2014-2020 

Subventii de la alte administratii 43.02 

Sume alocate din bugetul AFIR pentru 43.02.31 
sustinerea proiectelor din PNDR 2014-2020 

Sume FEN postaderare in contul platilor 45.02 
efectuate si prefinantari 

Fondul European de Dezvoltare Regionala 45.02.01 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.01.01 
anul curent 

Pag. 28 din 33 



cod 20 -lei -
Prevederi bunetare Orepturi const. J 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, dinanii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.01.02 
anii anteriori 
Prefinantare 45.02.01.03 

Corectii financiare 45.02.01.04 

Fondul Social European 45.02.02 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.02.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.02.02 
anii anteriori 
Prefinantare 45.02.02.03 

Corectii financiare 45.02.02.04 

Fondul de Coeziune 45.02.03 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.03.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.03.02 
anii anteriori 
Prefinantare 45.02.03.03 

Corectii financiare 45.02.03.04 

Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala 45.02.04 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.04.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.04.02 
anii anteriori 
Prefinantare 45.02.04.03 

Corectii financiare 45.02.04.04 

Fondul European pentru Pescuit 45.02.05 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.05.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.05.02 
anii anteriori 
Prefinantare 45.02.05.03 

Corectii financiare 45.02.05.04 

lnstrumentul de Asistenta pentru Preaderare 45.02.07 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.07.01 
anul curent 

Pag. 29 din 33 



cod 20 -lei-

Prevederi hunetare Drepturi consta. J 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.07.02 
anii anteriori 
Prefinantare 45.02.07.03 

Corectii financiare 45.02.07.04 

lnstrumentul European de Vecinatate si 45.02.08 
Parteneriat 

Sume primite in contul platilor efectuate 1n 45.02.08.01 
anul curent 
Sume primite 1n contul platilor efectuate in 45.02.08.02 
anii anteriori 
Prefinantare 45.02.08.03 

Corectii financiare 45.02.08.04 

Programe comunitare finantate in perioada 45.02.15 
2007-2013 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.15.01 
anul curent 

Sume primite Tn contul platilor efectuate in 45.02.15.02 
anii anteriori 
Prefinantare 45.02.15.03 

Corectii financiare 45.02.15.04 

Alte facilitati si instrumente postaderare 45.02.16 

Sume primite Tn contul platilor efectuate in 45.02.16.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.16.02 
anii anteriori 
Prefinantare 45.02.16.03 

Corectii financiare 45.02.16.04 

Mecanismul financiar SEE 45.02.17 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.17.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate fn 45.02.17.02 
anii anteriori 
Sume primite in avans 45.02.17.03 

Corectii financiare 45.02.17.04 

Pag. 30 din 33 



cod 20 -lei -
Prevederi buaetare Drepturi const.. .J 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, dinanii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Programul Norvegian pentru Crestere 45.02.18 
Economica si Dezvoltare Durabila 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.18.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate 1n 45.02.18.02 
anii anteriori 
Sume primite in avans 45.02.18.03 

Corectii financiare 45.02.18.04 

Programul de cooperare elvetiano-roman 45.02.19 
vizand reducerea disparitatilor economice si 
sociale in cadrul Uniunii Europene extinse 

Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.19.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 45.02.19.02 
anii anteriori 
Sume primite in avans 45.02.19.03 

Corectii financiare 45.02.19.04 

Corectii financiare 45.02.20.04 

Corectii financiare 45.02.21.04 

Sume primite de la UE/alti donatori in contul 48.02 
platilor efectuate si prefinantari aferente 
cadrului financiar 2014-2020 

Fondul European de Dezvoltare Regionala 48.02.01 
(FEDR) 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.01.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.01.02 
anii anteriori 
Prefinantare 48.02.01.03 

Fondul Social European (FSE) 48.02.02 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.02.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.02.02 
anii anteriori 
Prefinantare 48.02.02.03 

Fondul de Coeziune (FC) 48.02.03 

Pag. 31 din 33 



cod 20 I. - e1-

Prevederi bunetare Drepturi const. ,! 

Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, din anii din anul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.03.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.03.02 
anii anteriori 
Prefinantare 48.02.03.03 

Programe din Fondul European Agricol de 48.02.04 
Oezvoltare Rurala (FEADR) 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.04.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.04.02 
anii anteriori 
Prefinantare 48.02.04.03 

Programe din Fondul European pentru Pescuit 48.02.05 
si Afaceri maritime (FEPAM) 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.05.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.05.02 
anii anteriori 
Prefinantare 48.02.05.03 

lnstrumentul de Asistenta pentru Preaderare 48.02.11 
(IPA II) 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.11.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.11.02 
anii anteriori 
Prefinantare 48.02.11.03 

lnstrumentul European de Vecinatate (ENI) 48.02.12 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.12.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.12.02 
anii anteriori 

Prefinantare 48.02.12.03 
Programe din Fondul European de Garantare 48.02.13 
Agricola (FEGA) 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.13.01 
anul curent 

Pag. 32 din 33 



cod 20 

DENUMIREA INOICATORILOR Cod 

indicator 

A B 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.13.02 
anii anteriori 

Alte programe comunitare finantate in 48.02.15 
perioada 2014-2020 (APC) 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.15.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.15.02 
anuii anteriori 
Prefinantare 48.02.15.03 

Alte facilitati si instrumente postaderare (AFIP) 48.02.16 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.16.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.16.02 
anii anteriori 

Mecanismul pentru interconectarea Europei 48.02.19 

Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.19.01 
anul curent 
Sume primite in contul platilor efectuate in 48.02.19.02 
anii anteriori 
Prefinantare 48.02.19.03 

Prevederi bunetare Drepturi consh.. .J 

Anuale Trimestriale 

aprobat la cumulate Total, din anii 

finele perioadei din care: precedenti 

de raportare 

1 2 3=4+5 4 

Pag. 33 din 33 

din anul lncasari Stingere pe alte 

cu rent realizate cai decat 

incasari 

5 6 7 

Conducatorul compartimentului 
finan,ci~tabil 

l 

1 

-lei -

Drepturi 

constatate 

deincasat 

8=3-6-7 



ROMANIA 
JUDETULllfov 
CENTRALIZATOR 

DENUMIREA INDICATORILOR 

A 

TOTAL VENITURI 
VENITURI PROPRII 
I. VENITURI CURENTE 
C. VENITURI NEFISCALE 
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 
Venituri din prestari de servicii si alte 
activitati 

Contributia elevilor si studentilor pentru 
internate, camine si cantine 

TOTAL VENITURI 
VENITURI PROPRII 
I. VENITURI CURENTE 
C. VENITURI NEFISCALE 
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 
Venituri din prestari de servicii si alte 
activitati 

Contributia elevilor si studentilor pentru 
internate, camine si cantine 

CONTUL DE EXECUTIE A BUGETULUI INSTITUTIILOR PUBLICE FINANTATE DIN VENITURI 
PROPRII SI SUBVENTII (DE SUBORDONARE LOCALA) - VEN ITU RI 10 

la data de 31-03-2017 

Prevederi buaetare Drepturi constatate 
Anuale Trimestriale 

Cod aprobat la cumulate Total, dinanii dinanul lncasari Stingere pe alte 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat 

de raportare incasari 

B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 

00.01 550000 170000 56002 56002 44624 
49.90 550000 170000 56002 56002 44624 
00.02 550000 170000 56002 56002 44624 
00.12 550000 170000 56002 56002 44624 
00.14 550000 170000 56002 56002 44624 
33.10 550000 170000 56002 56002 44624 

33.10.14 550000 170000 56002 56002 44624 

00.01 550000 170000 56002 56002 44624 
49.90 550000 170000 56002 56002 44624 
00.02 550000 170000 56002 56002 44624 
00.12 550000 170000 56002 56002 44624 
00.14 550000 170000 56002 56002 44624 
33.10 550000 170000 56002 56002 44624 

33.10.14 550000 170000 56002 56002 44624 

Pag. 1 din 1 

Anexa 09 

-lei-

Drepturi 

constatate 

de incasat 

8=3-6-7 

11378 
11378 
11378 
11378 
11378 
11378 

11378 

11378 
11378 
11378 
11378 
11378 
11378 

11378 



ROMANIA 
JUDETULllfov 
CE:NTRALIZATOR 

CONTUL DE EXECUTIE A BUGETULUI INSTITUTIILOR PUBLICE FINANTATE DIN VENITURI 
PROPRII SI SUBVENTII (DE SUBORDONARE LOCALA) - VEN ITU RI 10 

la data de 31-03-2017 

Prevederi bunetare Drepturi constatate 
Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, dinanii dinanul lncasari Stingere pe alte 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat 

de raportare incasari 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 

TOTAL VENITURI 00.01 1587100 417525 261333 261333 261333 

I. VENITURI CURENTE 00.02 24000 6000 
C. VENITURI NEFISCALE 00.12 24000 6000 
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 00.14 24000 6000 
Transferuri voluntare, altele decat subventiile 37.10 24000 6000 

Donatii si sponsorizari 37.10.01 24000 6000 
IV. SUBVENTII 00.17 1563100 411525 261333 261333 261333 
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE 00.18 1563100 411525 261333 261333 261333 
ADMINISTRATIEI PUBLICE 
Subventii de la alte administratii 43.10 1563100 411525 261333 261333 261333 

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 1563100 411525 261333 261333 261333 

TOTAL VENITURI 00.01 1587100 417525 261333 261333 261333 
I. VENITURI CURENTE 00.02 24000 6000 
C. VENITURI NEFISCALE 00.12 24000 6000 
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 00.14 24000 6000 

Transferuri voluntare, altele decat subventiile 37.10 24000 6000 
Donatii si sponsorizari 37.10.01 24000 6000 

IV. SUBVENTII 00.17 1563100 411525 261333 261333 261333 
SUBVENTII DE LAALTE NIVELE ALE 00.18 1563100 411525 261333 261333 261333 
ADMINISTRATIEI PUBLICE 
Subventii de la alte administratii 43.10 1563100 411525 261333 261333 261333 

Pag. 1 din 2 

Anexa 09 

-lei -

Drepturi 

constatate 

de incasat 

8=3-6-7 



-lei-

Prevederi buaetare Drepturi constatate 
Anuale Trimestriale 

DENUMIREA INDICATORILOR Cod aprobat la cumulate Total, dinanii dinanul lncasari Stingere pe alte Drepturi 

indicator finele perioadei din care: precedenti cu rent realizate cai decat constatate 

de raportare incasari de incasat 

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7 

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 1563100 411525 261333 261333 261333 

Pag. 2 din 2 



ROMANIA 
JUDETUL llfov 
CENTRALIZATOR 

Denumirea indicatorilor 

TOTAL CHEL TUIELI 

Partea 1-a SERVICII PUBLICE 
GENERALE 
Autoritati publice si actiuni externe 

Autoritati executive si legislative 

Autoritati executive 

Alte servicii publice generale 

Fond de rezerva bugetara la 
dispozitia autoritatilor locale 
Servicii publice comunitare de 
evidenta a persoanelor 
Alte servicii publice generale 

Dobanzi 

Partea a II-a Aparare, Ordine 
Publica si Siguranta Nationala 
Ordine publica si siguranta 
nationala 

Ordine publica 

Politie locala 

Protectie civila si protectia contra 
incendiilor 

Partea a Ill-a Cheltuieli Social -
Culturale 
lnvatamant 

lnvatamant prescolar si primar 

lnvatamant prescolar 

lnvatamant primar 

Cod 

indicator 

49.02 
50.02 

51.02 
51.02.01 
51.02.01.03 
54.02 
54.02.05 

54.02.10 

54.02.50 
55.02 
59.02 

61.02 

61.02.03 
61.02.03.04 
61.02.05 

63.02 

65.02 
65.02.03 
65.02.03.01 
65.02.03.02 

CONTUL DE EXECUTIE A BUGETULUI LOCAL - CHELTUIELI 
la data de 31-03-2017 

Credite bugetare 
Anuale Trimestriale 

Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati 

angajament finele perioadei bugetare legale efectuate 

de raportare 

94610020 17644680 94609451 18236811 6091208 
22500520 5890000 22500520 9301021 1644868 

19661640 5504500 19661640 8755977 1464158 
19661640 5504500 19661640 8755977 1464158 
19661640 5504500 19661640 8755977 1464158 
2588880 285500 2588880 478306 113972 
1685380 1685380 

851500 285500 851500 478306 113972 

52000 52000 
250000 100000 250000 66738 66738 

2408000 537000 2408000 1689961 240090 

2408000 537000 2408000 1689961 240090 

2158000 537000 2158000 1689961 240090 
2158000 537000 2158000 1689961 240090 
250000 250000 

27221100 6598680 27220531 5585936 2546357 

18087000 4581155 18086431 2219160 1477452 
13871800 3507627 13871800 1147939 780116 
7593228 1683298 7593228 387069 264273 
6278572 1824329 6278572 760870 515843 

Pagina : 1 din 9 

-lei-

Angajamente Cheltuieli 

legale de platit efective 

12145603 6184957 
7656153 2182482 

7291819 1973957 
7291819 1973957 
7291819 1973957 
364334 141787 

364334 141787 

66738 
1449871 321114 

1449871 321114 

1449871 320563 
1449871 320563 

551 

3039579 2691584 

741708 1596157 
367823 856334 
122796 285689 
245027 570645 



Credite bugetare 
Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

lnvatamant secundar 65.02.04 4215200 1073528 4214631 1071221 697336 373885 739823 
lnvatamant secundar inferior 65.02.04.01 3668760 936538 3668191 934231 623215 311016 663838 
lnvatamant secundar superior 65.02.04.02 546440 136990 546440 136990 74121 62869 75985 

Sanatate 66.02 35000 13000 35000 10184 10184 11267 
Alte cheltuieli in domeniul sanatatii 66.02.50 35000 13000 35000 10184 10184 11267 

Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50 35000 13000 35000 10184 10184 11267 
Cultura, recreere si religie 67.02 3989100 670525 3989100 315064 315064 314683 

Servicii recreative si sportive 67.02.05 3189100 470525 3189100 274237 274237 273856 
Sport 67.02.05.01 1623100 457525 1623100 272894 272894 272630 
lntretinere gradini publice, parcuri, 67.02.05.03 1566000 13000 1566000 1343 1343 1226 
zone verzi, baze sportive si de 
agrement 

Servicii religioase 67.02.06 800000 200000 800000 40827 40827 40827 
Alte servicii in domeniile culturii, 67.02.50 
recreeri si religiei 

Asigurari si asistenta sociala 68.02 5110000 1334000 5110000 3041528 743657 2297871 769477 
Asistenta sociala in caz de boli si 68.02.05 3274000 875000 3274000 2794365 496494 2297871 522314 
invaliditati 

Asistenta sociala in caz de 68. 02. 05. 02 3274000 875000 3274000 2794365 496494 2297871 522314 
invaliditate 

Unitati de asistenta medico-sociale 68.02.12 
Prevenirea excluderii sociale 68.02.15 1836000 459000 1836000 247163 247163 247163 

Ajutor social 68.02.15.01 1836000 459000 1836000 247163 247163 247163 
Partea a IV-a Servicii si Dezvoltare 69.02 35539400 3199000 35539400 622486 622486 634466 
publica, Locuinte, Mediu si Ape 
Locuinte, servicii si dezvoltare 70.02 27431200 1474000 27431200 188445 188445 200425 
publica 

Alimentare cu apa si amenajari 70.02.05 592200 120000 592200 
hid rot eh nice 

Alimentare cu apa 70.02.05.01 592200 120000 592200 
lluminat public si electrificari rurale 70.02.06 926000 254000 926000 149698 149698 137771 

Pagina : 2 din 9 



Credite buaetare 
Anuale Trimestriale 

Oenumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare leg ale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Alte servicii in domeniile locuintelor, 70.02.50 25913000 1100000 25913000 38747 38747 62654 
serviciilor si dezvoltarii comunale 

Protectia mediului 74.02 8108200 1725000 8108200 434041 434041 434041 

Salubritate si gestiunea deseurilor 74.02.05 6648200 1700000 6648200 422528 422528 422528 

Salubritate 74.02.05.01 6648200 1700000 6648200 422528 422528 422528 

Canalizarea si tratarea apelor 74.02.06 1375000 1375000 
reziduale 
Alte servicii in domeniul protectiei 74.02.50 85000 25000 85000 11513 11513 11513 
mediului 

Partea a V-a Actiuni economice 79.02 6941000 1420000 6941000 1037407 1037407 355311 

Actiuni generale economice, 80.02 582000 290000 582000 
comerciale si de munca 

Actiuni generale economice si 80.02.01 582000 290000 582000 
comerciale 

Prevenire si combatere inundatii 80.02.01.06 500000 250000 500000 
si gheturi 
Programe de dezvoltare regionala 80.02.01.10 82000 40000 82000 
si sociala 

Transporturi 84.02 6359000 1130000 6359000 1037407 1037407 355311 

Transport rutier 84.02.03 6359000 1130000 6359000 1037407 1037407 355311 

Drumuri si poduri 84.02.03.01 3959000 530000 3959000 504120 504120 6910 

Transport in comun 84.02.03.02 2400000 600000 2400000 533287 533287 348401 

Rezerve, Excedent/Deficit 96.02 18062039 

Rezerve 97.02 

Excedent 98.02 24308540 349000 18062039 

Excedentul sectiunii de functionare 98.02.96 24308540 349000 18062039 

Excedentul sectiunii de dezvoltare 98.02.97 

Deficit 99.02 -24308540 -349000 

Deficitul sectiunii de functionare 99.02.96 

Deficitul sectiunii de dezvoltare 99.02.97 -24308540 -349000 

CHELTUIELI SECTIUNEA 49.02 SF 50301480 12295680 50300911 18223421 6077818 12145603 6056604 
FUNCTIONARE 

Pagina : 3 din 9 



., 

Credite bugetare 
Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Partea 1-a SERVICII PUBLICE 50.02 14401680 3483000 14401680 9301021 1644868 7656153 2093505 
GENERALE 
Autoritati publice si actiuni externe 51.02 11641300 3176000 11641300 8755977 1464158 7291819 1886388 

Autoritati executive si legislative 51.02.01 11641300 3176000 11641300 8755977 1464158 7291819 1886388 
Autoritati executive 51.02.01.03 11641300 3176000 11641300 8755977 1464158 7291819 1886388 

Alte servicii publice generale 54.02 2510380 207000 2510380 478306 113972 364334 140379 
Fond de rezerva bugetara la 54.02.05 1685380 1685380 
dispozitia autoritatilor locale 
Servicii publice comunitare de 54.02.10 773000 207000 773000 478306 113972 364334 140379 
evidenta a persoanelor 
Alte servicii publice generale 54.02.50 52000 52000 

Dobanzi 55.02 250000 100000 250000 66738 66738 66738 
Partea a II-a Aparare, Ordine 59.02 2369000 537000 2369000 1689961 240090 1449871 295658 
Publica si Siguranta Nationala 
Ordine publica si siguranta 61.02 2369000 537000 2369000 1689961 240090 1449871 295658 
nationala 

Ordine publica 61.02.03 2119000 537000 2119000 1689961 240090 1449871 295658 
Politie locala 61.02.03.04 2119000 537000 2119000 1689961 240090 1449871 295658 

Protectie civila si protectia contra 61.02.05 250000 250000 
incendiilor 

Partea a Ill-a Cheltuieli Social - 63.02 19913600 4810680 19913031 5585936 2546357 3039579 2682699 
Culturale 
lnvatamant 65.02 12251500 2793155 12250931 2219160 1477452 741708 1587605 

lnvatamant prescolar si primar 65.02.03 8036300 1719627 8036300 1147939 780116 367823 847782 
lnvatamant prescolar 65.02.03.01 3359728 683298 3359728 387069 264273 122796 285689 
lnvatamant primar 65.02.03.02 4676572 1036329 4676572 760870 515843 245027 562093 

lnvatamant secundar 65.02.04 4215200 1073528 4214631 1071221 697336 373885 739823 
lnvatamant secundar inferior 65.02.04.01 3668760 936538 3668191 934231 623215 311016 663838 
lnvatamant secundar superior 65.02.04.02 546440 136990 546440 136990 74121 62869 75985 

Sanatate 66.02 35000 13000 35000 10184 10184 11267 
Alte cheltuieli in domeniul sanatatii 66.02.50 35000 13000 35000 10184 10184 11267 

Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50 35000 13000 35000 10184 10184 11267 

Pagina : 4 din 9 



Credite bugetare 
Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Cultura, recreere si religie 67.02 2517100 670525 2517100 315064 315064 314350 
Servicii recreative si sportive 67.02.05 1717100 470525 1717100 274237 274237 273523 

Sport 67.02.05.01 1623100 457525 1623100 272894 272894 272630 
lntretinere gradini publice, parcuri, 67.02.05.03 94000 13000 94000 1343 1343 893 
zone verzi, baze sportive si de 
agrement 

Servicii religioase 67.02.06 800000 200000 800000 40827 40827 40827 
Alte servicii in domeniile culturii, 67.02.50 
recreeri si religiei 

Asigurari si asistenta sociala 68.02 5110000 1334000 5110000 3041528 743657 2297871 769477 
Asistenta sociala in caz de boli si 68.02.05 3274000 875000 3274000 2794365 496494 2297871 522314 
invaliditati 

Asistenta sociala in caz de 68.02.05.02 3274000 875000 3274000 2794365 496494 2297871 522314 
invaliditate 

Unitati de asistenta medico-sociale 68.02.12 
Prevenirea excluderii sociale 68.02.15 1836000 459000 1836000 247163 247163 247163 

Ajutor social 68.02.15.01 1836000 459000 1836000 247163 247163 247163 
Partea a IV-a Servicii si Dezvoltare 69.02 7945200 2065000 7945200 609096 609096 632216 
publica, Locuinte, Mediu si Ape 
Locuinte, servicii si dezvoltare 70.02 1212000 340000 1212000 175055 175055 198175 
publica 

Alimentare cu apa si amenajari 70.02.05 
hidrotehnice 

Alimentare cu apa 70.02.05.01 
lluminat public si electrificari rurale 70.02.06 912000 240000 912000 136308 136308 137771 
Alte servicii in domeniile locuintelor, 70.02.50 300000 100000 300000 38747 38747 60404 
serviciilor si dezvoltarii comunale 

Protectia mediului 74.02 6733200 1725000 6733200 434041 434041 434041 
Salubritate si gestiunea deseurilor 74.02.05 6648200 1700000 6648200 422528 422528 422528 

Salubritate 74.02.05.01 6648200 1700000 6648200 422528 422528 422528 
Canalizarea si tratarea apelor 74.02.06 
reziduale 

Pagina : 5 din 9 



Credite bugetare 
Anuale Trimestriale 

Oenumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Alte servicii in domeniul protectiei 74.02.50 85000 25000 85000 11513 11513 11513 
mediului 

Partea a V-a Actiuni economice 79.02 5672000 1400000 5672000 1037407 1037407 352526 

Actiuni generale economice, 80.02 582000 290000 582000 
comerciale si de munca 

Actiuni generale economice si 80.02.01 582000 290000 582000 
comerciale 

Prevenire si combatere inundatii 80.02.01.06 500000 250000 500000 
si gheturi 
Programe de dezvoltare regionala 80.02.01.10 82000 40000 82000 
si sociala 

Transporturi 84.02 5090000 1110000 5090000 1037407 1037407 352526 

Transport rutier 84.02.03 5090000 1110000 5090000 1037407 1037407 352526 

Drumuri si poduri 84.02.03.01 2690000 510000 2690000 504120 504120 4125 

Transport in comun 84.02.03.02 2400000 600000 2400000 533287 533287 348401 

Rezerve, Excedent/Deficit 96.02 24308540 349000 18062039 

Rezerve 97.02 

Excedent 98.02 24308540 349000 18062039 

Excedentul sectiunii de functionare 98.02.96 24308540 349000 18062039 

Excedentul sectiunii de dezvoltare 98.02.97 

Deficit 99.02 

Deficitul sectiunii de functionare 99.02.96 

Deficitul sectiunii de dezvoltare 99.02.97 

CHELTUIELI SECTIUNEA 49.02 SD 44308540 5349000 44308540 13390 13390 128353 
DEZVOLTARE 
Partea 1-a SERVICII PUBLICE 50.02 8098840 2407000 8098840 88977 
GENERALE 
Autoritati publice si actiuni externe 51.02 8020340 2328500 8020340 87569 

Autoritati executive si legislative 51.02.01 8020340 2328500 8020340 87569 
Autoritati executive 51.02.01.03 8020340 2328500 8020340 87569 

Alte servicii publice generale 54.02 78500 78500 78500 1408 

Pagina : 6 din 9 



Credite bugetare 
Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Pia ti Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Fond de rezerva bugetara la 54.02.05 
dispozitia autoritatilor locale 
Servicii publice comunitare de 54.02.10 78500 78500 78500 1408 
evidenta a persoanelor 
Alte servicii publice generale 54.02.50 

Dobanzi 55.02 
Partea a II-a Aparare, Ordine 59.02 39000 39000 25456 
Publica si Siguranta Nationala 
Ordine publica si siguranta 61.02 39000 39000 25456 
nationala 

Ordine publica 61.02.03 39000 39000 24905 
Politie locala 61.02.03.04 39000 39000 24905 

Protectie civila si protectia contra 61.02.05 551 
incendiilor 

Partea a Ill-a Cheltuieli Social - 63.02 7307500 1788000 7307500 8885 
Culturale 
lnvatamant 65.02 5835500 1788000 5835500 8552 

lnvatamant prescolar si primar 65.02.03 5835500 1788000 5835500 8552 
lnvatamant prescolar 65.02.03.01 4233500 1000000 4233500 
lnvatamant primar 65.02.03.02 1602000 788000 1602000 8552 

lnvatamant secundar 65.02.04 
lnvatamant secundar inferior 65.02.04.01 
lnvatamant secundar superior 65.02.04.02 

Sanatate 66.02 
Alte cheltuieli in domeniul sanatatii 66.02.50 

Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50 
Cultura, recreere si religie 67.02 1472000 1472000 333 

Servicii recreative si sportive 67.02.05 1472000 1472000 333 
Sport 67.02.05.01 
lntretinere gradini publice, parcuri, 67.02.05.03 1472000 1472000 333 
zone verzi, baze sportive si de 
agrement 

Pagina : 7 din 9 



Credite buqetare 
Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Servicii religioase 67.02.06 
Alte servicii in domeniile culturii, 67.02.50 
recreeri si religiei 

Asigurari si asistenta sociala 68.02 
Asistenta sociala in caz de boli si 68.02.05 
invaliditati 

Asistenta sociala in caz de 68.02.05.02 
invaliditate 

Unitati de asistenta medico-sociale 68.02.12 
Prevenirea excluderii sociale 68.02.15 

Ajutor social 68.02.15.01 
Partea a IV-a Servicii si Dezvoltare 69.02 27594200 1134000 27594200 13390 13390 2250 
publica, Locuinte, Mediu si Ape 
Locuinte, servicii si dezvoltare 70.02 26219200 1134000 26219200 13390 13390 2250 
publica 

Alimentare cu apa si amenajari 70.02.05 592200 120000 592200 
hidrotehnice 

Alimentare cu apa 70.02.05.01 592200 120000 592200 
lluminat public si electrificari rurale 70.02.06 14000 14000 14000 13390 13390 
Alte servicii in domeniile locuintelor, 70.02.50 25613000 1000000 25613000 2250 
serviciilor si dezvoltarii comunale 

Protectia mediului 74.02 1375000 1375000 
Salubritate si gestiunea deseurilor 74.02.05 

Salubritate 74.02.05.01 
Canalizarea si tratarea apelor 74.02.06 1375000 1375000 
reziduale 
Alte servicii in domeniul protectiei 74.02.50 
mediului 

Partea a V-a Actiuni economice 79.02 1269000 20000 1269000 2785 
Actiuni generale economice, 80.02 
comerciale si de munca 

Actiuni generale economice si 80.02.01 
comerciale 

Pagina : 8 din 9 



Credite bugetare 
Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Pia ti Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Prevenire si combatere inundatii 80.02.01.06 
si gheturi 
Programe de dezvoltare regionala 80.02.01.10 
si sociala 

Transporturi 84.02 1269000 20000 1269000 2785 
Transport rutier 84.02.03 1269000 20000 1269000 2785 

Drumuri si poduri 84.02.03.01 1269000 20000 1269000 2785 
Transport in comun 84.02.03.02 

Rezerve, Excedent/Deficit 96.02 -24308540 -349000 
Rezerve 97.02 
Excedent 98.02 

Excedentul sectiunii de functionare 98.02.96 
Excedentul sectiunii de dezvoltare 98.02.97 

Deficit 99.02 -24308540 -349000 
Deficitul sectiunii de functionare 99.02.96 
Deficitul sectiunii de dezvoltare 99.02.97 -24308540 -349000 

Pagina : 9 din 9 



ROMANIA 
JUDETULllfov 
CENTRALIZATOR 

Denumirea indicatorilor 

TOTAL CHELTUIELI 

Partea a Ill-a Cheltuieli Social -
Culturale 
Cultura, recreere si religie 

Servicii recreative si sportive 
Sport 

Rezerve, Excedent/Deficit 

Excedent 
Excedentul sectiunii de functionare 

Deficit 
Deficitul sectiunii de dezvoltare 

CHELTUIELI SECTIUNEA 
FUNCTIONARE 
Partea a Ill-a Cheltuieli Social -
Culturale 
Cultura, recreere si religie 

Servicii recreative si sportive 
Sport 

Rezerve, Excedent/Deficit 
Excedent 

Excedentul sectiunii de functionare 
CHELTUIELI SECTIUNEA 
DEZVOLTARE 
Partea a Ill-a Cheltuieli Social -
Culturale 
Cultura, recreere si religie 

CONTUL DE EXECUTIE A BUGETULUI INSTITUTIILOR PUBLICE FINANTATE DIN VENITURI 
PROPRII SI SUBVENTII (DE SUBORDONARE LOCALA) -CHELTUIELI 

la data de 31-03-2017 

Credite bugetare 
Anuale Trimestriale 

Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit 

de raportare 

49.10 1587100 417525 1587100 256974 256974 
63.10 1587100 417525 1587100 256974 256974 

67.10 1587100 417525 1587100 256974 256974 
67.10.05 1587100 417525 1587100 256974 256974 
67.10.05.01 1587100 417525 1587100 256974 256974 
96.10 4359 
98.10 32000 4359 
98.10.96 32000 4359 
99.10 -32000 
99.10.97 -32000 
49.10 SF 1555100 417525 1555100 256974 256974 

63.10 1555100 417525 1555100 256974 256974 

67.10 1555100 417525 1555100 256974 256974 
67.10.05 1555100 417525 1555100 256974 256974 
67.10.05.01 1555100 417525 1555100 256974 256974 
96.10 32000 4359 
98.10 32000 4359 
98.10.96 32000 4359 
49.10 SD 32000 32000 

63.10 32000 32000 

67.10 32000 32000 

Pagina : 1 din 2 

-lei-

Cheltuieli 

efective 

210821 
210821 

210821 
210821 
210821 

210821 

210821 

210821 
210821 
210821 



Credite buaetare 
Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate 

indicator angajament finele perioadei 

de raportare 

Servicii recreative si sportive 67.10.05 32000 

Sport 67.10.05.01 32000 

Rezerve, Excedent/Deficit 96.10 -32000 

Deficit 99.10 -32000 
Deficitul sectiunii de dezvoltare 99.10.97 -32000 

Pagina : 2 din 2 

Angajamente 

bugetare 

32000 
32000 

Angajamente Plati Angajamente 

legale efectuate legale de platit 

Conducatorul compartimentului 
financiar - contabil 

1 

Cheltuieli 

efective 



ROMANIA 
JUDETULllfov 
CENTRALIZATOR 

Oenumirea indicatorilor 

TOTAL CHEL TUIELI 

CHEL TUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE 
PERSONAL 
Cheltuieli salariale in bani 

Salarii de baza 

Alte sporuri 

Fond pentru posturi ocupate prin 
cumul 
Fond aferent platii cu ora 

lndemnizatii platite unor persoane 
din afara unitatii 
Alte drepturi salariale in bani 

Cheltuieli salariale in natura 

Norme de hrana 

Contributii 

Contributii de asigurari sociale de 
stat 
Contributii de asigurari de somaj 

Contributii de asigurari sociale de 
sanatate 
Contributii de asigurari pentru 
accidente de munca si boli 
profesionale 
Contributii pentru concedii si 
indemnizatii 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Cod 

indicator 

00 
01 
10 

10.01 
10.01.01 
10.01.06 
10.01.10 

10.01.11 
10.01.12 

10.01.30 
10.02 
10.02.02 
10.03 
10.03.01 

10.03.02 
10.03.03 

10.03.04 

10.03.06 

20 

CONTUL DE EXECUTIE A BUGETULUI LOCAL - DETALIEREA CHELTUIELILOR 
49.02 - la data de 31-03-2017 

Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente 

angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit 

de raportare 

94610020 17644680 94609451 18236811 6091208 12145603 
48301480 11795680 48301480 17723995 5578392 12145603 
21008000 5277650 21008000 15068650 2936981 12131669 

16890500 4235750 16890500 12054750 2364895 9689855 
15810000 3959750 15810000 11652750 2198651 9454099 

44500 11250 44500 11250 4954 6296 
509000 130250 509000 130250 87406 42844 

303000 78500 303000 78500 41934 36566 
168000 42000 168000 168000 31950 136050 

56000 14000 56000 14000 14000 
283000 71000 283000 283000 50336 232664 
283000 71000 283000 283000 50336 232664 

3834500 970900 3834500 2730900 521750 2209150 
2685000 674000 2685000 1910000 373634 1536366 

87000 23300 87000 62300 11144 51156 
880000 221500 880000 628500 122437 506063 

28500 8600 28500 20600 3649 16951 

154000 43500 154000 109500 10886 98614 

17782500 4431725 17782500 1503441 1492063 11378 

Pagina : 1 din 8 

-lei-

Cheltuieli 

efective 

6184957 
6056604 
3525105 

2848723 
2662501 

4725 
105177 

42879 
33441 

50048 
50048 

626334 
446213 

13465 
147415 

4374 

14867 

1564481 



Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Bunuri si servicii 20.01 3686500 1286725 3686500 567634 556356 11278 603547 
Furnituri de birou 20.01.01 249200 65300 249200 10148 10148 10148 
Materiale pentru curatenie 20.01.02 59000 28750 59000 
f ncalzit, lluminat si forta motrica 20.01.03 1281000 442000 1281000 309092 309092 302718 
Apa, canal si salubritate 20.01.04 148500 46500 148500 3736 3736 25657 
Carburanti si lubrifianti 20.01.05 331000 88000 331000 6964 6964 6964 
Piese de schimb 20.01.06 39000 25000 39000 6400 6400 6400 
Transport 20.01.07 426000 138800 426000 79174 74520 4654 80452 
Posta, telecomunicatii, radio, tv, 20.01.08 448300 202375 448300 80079 79683 396 72914 
internet 
Materiale si prestari de servicii cu 20.01.09 167000 64500 167000 12262 8334 3928 12262 
caracter functional 

Alte bunuri si servicii pentru 20.01.30 537500 185500 537500 59779 57479 2300 86032 
intretinere si functionare 

Reparatii curente 20.02.00 2562000 86000 2562000 
Bunuri de natura obiectelor de 20.05 487000 137250 487000 3879 3879 
inventar 

Uniforme si echipament 20.05.01 75000 30000 75000 1124 1124 
Lenjerie si accesorii de pat 20.05.03 5000 1250 5000 
Alte obiecte de inventar 20.05.30 407000 106000 407000 2755 2755 

Daplasari, detasari, transferari 20.06 564300 126000 564300 61975 61875 100 61975 
Deplasari interne, detasari, 20.06.01 564300 126000 564300 61975 61875 100 61975 
transferari 

Carti, publicatii si materiale 20.11.00 28000 9500 28000 100 
documentare 
Consultanta si expertiza 20.12.00 180000 100000 180000 85081 85081 95081 
Pregatire profesionala 20.13.00 283000 69750 283000 27200 27200 19200 
Protectia muncii 20.14.00 30000 10000 30000 
Meteorologie 20.21.00 297500 97500 297500 36276 36276 57932 
Comisioane si alte costuri aferente 20.24 25800 5800 25800 
imprumuturilor 

Pagina : 2 din 8 



Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Comisioane si alte costuri aferente 20.24.02 25800 5800 25800 
imprumuturilor interne 

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare 20.25.00 600000 100000 600000 38295 38295 38295 
derivate din actiuni in reprezentarea 
intereselor statului, potrivit dispozitiilor 
leg ale 
Alte cheltuieli 20.30 9038400 2403200 9038400 683101 683101 688351 

Prime de asigurare non-viata 20.30.03 74000 28000 74000 5454 5454 5454 
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 8964400 2375200 8964400 677647 677647 682897 

TITLUL Ill DOBANZI 30 250000 100000 250000 66738 66738 66738 
Dobanzi aferente datoriei publice 30.01 250000 100000 250000 66738 66738 66738 
interne 

Dobanzi aferente datoriei publice 30.01.01 250000 100000 250000 66738 66738 66738 
interne directe 

TITLUL IV SUBVENTII 40 2400000 600000 2400000 533287 533287 348401 
Subventii pentru acoperirea 40.03.00 2400000 600000 2400000 533287 533287 348401 
diferentelor de pret si tarif 

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50 1685380 1685380 
Fond de rezerva bugetara la dispozitia 50.04.00 1685380 1685380 
autoritatilor locale 

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE 51 1563100 437525 1563100 261333 261333 261333 
UNITATI ALE ADMINISTRATIEI 
PU BLICE 
Transferuri curente 51.01 1563100 437525 1563100 261333 261333 261333 

Transferuri catre institutii publice 51.01.01 1563100 437525 1563100 261333 261333 261333 
TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 55 679000 179280 679000 
A. Transferuri interne 55.01 679000 179280 679000 

Finantarea invatamantului particular 55.01.63 679000 179280 679000 
sau confesional acreditat 

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 57 1959500 489000 1959500 249719 247163 2556 249719 
Ajutoare sociale 57.02 1959500 489000 1959500 249719 247163 2556 249719 

Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 1959500 489000 1959500 249719 247163 2556 249719 
TITLUL XI AL TE CHEL TUIELI 59 974000 280500 974000 40827 40827 40827 

Pagina : 3 din 8 



Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Burse 59.01.00 90000 40000 90000 
Asociatii si fundatii 59.11.00 382000 140000 382000 17424 17424 17424 
Sustinerea cultelor 59.12.00 500000 100000 500000 23403 23403 23403 
Despagubiri civile 59.17.00 2000 500 2000 
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 44308540 5349000 44308540 13390 13390 128353 
TITLUL XIII ACTIVE 71 44308540 5349000 44308540 13390 13390 128353 
NEFINANCIARE 
Active fixe 71.01 44308540 5349000 44308540 13390 13390 128353 

Constructii 71.01.01 12055000 3500000 12055000 164 
Masini, echipamente si mijloace de 71.01.02 157000 157000 157000 63334 
transport 
Mobilier, aparatura birotica si alte 71.01.03 363700 174000 363700 27476 
active corporale 
Alte active fixe (iunclusiv reparatii 71.01.30 31732840 1518000 31732840 13390 13390 37379 
capitale) 

OPERATIUNI FINANCIARE 79 2000000 500000 2000000 499995 499995 
TITLUL XVII RAMBURSARI DE 81 2000000 500000 2000000 499995 499995 
CREDITE 
Rambursari de credite interne 81.02 2000000 500000 2000000 499995 499995 

Rambursari de credite aferente 81.02.05 2000000 500000 2000000 499995 499995 
datoriei publice interne locale 

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN 85 -569 -569 -569 
ANII PRECEDENT! SI RECUPERATE 
IN ANUL CURENT 
Plati efectuate in anii precedenti si 85.01 -569 -569 -569 
recuperate in anul curent 

Plati efectuate in anii precedenti si 85.01.01 -569 -569 -569 
recuperate in anul curent SF 

TOTAL CHELTUIELI 00 50301480 12295680 50300911 18223421 6077818 12145603 6056604 
CHEL TUIELI CURENTE 01 48301480 11795680 48301480 17723995 5578392 12145603 6056604 
TITLUL I CHELTUIELI DE 10 21008000 5277650 21008000 15068650 2936981 12131669 3525105 
PERSONAL 
Cheltuieli salariale in bani 10.01 16890500 4235750 16890500 12054750 2364895 9689855 2848723 

Pagina : 4 din 8 



Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Salarii de baza 10.01.01 15810000 3959750 15810000 11652750 2198651 9454099 2662501 
Alte sporuri 10.01.06 44500 11250 44500 11250 4954 6296 4725 
Fond pentru posturi ocupate prin 10.01.10 509000 130250 509000 130250 87406 42844 105177 
cumul 
Fond aferent platii cu ora 10.01.11 303000 78500 303000 78500 41934 36566 42879 
lndemnizatii platite unor persoane 10.01.12 168000 42000 168000 168000 31950 136050 33441 
din afara unitatii 
Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 56000 14000 56000 14000 14000 

Cheltuieli salariale in natura 10.02 283000 71000 283000 283000 50336 232664 50048 
Norme de hrana 10.02.02 283000 71000 283000 283000 50336 232664 50048 

Contributii 10.03 3834500 970900 3834500 2730900 521750 2209150 626334 
Contributii de asigurari sociale de 10.03.01 2685000 674000 2685000 1910000 373634 1536366 446213 
stat 
Contributii de asigurari de somaj 10.03.02 87000 23300 87000 62300 11144 51156 13465 
Contributii de asigurari sociale de 10.03.03 880000 221500 880000 628500 122437 506063 147415 
sanatate 
Contributii de asigurari pentru 10.03.04 28500 8600 28500 20600 3649 16951 4374 
accidente de munca si boli 
profesionale 
Contributii pentru concedii si 10.03.06 154000 43500 154000 109500 10886 98614 14867 
indemnizatii 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 17782500 4431725 17782500 1503441 1492063 11378 1564481 
Bunuri si servicii 20.01 3686500 1286725 3686500 567634 556356 11278 603547 

Furnituri de birou 20.01.01 249200 65300 249200 10148 10148 10148 
Materiale pentru curatenie 20.01.02 59000 28750 59000 
Incalzit, lluminat si forta motrica 20.01.03 1281000 442000 1281000 309092 309092 302718 
Apa, canal si salubritate 20.01.04 148500 46500 148500 3736 3736 25657 
Carburanti si lubrifianti 20.01.05 331000 88000 331000 6964 6964 6964 
Piese de schimb 20.01.06 39000 25000 39000 6400 6400 6400 
Transport 20.01.07 426000 138800 426000 79174 74520 4654 80452 
Pesta, telecomunicatii, radio, tv, 20.01.08 448300 202375 448300 80079 79683 396 72914 
internet 

Pagina : 5 din 8 



Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Materiale si prestari de servicii cu · 20.01.09 167000 64500 167000 12262 8334 3928 12262 
caracter functional 
Alte bunuri si servicii pentru 20.01.30 537500 185500 537500 59779 57479 2300 86032 
intretinere si functionare 

Reparatii curente 20.02.00 2562000 86000 2562000 
Bunuri de natura obiectelor de 20.05 487000 137250 487000 3879 3879 
inventar 

Uniforme si echipament 20.05.01 75000 30000 75000 1124 1124 
Lenjerie si accesorii de pat 20.05.03 5000 1250 5000 
Alte obiecte de inventar 20.05.30 407000 106000 407000 2755 2755 

Daplasari, detasari, transferari 20.06 564300 126000 564300 61975 61875 100 61975 
Deplasari interne, detasari, 20.06.01 564300 126000 564300 61975 61875 100 61975 
transferari 

Carti, publicatii si materiale 20.11.00 28000 9500 28000 100 
documentare 
Consultanta si expertiza 20.12.00 180000 100000 180000 85081 85081 95081 
Pregatire profesionala 20.13.00 283000 69750 283000 27200 27200 19200 
Protectia muncii 20.14.00 30000 10000 30000 
Meteorologie 20.21.00 297500 97500 297500 36276 36276 57932 
Comisioane si alte costuri aferente 20.24 25800 5800 25800 
imprumuturilor 

Comisioane si alte costuri aferente 20.24.02 25800 5800 25800 
imprumuturilor interne 

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare 20.25.00 600000 100000 600000 38295 38295 38295 
derivate din actiuni in reprezentarea 
intereselor statului, potrivit dispozitiilor 
leg ale 
Alte cheltuieli 20.30 9038400 2403200 9038400 683101 683101 688351 

Prime de asigurare non-viata 20.30.03 74000 28000 74000 5454 5454 5454 
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 8964400 2375200 8964400 677647 677647 682897 

TITLUL Ill DOBANZI 30 250000 100000 250000 66738 66738 66738 
Dobanzi aferente datoriei publice 30.01 250000 100000 250000 66738 66738 66738 
interne 

Pagina : 6 din 8 



Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Dobanzi aferente datoriei publice 30.01.01 250000 100000 250000 66738 66738 66738 
interne directe 

TITLUL IV SUBVENTII 40 2400000 600000 2400000 533287 533287 348401 
Subventii pentru acoperirea 40.03.00 2400000 600000 2400000 533287 533287 348401 
diferentelor de pret si tarif 

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50 1685380 1685380 
Fond de rezerva bugetara la dispozitia 50.04.00 1685380 1685380 
autoritatilor locale 
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE 51 1563100 437525 1563100 261333 261333 261333 
UNITATI ALE ADMINISTRATIEI 
PU BLICE 
Transferuri curente 51.01 1563100 437525 1563100 261333 261333 261333 

Transferuri catre institutii publice 51.01.01 1563100 437525 1563100 261333 261333 261333 
TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 55 679000 179280 679000 
A. Transferuri interne 55.01 679000 179280 679000 

Finantarea invatamantului particular 55.01.63 679000 179280 679000 
sau confesional acreditat 

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 57 1959500 489000 1959500 249719 247163 2556 249719 
Ajutoare sociale 57.02 1959500 489000 1959500 249719 247163 2556 249719 

Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 1959500 489000 1959500 249719 247163 2556 249719 
TITLUL XI AL TE CHEL TUIELI 59 974000 280500 974000 40827 40827 40827 
Burse 59.01.00 90000 40000 90000 
Asociatii si fundatii 59.11.00 382000 140000 382000 17424 17424 17424 
Sustinerea cultelor 59.12.00 500000 100000 500000 23403 23403 23403 
Despagubiri civile 59.17.00 2000 500 2000 
OPERA TIUNI FINANCIARE 79 2000000 500000 2000000 499995 499995 
TITLUL XVII RAMBURSARI DE 81 2000000 500000 2000000 499995 499995 
CREDITE 
Rambursari de credite interne 81.02 2000000 500000 2000000 499995 499995 

Rambursari de credite aferente 81.02.05 2000000 500000 2000000 499995 499995 
datoriei publice interne locale 

Pagina : 7 din 8 



Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bug eta re legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN 85 -569 -569 -569 
ANII PRECEDENT! SI RECUPERATE 
IN ANUL CURENT 
Plati efectuate in anii precedenti si 85.01 -569 -569 -569 
recuperate in anul curent 

Plati efectuate in anii precedenti si 85.01.01 -569 -569 -569 
recuperate in anul curent SF 

TOTAL CHEL TUIELI 00 44308540 5349000 44308540 13390 13390 128353 
CHEL TUIELI DE CAPITAL 70 44308540 5349000 44308540 13390 13390 128353 
TITLUL XIII ACTIVE 71 44308540 5349000 44308540 13390 13390 128353 
NEFINANCIARE 
Active fixe 71.01 44308540 5349000 44308540 13390 13390 128353 

Constructii 71.01.01 12055000 3500000 12055000 164 
Masini, echipamente si mijloace de 71.01.02 157000 157000 157000 63334 
transport 
Mobilier, aparatura birotica si alte 71.01.03 363700 174000 363700 27476 
active corporale 
Alte active fixe (iunclusiv reparatii 71.01.30 31732840 1518000 31732840 13390 13390 37379 
capitale) 

Pagina : 8 din 8 



ROMANIA 
JUDETULllfov 
CENTRALIZATOR 

Denumirea indicatorilor 

TOT AL CHEL TUIELI 

CHEL TUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE 
PERSONAL 
Cheltuieli salariale in bani 

Salarii de baza 

lndemnizatii platite unor persoane 
din afara unitatii 

Contributii 

Contributii de asigurari sociale de 
stat 
Contributii de asigurari de somaj 

Contributii de asigurari sociale de 
sanatate 
Contributii de asigurari pentru 
accidente de munca si boli 
profesionale 

Contributii pentru concedii si 
indemnizatii 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii 

Furnituri de birou 

Materiale pentru curatenie 

Tncalzit, lluminat si forta motrica 

Apa, canal si salubritate 

Carburanti si lubrifianti 

Piese de schimb 

Cod 

indicator 

00 
01 
10 

10.01 
10.01.01 
10.01.12 

10.03 
10.03.01 

10.03.02 
10.03.03 

10.03.04 

10.03.06 

20 
20.01 
20.01.01 
20.01.02 
20.01.03 
20.01.04 
20.01.05 
20.01.06 

CONTUL DE EXECUTIE A BUGETULUI LOCAL - DETALIEREA CHELTUIELILOR 
51.02 - la data de 31-03-2017 

Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente 

angajament finele perioadei bug eta re legale efectuate legale de platit 

de raportare 

19661640 5504500 19661640 8755977 1464158 7291819 
11641300 3176000 11641300 8755977 1464158 7291819 
8233000 2061000 8233000 8233000 941181 7291819 

6718000 1680000 6718000 6718000 774759 5943241 
6550000 1638000 6550000 6550000 742809 5807191 

168000 42000 168000 168000 31950 136050 

1515000 381000 1515000 1515000 166422 1348578 
1062000 266000 1062000 1062000 121781 940219 

34000 9000 34000 34000 3717 30283 
350000 88000 350000 350000 39764 310236 

11000 3000 11000 11000 1160 9840 

58000 15000 58000 58000 58000 

3408300 1115000 3408300 522977 522977 
908000 432000 908000 149081 149081 
150000 38000 150000 9527 9527 

15000 15000 15000 
90000 45000 90000 23656 23656 

5000 3000 5000 624 624 
123000 31000 123000 702 702 
15000 15000 15000 483 483 

Pagina : 1 din 5 

-lei-

Cheltuieli 

efective 

1973957 
1886388 
1331968 

1099246 
1065805 

33441 

232722 
169330 

5295 
56456 

1641 

554420 
165863 

9527 

21953 
916 
702 
483 



Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Pasta, telecomunicatii, radio, tv, 20.01.08 345000 175000 345000 72590 72590 64530 
internet 
Materiale si prestari de servicii cu 20.01.09 65000 35000 65000 
caracter functional 

Alte bunuri si servicii pentru 20.01.30 100000 75000 100000 41499 41499 67752 
intretinere si functionare 

Reparatii curente 20.02.00 220000 55000 220000 
Bunuri de natura obiectelor de 20.05 50000 25000 50000 1139 1139 
inventar 

Uniforme si echipament 20.05.01 15000 15000 15000 
Alte obiecte de inventar 20.05.30 35000 10000 35000 1139 1139 

Daplasari, detasari, transferari 20.06 430300 100000 430300 61875 61875 61875 
Deplasari interne, detasari, 20.06.01 430300 100000 430300 61875 61875 61875 
transferari 

Carti, publicatii si materiale 20.11.00 10000 5000 10000 100 
documentare 
Consultanta si expertiza 20.12.00 180000 100000 180000 85081 85081 95081 
Pregatire profesionala 20.13.00 115000 30000 115000 18300 18300 18300 
Protectia muncii 20.14.00 30000 10000 30000 
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare 20.25.00 600000 100000 600000 38295 38295 38295 
derivate din actiuni in reprezentarea 
intereselor statului, potrivit dispozitiilor 
legale 
Alte cheltuieli 20.30 865000 258000 865000 169206 169206 174906 

Prime de asigurare non-viata 20.30.03 15000 8000 15000 1474 1474 1474 
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 850000 250000 850000 167732 167732 173432 

CHEL TUIELI DE CAPITAL 70 8020340 2328500 8020340 87569 
TITLUL XIII ACTIVE 71 8020340 2328500 8020340 87569 
NEFINANCIARE 

Active fixe 71.01 8020340 2328500 8020340 87569 
Constructii 71.01.01 6600000 2000000 6600000 164 
Masini, echipamente si mijloace de 71.01.02 78500 78500 78500 37797 
transport 

Pagina : 2 din 5 



Credite bugetare 

A nu ale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Mobilier, aparatura birotica si alte 71.01.03 88200 16000 88200 19494 
active corporale 

Alte active fixe (iunclusiv reparatii 71.01.30 1253640 234000 1253640 30114 
capitale) 

TOTAL CHELTUIELI -SECTIUNE 00 11641300 3176000 11641300 8755977 1464158 7291819 1886388 
FUNCTIONARE 
CHEL TUIELI CURENTE 01 11641300 3176000 11641300 8755977 1464158 7291819 1886388 
TITLUL I CHELTUIELI DE 10 8233000 2061000 8233000 8233000 941181 7291819 1331968 
PERSONAL 
Cheltuieli salariale in bani 10.01 6718000 1680000 6718000 6718000 774759 5943241 1099246 

Salarii de baza 10.01.01 6550000 1638000 6550000 6550000 742809 5807191 1065805 
lndemnizatii platite unor persoane 10.01.12 168000 42000 168000 168000 31950 136050 33441 
din afara unitatii 

Contributii 10.03 1515000 381000 1515000 1515000 166422 1348578 232722 
Contributii de asigurari sociale de 10.03.01 1062000 266000 1062000 1062000 121781 940219 169330 
stat 
Contributii de asigurari de somaj 10.03.02 34000 9000 34000 34000 3717 30283 5295 
Contributii de asigurari sociale de 10.03.03 350000 88000 350000 350000 39764 310236 56456 
sanatate 
Contributii de asigurari pentru 10.03.04 11000 3000 11000 11000 1160 9840 1641 
accidente de munca si boli 
profesionale 
Contributii pentru concedii si 10.03.06 58000 15000 58000 58000 58000 
indemnizatii 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 3408300 1115000 3408300 522977 522977 554420 
Bunuri si servicii 20.01 908000 432000 908000 149081 149081 165863 

Furnituri de birou 20.01.01 150000 38000 150000 9527 9527 9527 
Materiale pentru curatenie 20.01.02 15000 15000 15000 
Tncalzit, lluminat si forta motrica 20.01.03 90000 45000 90000 23656 23656 21953 
Apa, canal si salubritate 20.01.04 5000 3000 5000 624 624 916 
Carburanti si lubrifianti 20.01.05 123000 31000 123000 702 702 702 
Piese de schimb 20.01.06 15000 15000 15000 483 483 483 

Pagina : 3 din 5 



Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Denurnirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajarnente Angajamente Plati Angajarnente Cheltuieli 

indicator angajarnent finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Pasta, telecomunicatii, radio, tv, 20.01.08 345000 175000 345000 72590 72590 64530 
internet 
Materiale si prestari de servicii cu 20.01.09 65000 35000 65000 
caracter functional 
Alte bunuri si servicii pentru 20.01.30 100000 75000 100000 41499 41499 67752 
l'ntretinere si functionare 

Reparatii curente 20.02.00 220000 55000 220000 
Bunuri de natura obiectelor de 20.05 50000 25000 50000 1139 1139 
inventar 

Uniforme si echipament 20.05.01 15000 15000 15000 
Alte obiecte de inventar 20.05.30 35000 10000 35000 1139 1139 

Daplasari, detasari, transferari 20.06 430300 100000 430300 61875 61875 61875 
Deplasari interne, detasari, 20.06.01 430300 100000 430300 61875 61875 61875 
transferari 

Carti, publicatii si materiale 20.11.00 10000 5000 10000 100 
documentare 
Consultanta si expertiza 20.12.00 180000 100000 180000 85081 85081 95081 
Pregatire profesionala 20.13.00 115000 30000 115000 18300 18300 18300 
Protectia muncii 20.14.00 30000 10000 30000 
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare 20.25.00 600000 100000 600000 38295 38295 38295 
derivate din actiuni in reprezentarea 
intereselor statului, potrivit dispozitiilor 
leg ale 

Alte cheltuieli 20.30 865000 258000 865000 169206 169206 174906 
Prime de asigurare non-viata 20.30.03 15000 8000 15000 1474 1474 1474 
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 850000 250000 850000 167732 167732 173432 

TOTAL CHELTUIELI -SECTIUNE 00 8020340 2328500 8020340 87569 
DEZVOLTARE 
CHEL TUIELI DE CAPITAL 70 8020340 2328500 8020340 87569 
TITLUL XIII ACTIVE 71 8020340 2328500 8020340 87569 
NEFINANCIARE 
Active fixe 71.01 8020340 2328500 8020340 87569 

Constructii 71.01.01 6600000 2000000 6600000 164 

Pagina : 4 din 5 



Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Masini, echipamente si mijloace de 71.01.02 78500 78500 78500 37797 
transport 
Mobilier, aparatura birotica si alte 71.01.03 88200 16000 88200 19494 
active corporale 
Alte active fixe (iunclusiv reparatii 71.01.30 1253640 234000 1253640 30114 
capitale) 

Pagina : 5 din 5 



ROMANIA 
JUDETULllfov 
CENTRALIZATOR 

Denumirea indicatorilor 

TOTAL CHELTUIELI 

CHEL TUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE 
PERSONAL 
Cheltuieli salariale in bani 

Salarii de baza 

Contributii 

Contributii de asigurari sociale de 
stat 
Contributii de asigurari de somaj 

Contributii de asigurari sociale de 
sanatate 
Contributii de asigurari pentru 
accidente de munca si boli 
profesionale 
Contributii pentru concedii si 
indemnizatii 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii 

Furnituri de birou 

Materiale pentru curatenie 

Tncalzit, lluminat si forta motrica 

Apa, canal si salubritate 

Carburanti si lubrifianti 

Piese de schimb 

Posta, telecomunicatii, radio, tv, 
internet 

Cod 

indicator 

00 
01 
10 

10.01 
10.01.01 
10.03 
10.03.01 

' 10.03.02 
10.03.03 

10.03.04 

10.03.06 

20 
20.01 
20.01.01 
20.01.02 
20.01.03 
20.01.04 
20.01.05 

• 20.01.06 
20.01.08 

CONTUL DE EXECUTIE A BUGETULUI LOCAL - DETALIEREA CHELTUIELILOR 
54.02 - la data de 31-03-2017 

Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Pia ti Angajamente 

angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit 

de raportare 

2588880 285500 2588880 478306 113972 364334 
2510380 207000 2510380 478306 113972 364334 
437000 110000 437000 437000 72666 364334 

355000 88000 355000 355000 59578 295422 
355000 88000 355000 355000 59578 295422 
82000 22000 82000 82000 13088 68912 
57000 14000 57000 57000 9413 47587 

2000 1000 2000 2000 299 1701 
19000 5000 19000 19000 3097 15903 

1000 1000 1000 1000 90 910 

3000 1000 3000 3000 189 2811 

388000 97000 388000 41306 41306 
120000 41000 120000 9278 9278 
34000 9000 34000 476 476 

1000 1000 1000 
10000 10000 10000 4774 4774 
1000 1000 1000 

20000 5000 20000 
9000 3000 9000 

25000 7000 25000 3707 3707 

Pagina : 1 din 4 

-lei-

Cheltuieli 

efective 

141787 
140379 
99659 

81354 
81354 
18305 
12854 

407 
4230 

122 

692 

40720 
8692 
476 

4094 

3801 



Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Alte bunuri si servicii pentru 20.01.30 20000 5000 20000 321 321 321 
Tntretinere si functionare 

Reparatii curente 20.02.00 15000 5000 15000 
Bunuri de natura obiectelor de 20.05 14000 5000 14000 
inventar 

Alte obiecte de inventar 20.05.30 14000 5000 14000 
Daplasari, detasari, transferari 20.06 26000 6000 26000 

Deplasari interne, detasari, 20.06.01 26000 6000 26000 
transferari 

Pregatire profesionala 20.13.00 10000 10000 
Alte cheltuieli 20.30 203000 40000 203000 32028 32028 32028 

Prime de asigurare non-viata 20.30.03 3000 3000 3000 
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 200000 37000 200000 32028 32028 32028 

TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50 1685380 1685380 
Fond de rezerva bugetara la dispozitia 50.04.00 1685380 1685380 
autoritatilor locale 

CHEL TUIELI DE CAPITAL 70 78500 78500 78500 1408 
TITLUL XIII ACTIVE 71 78500 78500 78500 1408 
NEFINANCIARE 
Active fixe 71.01 78500 78500 78500 1408 

Masini, echipamente si mijloace de 71.01.02 78500 78500 78500 971 
transport 
Mobilier, aparatura birotica si alte 71.01.03 437 
active corporale 

TOTAL CHELTUIELI - SECTIUNE 00 2510380 207000 2510380 478306 113972 364334 140379 
FUNCTIONARE 
CHEL TUIELI CURENTE 01 2510380 207000 2510380 478306 113972 364334 140379 
TITLUL I CHELTUIELI DE 10 437000 110000 437000 437000 72666 364334 99659 
PERSONAL 
Cheltuieli salariale in bani 10.01 355000 88000 355000 355000 59578 295422 81354 

Salarii de baza 10.01.01 355000 88000 355000 355000 59578 295422 81354 
Contributii 10.03 82000 22000 82000 82000 13088 68912 18305 

Pagina : 2 din 4 



Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Contributii de asigurari sociale de 10.03.01 57000 14000 57000 57000 9413 47587 12854 
stat 
Contributii de asigurari de somaj 10.03.02 2000 1000 2000 2000 299 1701 407 
Contributii de asigurari sociale de 10.03.03 19000 5000 19000 19000 3097 15903 4230 
sanatate 
Contributii de asigurari pentru 10.03.04 1000 1000 1000 1000 90 910 122 
accidente de munca si boli 
profesionale 
Contributii pentru concedii si 10.03.06 3000 1000 3000 3000 189 2811 692 
indemnizatii 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 388000 97000 388000 41306 41306 40720 
Bunuri si servicii 20.01 120000 41000 120000 9278 9278 8692 

Furnituri de birou 20.01.01 34000 9000 34000 476 476 476 
Materiale pentru curatenie 20.01.02 1000 1000 1000 
Incalzit, lluminat si forta motrica 20.01.03 10000 10000 10000 4774 4774 4094 
Apa, canal si salubritate 20.01.04 1000 1000 1000 
Carburanti si lubrifianti 20.01.05 20000 5000 20000 
Piese de schimb 20.01.06 9000 3000 9000 
Pesta, telecomunicatii, radio, tv, 20.01.08 25000 7000 25000 3707 3707 3801 
internet 
Alte bunuri si servicii pentru 20.01.30 20000 5000 20000 321 321 321 
Tntretinere si functionare 

Reparatii curente 20.02.00 15000 5000 15000 
Bunuri de natura obiectelor de 20.05 14000 5000 14000 
inventar 

Alte obiecte de inventar 20.05.30 14000 5000 14000 
Daplasari, detasari, transferari 20.06 26000 6000 26000 

Deplasari interne, detasari, 20.06.01 26000 6000 26000 
transferari 

Pregatire profesionala 20.13.00 10000 10000 
Alte cheltuieli 20.30 203000 40000 203000 32028 32028 32028 

Prime de asigurare non-viata 20.30.03 3000 3000 3000 

Pagina : 3 din 4 



Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 200000 37000 200000 32028 32028 32028 
TITLUL V FONDURI DE REZERVA 50 1685380 1685380 
Fond de rezerva bugetara la dispozitia 50.04.00 1685380 1685380 
autoritatilor locale 
TOTAL CHELTUIELI -SECTIUNE 00 78500 78500 78500 1408 
DEZVOLTARE 
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 78500 78500 78500 1408 
TITLUL XIII ACTIVE 71 78500 78500 78500 1408 
NEFINANCIARE 
Active fixe 71.01 78500 78500 78500 1408 

Masini, echipamente si mijloace de 71.01.02 78500 78500 78500 971 
transport 
Mobilier, aparatura birotica si alte 71.01.03 437 
active corporale 

Pagina : 4 din 4 



ROMANIA 
JUDETULllfov 
CENTRALIZATOR 

Denumirea indicatorilor 

TOTAL CHELTUIELI 

CHEL TUIELI CURENTE 

TITLUL Ill DOBANZI 

Dobanzi aferente datoriei publice 
interne 

Dobanzi aferente datoriei publice 
interne directe 

TOTAL CHELTUIELI - SECTIUNE 
FUNCTIONARE 
CHEL TUIELI CURENTE 

TITLUL Ill DOBANZI 

Dobanzi aferente datoriei publice 
interne 

Dobanzi aferente datoriei publice 
interne directe 

Cod 

indicator 

00 
01 
30 
30.01 

30.01.01 

00 

01 
30 
30.01 

30.01.01 

CONTUL DE -"'ECUTIE A BUGETULUI LOCAL - DETAL.-REA CHELTUIELILOR 
55.02 - la data de 31-03-2017 

Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente 

angajament finale perioadei bugetare legale efectuate legale de platit 

de raportare 

250000 100000 250000 66738 66738 
250000 100000 250000 66738 66738 
250000 100000 250000 66738 66738 
250000 100000 250000 66738 66738 

250000 100000 250000 66738 66738 

250000 100000 250000 66738 66738 

250000 100000 250000 66738 66738 
250000 100000 250000 66738 66738 
250000 100000 250000 66738 66738 

250000 100000 250000 66738 66738 

Conducatorul compartimentului 
financiar ntabil 

t 

Pagina : 1 din 1 

-lei-

Cheltuieli 

efective 

66738 
66738 
66738 
66738 

66738 

66738 

66738 
66738 
66738 

66738 



ROMANIA 
JUDETUL ltfov 

CENTRALIZATOR 

Denumirea indicatorilor Cod 

indicator 

TOTAL CHELTUIELI 00 
CHEL TUIELI CURENTE 01 
TITLUL I CHELTUIELI DE 10 
PERSONAL 
Cheltuieli salariale in bani 10.01 

Salarii de baza 10.01.01 
Cheltuieli salariale in natura 10.02 

Norme de hrana 10.02.02 
Contributii 10.03 

Contributii de asigurari sociale de 10.03.01 
stat 
Contributii de asigurari de somaj 10.03.02 
Contributii de asigurari sociale de 10.03.03 
sanatate 
Contributii de asigurari pentru 10.03.04 
accidente de munca si boli 
profesionale 
Contributii pentru concedii si 10.03.06 
indemnizatii 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 
Bunuri si servicii 20.01 

Furnituri de birou 20.01.01 
Materiale pentru curatenie 20.01.02 
fncalzit, lluminat si forta motrica 20.01.03 
Apa, canal si salubritate 20.01.04 
Carburanti si lubrifianti 20.01.05 
Piese de schimb 20.01.06 
Posta, telecomunicatii, radio, tv, 20.01.08 
internet 

CONTUL DE. _:ECUTIE A BUGETULUI LOCAL- DETAL,-REA CHELTUIELILOR 
61.02 - la data de 31-03-2017 

Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente 

angajament finele perioadei bugetare leg ale efectuate legale de platit 

de raportare 

2408000 537000 2408000 1689961 240090 1449871 
2369000 537000 2369000 1689961 240090 1449871 
1671000 420000 1671000 1671000 221129 1449871 

1132000 283000 1132000 1132000 139937 992063 
1132000 283000 1132000 1132000 139937 992063 
283000 71000 283000 283000 50336 232664 
283000 71000 283000 283000 50336 232664 
256000 66000 256000 256000 30856 225144 
179000 45000 179000 179000 22110 156890 

6000 2000 6000 6000 700 5300 
59000 15000 59000 59000 7277 51723 

2000 1000 2000 2000 209 1791 

10000 3000 10000 10000 560 9440 

698000 117000 698000 18961 18961 
165000 53000 165000 6395 6395 

6000 2000 6000 
2000 1000 2000 

20000 10000 20000 3902 3902 
5000 2000 5000 430 430 

100000 28000 100000 
10000 2000 10000 1585 1585 
5000 2000 5000 -2 -2 

Pagina : 1 din 4 

-lei-

Cheltuieli 

efective 

321114 
295658 
284865 

191688 
191688 
50048 
50048 
43129 
30287 

959 
9968 

287 

1628 

10793 
7481 

4094 
585 

1585 
737 



J Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

, __ Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajarnente Angajarnente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare leg ale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Materiale si prestari de servicii.cu 20.01.09 6000 3000 6000 
caracter functional 
Alte bunuri si servicii pentru 20.01.30 11000 3000 11000 480 480 480 
1ntretinere si functionare 

Reparatii curente 20.02.00 37000 10000 37000 
Bunuri de natura obiectelor de 20.05 86000 22000 86000 1254 1254 
inventar 

Uniforme si echipament 20.05.01 60000 15000 60000 1124 1124 
Alte obiecte de inventar 20.05.30 26000 7000 26000 130 130 

Daplasari, detasari, transferari 20.06 70000 10000 70000 
Deplasari interne, detasari, 20.06.01 70000 10000 70000 
transferari 

Pregatire profesionala 20.13.00 47000 10000 47000 8000 8000 
Alte cheltuieli 20.30 293000 12000 293000 3312 3312 3312 

Prime de asigurare non-viata 20.30.03 23000 7000 23000 3312 3312 3312 
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 270000 5000 270000 

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 39000 39000 25456 
TITLUL XIII ACTIVE 71 39000 39000 25456 
NEFINANCIARE 
Active fixe 71.01 39000 39000 25456 

Masini, echipamente si mijloace de 71.01.02 24233 
transport 
Mobilier, aparatura birotica si alte 71.01.03 39000 39000 672 
active corporale 
Alte active fixe (iunclusiv reparatii 71.01.30 551 
capitale) 

TOTAL CHELTUIELI - SECTIUNE 00 2369000 537000 2369000 1689961 240090 1449871 295658 
FUNCTIONARE 
CHEL TUIELI CURENTE 01 2369000 537000 2369000 1689961 240090 1449871 295658 
TITLUL I CHELTUIELI DE 10 1671000 420000 1671000 1671000 221129 1449871 284865 
PERSONAL 
Cheltuieli salariale in bani 10.01 1132000 283000 1132000 1132000 139937 992063 191688 

Salarii de baza 10.01.01 1132000 283000 1132000 1132000 139937 992063 191688 
Cheltuieli salariale in natura 10.02 283000 71000 283000 283000 50336 232664 50048 

Norme de hrana 10.02.02 283000 71000 283000 283000 50336 232664 50048 
Contributii 10.03 256000 66000 256000 256000 30856 225144 43129 

Pagina : 2 din 4 



Credite bugetare 
cc 

Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credlte de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare leg ale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Contributii de asigurari sociale de 10.03.01 179000 45000 179000 179000 22110 156890 30287 
stat 
Contributii de asigurari de somaj 10.03.02 6000 2000 6000 6000 700 5300 959 
Contributii de asigurari sociale de 10.03.03 59000 15000 59000 59000 7277 51723 9968 
sanatate 
Contributii de asigurari pentru 10.03.04 2000 1000 2000 2000 209 1791 287 
accidente de munca si boli 
profesionale 
Contributii pentru concedii si 10.03.06 10000 3000 10000 10000 560 9440 1628 
indemnizatii 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 698000 117000 698000 18961 18961 10793 
Bunuri si servicii 20.01 165000 53000 165000 6395 6395 7481 

Furnituri de birou 20.01.01 6000 2000 6000 
Materiale pentru curatenie 20.01.02 2000 1000 2000 
1ncalzit, lluminat si forta motrica 20.01.03 20000 10000 20000 3902 3902 4094 
Apa, canal si salubritate 20.01.04 5000 2000 5000 430 430 585 
Carburanti si lubrifianti 20.01.05 100000 28000 100000 
Piese de schimb 20.01.06 10000 2000 10000 1585 1585 1585 
Posta, telecomunicatii, radio, tv, 20.01.08 5000 2000 5000 -2 -2 737 
internet 
Materiale si prestari de servicii cu 20.01.09 6000 3000 6000 
caracter functional 
Alte bunuri si servicii pentru 20.01.30 11000 3000 11000 480 480 480 
,ntretinere si functionare 

Reparatii curente 20.02.00 37000 10000 37000 
Bunuri de natura obiectelor de 20.05 86000 22000 86000 1254 1254 
inventar 

Uniforme si echipament 20.05.01 60000 15000 60000 1124 1124 
Alte obiecte de inventar 20.05.30 26000 7000 26000 130 130 

Daplasari, detasari, transferari 20.06 70000 10000 70000 
Deplasari interne, detasari, 20.06.01 70000 10000 70000 
transferari 

Pregatire profesionala 20.13.00 47000 10000 47000 8000 8000 
Alte cheltuieli 20.30 293000 12000 293000 3312 3312 3312 

Prime de asigurare non-viata 20.30.03 23000 7000 23000 3312 3312 3312 
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 270000 5000 270000 

Pagina : 3 din 4 



Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Oenumiroa indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare le gale efectuate legate de platit efective 

de raportare 

TOTAL CHELTUIELI - SECTIUNE 00 39000 39000 25456 
DEZVOLTARE 
CHELTUIELI OE CAPITAL 70 39000 39000 25456 
TITLUL XIII ACTIVE 71 39000 39000 25456 
NEFINANCIARE 
Active fixe 71.01 39000 39000 25456 

Masini, echipamente si mijloace de 71.01.02 24233 
transport 
Mobilier, aparatura birotica si alte 71.01.03 39000 39000 672 
active corporale 
Alte active fixe (iunclusiv reparatii 71.01.30 551 
capitale) 

Pagina : 4 din 4 



ROMANIA 

JUDETUL llfov 
CENTRALIZATOR 

Denumirea indicatorilor 

TOTAL CHELTUIELI 

CHEL TUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE 
PERSONAL 
Cheltuieli salariale in bani 

Salarii de baza 

Alte sporuri 

Fond pentru posturi ocupate prin 
cumul 
Fond aferent platii cu ora 

Alte drepturi salariale in bani 
Contributii 

Contributii de asigurari sociale de 
stat 
Contributii de asigurari de somaj 

Contributii de asigurari sociale de 
sanatate 
Contributii de asigurari pentru 
accidente de munca si boli 
profesionale 
Contributii pentru concedii si 
indemnizatii 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii 

Furnituri de birou 

Materiale pentru curatenie 

incalzit, lluminat si forta motrica 
Apa, canal si salubritate 

Carburanti si lubrifianti 

Piese de schimb 

Cod 

indicator 

00 
01 
10 

10.01 
10.01.01 
10.01.06 
10.01.10 

10.01.11 
10.01.30 
10.03 
10.03.01 

10.03.02 
10.03.03 

10.03.04 

10.03.06 

20 
20.01 
20.01.01 
20.01.02 
20.01.03 
20.01.04 
20.01.05 
20.01.06 

CONTUL DE (ECUTIE A BUGETULUI LOCAL - DETAL.....;REA CHELTUIELILOR 
65.02 - la data de 31-03-2017 

Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente 

angajament finele perioadei bugetare leg ale efectuate legale de platit 

de raportare 

18087000 4581155 18086431 2219160 1477452 741708 
12251500 2793155 12251500 2219729 1478021 741708 
7945000 2005650 7945000 2005650 1277876 727774 

6465500 1629750 6465500 1629750 1042633 587117 
5553000 1395750 5553000 1395750 908339 487411 

44500 11250 44500 11250 4954 6296 
509000 130250 509000 130250 87406 42844 

303000 78500 303000 78500 41934 36566 
56000 14000 56000 14000 14000 

1479500 375900 1479500 375900 235243 140657 
1036000 261000 1036000 261000 165341 95659 

33000 8300 33000 8300 4945 3355 
336000 84500 336000 84500 54218 30282 

10500 2600 10500 2600 1667 933 

64000 19500 64000 19500 9072 10428 

3412000 537725 3412000 211523 200145 11378 
1176000 355225 1176000 169991 158713 11278 

35200 10300 35200 
41000 11750 41000 

282000 120000 282000 115617 115617 
130000 35000 130000 
85000 21000 85000 6262 6262 
5000 5000 5000 4332 4332 

Pagina : 1 din 5 

-lei-

Cheltuieli 

efective 

1596157 
1587605 
1357835 

1108216 
955435 

4725 
105177 

42879 

249619 
175557 

5245 
57628 

1770 

9419 

227214 
187168 

111402 
21391 
6262 
4332 



J Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Transport 20.01.07 66000 18800 66000 10935 6281 4654 10935 
Pasta, telecomunicatii, radio, tv, 20.01.08 69300 17375 69300 3784 3388 396 3785 
internet 
Materiale si prestari de servicii cu 20.01.09 66000 16500 66000 11582 7654 3928 11582 
caracter functional 
Alte bunuri si servicii pentru 20.01.30 396500 99500 396500 17479 15179 2300 17479 
intretinere si functionare 

Reparatii curente 20.02.00 1630000 16000 1630000 
Bunuri de natura obiectelor de 20.05 309000 77250 309000 1486 1486 
inventar 

Lenjerie si accesorii de pat 20.05.03 5000 1250 5000 
Alte obiecte de inventar 20.05.30 304000 76000 304000 1486 1486 

Daplasari, detasari, transferari 20.06 11000 3000 11000 100 100 100 
Deplasari interne, detasari, 20.06.01 11000 3000 11000 100 100 100 
transferari 

Carti, publicatii si materiale 20.11.00 18000 4500 18000 
documentare 
Pregatire profesionala 20.13.00 69000 17750 69000 900 900 900 
Alte cheltuieli 20.30 199000 64000 199000 39046 39046 39046 

Prime de asigurare non-viata 20.30.03 33000 10000 33000 668 668 668 
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 166000 54000 166000 38378 38378 38378 

TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 55 679000 179280 679000 
A. Transferuri interne 55.01 679000 179280 679000 

Finantarea invatamantului particular 55.01.63 679000 179280 679000 
sau confesional acreditat 

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 57 123500 30000 123500 2556 2556 2556 
Ajutoare sociale 57.02 123500 30000 123500 2556 2556 2556 

Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 123500 30000 123500 2556 2556 2556 
TITLUL XI AL TE CHEL TUIELI 59 92000 40500 92000 
Burse 59.01.00 90000 40000 90000 
Despagubiri civile 59.17.00 2000 500 2000 
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 5835500 1788000 5835500 8552 
TITLUL XIII ACTIVE 71 5835500 1788000 5835500 8552 
NEFINANCIARE 
Active fixe 71.01 5835500 1788000 5835500 8552 

Pagina : 2 din 5 



I Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Pia ti Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finale perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Constructii 71.01.01 5000000 1500000 5000000 
Mobilier. aparatura birotica si alte 71.01.03 236500 158000 236500 6873 
active corporale 
Alte active fixe (iunclusiv reparatii 71.01.30 599000 130000 599000 1679 
capitale) 

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN 85 -569 -569 -569 
ANII PRECEDENT! SI RECUPERATE 
l1N ANUL CURENT 
Plati efectuate in anii precedenti si 85.01 -569 -569 -569 
recuperate in anul curent 

Plati efectuate in anii precedenti si 85.01.01 -569 -569 -569 
recuperate in anul curent SF 

TOTAL CHELTUIELI 00 12251500 2793155 12250931 2219160 1477452 741708 1587605 
CHEL TUIELI CURENTE 01 12251500 2793155 12251500 2219729 1478021 741708 1587605 
TITLUL I CHELTUIELI DE 10 7945000 2005650 7945000 2005650 1277876 727774 1357835 
PERSONAL 
Cheltuieli salariale in bani 10.01 6465500 1629750 6465500 1629750 1042633 587117 1108216 

Salarii de baza 10.01.01 5553000 1395750 5553000 1395750 908339 487411 955435 
Alte sporuri 10.01.06 44500 11250 44500 11250 4954 6296 4725 
Fond pentru posturi ocupate prin 10.01.10 509000 130250 509000 130250 87406 42844 105177 
cumul 
Fond aferent platii cu ora 10.01.11 303000 78500 303000 78500 41934 36566 42879 
Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 56000 14000 56000 14000 14000 

Contributii 10.03 1479500 375900 1479500 375900 235243 140657 249619 
Contributii de asigurari sociale de 10.03.01 1036000 261000 1036000 261000 165341 95659 175557 
stat 
Contributii de asigurari de somaj 10.03.02 33000 8300 33000 8300 4945 3355 5245 
Contributii de asigurari sociale de 10.03.03 336000 84500 336000 84500 54218 30282 57628 
sanatate 
Contributii de asigurari pentru 10.03.04 10500 2600 10500 2600 1667 933 1770 
accidente de munca si boli 
profesionale 

Contributii pentru concedii si 10.03.06 64000 19500 64000 19500 9072 10428 9419 
indemnizatii 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 3412000 537725 3412000 211523 200145 11378 227214 
Bunuri si servicii 20.01 1176000 355225 1176000 169991 158713 11278 187168 

Furnituri de birou 20.01.01 35200 10300 35200 

Pagina : 3 din 5 



J Crlldifo bugAtarA 
Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare leg ale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Materiale pentru curatenie 20.01.02 41000 11750 41000 
fncalzit, lluminat si forta motrica 20.01.03 282000 120000 282000 115617 115617 111402 
Apa, canal si salubritate 20.01.04 130000 35000 130000 21391 
Carburanti si lubrifianti 20.01.05 85000 21000 85000 6262 6262 6262 
Piese de schimb 20.01.06 5000 5000 5000 4332 4332 4332 
Transport 20.01.07 66000 18800 66000 10935 6281 4654 10935 
Pasta, telecomunicatii, radio, tv, 20.01.08 69300 17375 69300 3784 3388 396 3785 
internet 
Materiale si prestari de servicii cu 20.01.09 66000 16500 66000 11582 7654 3928 11582 
caracter functional 
Alte bunuri si servicii pentru 20.01.30 396500 99500 396500 17479 15179 2300 17479 
intretinere si functionare 

Reparatii curente 20.02.00 1630000 16000 1630000 
IBunuri de natura obiectelor de 20.05 309000 77250 309000 1486 1486 
'inventar 

Lenjerie si accesorii de pat 20.05.03 5000 1250 5000 
Alte obiecte de inventar 20.05.30 304000 76000 304000 1486 1486 

Daplasari, detasari, transferari 20.06 11000 3000 11000 100 100 100 
Deplasari interne, detasari, 20.06.01 11000 3000 11000 100 100 100 
transferari 

Carti, publicatii si materiale 20.11.00 18000 4500 18000 
documentare 
Pregatire profesionala 20.13.00 69000 17750 69000 900 900 900 
Alte cheltuieli 20.30 199000 64000 199000 39046 39046 39046 

Prime de asigurare non-viata 20.30.03 33000 10000 33000 668 668 668 
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 166000 54000 166000 38378 38378 38378 

TITLUL VII AL TE TRANSFERURI 55 679000 179280 679000 
A. Transferuri interne 55.01 679000 179280 679000 

Finantarea invatamantului particular 55.01.63 679000 179280 679000 
sau confesional acreditat 

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 57 123500 30000 123500 2556 2556 2556 
Ajutoare sociale 57.02 123500 30000 123500 2556 2556 2556 

Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 123500 30000 123500 2556 2556 2556 
TITLUL XI AL TE CHEL TUIELI 59 92000 40500 92000 
Burse 59.01.00 90000 40000 90000 

Pagina : 4 din 5 



I L Credite bugetare 

I 
Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare leg ale efectuate legate de platit efective 

de raportare 

Despagubiri civile 59.17.00 2000 500 2000 
TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN 85 -569 -569 -569 
ANII PRECEDENT! SI RECUPERATE 
IN ANUL CURENT 
Plati efectuate in anii precedenti si 85.01 -569 -569 -569 
recuperate in anul curent 

Plati efectuate in anii precedenti si 85.01.01 -569 -569 -569 
recuperate in anul curent SF 

TOTAL CHELTUIELI 00 5835500 1788000 5835500 8552 
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 5835500 1788000 5835500 8552 
TITLUL XIII ACTIVE 71 5835500 1788000 5835500 8552 
NEFINANCIARE 
Active fixe 71.01 5835500 1788000 5835500 8552 

Constructii 71.01.01 5000000 1500000 5000000 
Mobilier, aparatura birotica si alte 71.01.03 236500 158000 236500 6873 
active corporale 
Alte active fixe (iunclusiv reparatii 71.01.30 599000 130000 599000 1679 
capitale) 

Pagina : 5 din 5 



ROMANIA 
JUDETULllfov 
CENTRALIZATOR 

Denumirea indicatorilor 

TOT AL CHEL TUIELI 

CHEL TUIELI CURENTE 

;TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii 

fncalzit, lluminat si forta motrica 

Apa, canal si salubritate 

TOTAL CHELTUIELI -SECTIUNE 
FUNCTIONARE 
CHEL TUIELI CURENTE 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii 
f ncalzit, lluminat si forta motrica 

Apa, canal si salubritate 

Cod 

indicator 

00 
01 
20 
20.01 
20.01.03 
20.01.04 
00 

01 
20 
20.01 
20.01.03 
20.01.04 

CONTUL DE :ECUTIE A BUGETULUI LOCAL - DETAL....;REA CHELTUIELILOR 
66.02 - la data de 31-03-2017 

Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente 

angajament finele perioadei bug eta re legale efectuate legale de platit 

de raportare 

35000 13000 35000 10184 10184 
35000 13000 35000 10184 10184 
35000 13000 35000 10184 10184 
35000 13000 35000 10184 10184 
30000 10000 30000 9973 9973 
5000 3000 5000 211 211 

35000 13000 35000 10184 10184 

35000 13000 35000 10184 10184 
35000 13000 35000 10184 10184 
35000 13000 35000 10184 10184 
30000 10000 30000 9973 9973 
5000 3000 5000 211 211 

Conducatorul compartimentului 
financia tabil 

I 

Pagina : 1 din 1 

-lei-

Cheltuieli 

efective 

11267 
11267 
11267 
11267 
10974 

293 
11267 

11267 
11267 
11267 
10974 

293 



~OMAN IA 
JUDETUL llfov 
:;ENTRALIZATOR 

Denumirea indicatorilor 

rOTAL CHELTUIELI 

'.:HEL TUIELI CURENTE 

rlTLUL II BUNURI SI SERVICII 

3unuri si servicii 

Tncalzit, lluminat si forta motrica 

Carburanti si lubrifianti 

~lte cheltuieli 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 
rlTLUL VI TRANSFERURI INTRE 
JNITATI ALE ADMINISTRATIEI 
=>UBLICE 
rransferuri curente 

Transferuri catre institutii publice 

rlTLUL XI AL TE CHEL TUIELI 

~sociatii si fundatii 

3ustinerea cultelor 

'.:HELTUIELI DE CAPITAL 
rlTLUL XIII ACTIVE 
l,IEFINANCIARE 
~ctive fixe 

Masini, echipamente si mijloace de 
transport 
Alte active fixe (iunclusiv reparatii 
capitale) 

roTAL CHELTUIELI - SECTIUNE 
=UNCTIONARE 
'.:HEL TUIELI CURENTE 

rlTLUL II BUNURI SI SERVICII 
3unuri si servicii 

Tncalzit, lluminat si forta motrica 

Cod 

indicator 

00 
01 
20 
20.01 
20.01.03 
20.01.05 
20.30 
20.30.30 
51 

51.01 
51.01.01 
59 
59.11.00 
59.12.00 
70 
71 

71.01 
71.01.02 

71.01.30 

00 

01 
20 
20.01 
20.01.03 

CONTUL DE ~ECUTIE A BUGETULUI LOCAL- DETAL.~REA CHELTUIELILOR 
67 .02 - la data de 31-03-2017 

Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente 

angajament finele perioadei bugetare le gale efectuate legale de platit 

de raportare 

3989100 670525 3989100 315064 315064 
2517100 670525 2517100 315064 315064 

154000 33000 154000 12904 12904 
63000 23000 63000 11561 11561 
60000 20000 60000 11561 11561 
3000 3000 3000 

91000 10000 91000 1343 1343 
91000 10000 91000 1343 1343 

1563100 437525 1563100 261333 261333 

1563100 437525 1563100 261333 261333 
1563100 437525 1563100 261333 261333 
800000 200000 800000 40827 40827 
300000 100000 300000 17424 17424 
500000 100000 500000 23403 23403 

1472000 1472000 
1472000 1472000 

1472000 1472000 

1472000 1472000 

2517100 670525 2517100 315064 315064 

2517100 670525 2517100 315064 315064 
154000 33000 154000 12904 12904 
63000 23000 63000 11561 11561 
60000 20000 60000 11561 11561 

Pagina : 1 din 2 

-lei-

Cheltuieli 

efective 

314683 
314350 

12190 
11297 
11297 

893 
893 

261333 

261333 
261333 
40827 
17424 
23403 

333 
333 

333 
333 

314350 

314350 
12190 
11297 
11297 



Credite bugetare 

Anuala Trimastriale 
Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare leg ale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Carburanti si lubrifianti 20.01.05 3000 3000 3000 
l\lte cheltuieli 20.30 91000 10000 91000 1343 1343 893 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 91000 10000 91000 1343 1343 893 
flTLUL VI TRANSFERURI INTRE 51 1563100 437525 1563100 261333 261333 261333 
UNITATI ALE ADMINISTRATIEI 
PUBLICE 
rransferuri curente 51.01 1563100 437525 1563100 261333 261333 261333 

Transferuri catre institutii publice 51.01.01 1563100 437525 1563100 261333 261333 261333 
flTLUL XI AL TE CHEL TUIELI 59 800000 200000 800000 40827 40827 40827 
l\sociatii si fundatii 59.11.00 300000 100000 300000 17424 17424 17424 
Sustinerea cultelor 59.12.00 500000 100000 500000 23403 23403 23403 
fOTAL CHELTUIELI - SECTIUNE 00 1472000 1472000 333 
DEZVOLTARE 
:'.:HELTUIELI DE CAPITAL 70 1472000 1472000 333 
flTLUL XIII ACTIVE 71 1472000 1472000 333 
'>JEFINANCIARE 
C\ctive fixe 71.01 1472000 1472000 333 

Masini, echipamente si mijloace de 71.01.02 333 
transport 

Alte active fixe (iunclusiv reparatii 71.01.30 1472000 1472000 
capitale) 

Pagina : 2 din 2 



ROMANIA 
JUDETUL llfov 
CENTRALIZATOR 

Denumirea indicatorilor 

TOTAL CHELTUIELI 
CHEL TUIELI CURENTE 
TITLUL I CHELTUIELI DE 
PERSONAL 
Cheltuieli salariale in bani 

Salarii de baza 

Contributii 

Contributii de asigurari sociale de 
stat 
Contributii de asigurari de somaj 

Contributii de asigurari sociale de 
sanatate 
Contributii de asigurari pentru 
accidente de munca si boli 
profesionale 
Contributii pentru concedii si 
indemnizatii 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 
Bunuri si servicii 

Furnituri de birou 

Tncalzit, lluminat si forta motrica 

Transport 

Pasta, telecomunicatii, radio, tv, 
internet 
Materiale si prestari de servicii cu 
caracter functional 
Alte bunuri si servicii pentru 
Tntretinere si functionare 

Bunuri de natura obiectelor de 
inventar 

Alte obiecte de inventar 

Cod 

indicator 

00 
01 
10 

10.01 
10.01.01 
10.03 
10.03.01 

10.03.02 
10.03.03 

10.03.04 

10.03.06 

20 
20.01 
20.01.01 
20.01.03 
20.01.07 
20.01.08 

20.01.09 

20.01.30 

20.05 

20.05.30 

CONTUL DE .AECUTIE A BUGETULUI LOCAL - DETAL . .::REA CHELTUIELILOR 
68.02 - la data de 31-03-2017 

Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente 

angajament finale perioadei bugetare legale efectuate legale de platit 

de raportare 

5110000 1334000 5110000 3041528 743657 2297871 
5110000 1334000 5110000 3041528 743657 2297871 
2722000 681000 2722000 2722000 424129 2297871 

2220000 555000 2220000 2220000 347988 1872012 
2220000 555000 2220000 2220000 347988 1872012 

502000 126000 502000 502000 76141 425859 
351000 88000 351000 351000 54989 296011 

12000 3000 12000 12000 1483 10517 
116000 29000 116000 116000 18081 97919 

4000 1000 4000 4000 523 3477 

19000 5000 19000 19000 1065 17935 

552000 194000 552000 72365 72365 
455000 167000 455000 72365 72365 
24000 6000 24000 145 145 
27000 27000 27000 3301 3301 

360000 120000 360000 68239 68239 
4000 1000 4000 

30000 10000 30000 680 680 

10000 3000 10000 

28000 8000 28000 

28000 8000 28000 

Pagina : 1 din 3 

-lei-

Cheltuieli 

efective 

769477 
769477 
450778 

368219 
368219 
82559 
58185 

1559 
19133 

554 

3128 

71536 
71536 

145 
1133 

69517 
61 

680 



J Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Pia ti Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Japlasari, detasari, transferari 20.06 27000 7000 27000 
Deplasari interne, detasari, 20.06.01 27000 7000 27000 
transferari 

=>regatire profesionala 20.13.00 42000 12000 42000 
rlTLUL IX ASISTENTA SOCIALA 57 1836000 459000 1836000 247163 247163 247163 
t\jutoare sociale 57.02 1836000 459000 1836000 247163 247163 247163 

Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 1836000 459000 1836000 247163 247163 247163 
roTAL CHELTUIELI - SECTIUNE 00 5110000 1334000 5110000 3041528 743657 2297871 769477 
=uNCTIONARE 
:HEL TUIELI CURENTE 01 5110000 1334000 5110000 3041528 743657 2297871 769477 
rlTLUL I CHELTUIELI DE 10 2722000 681000 2722000 2722000 424129 2297871 450778 
:,ERSONAL 
'.:;heltuieli salariale in bani 10.01 2220000 555000 2220000 2220000 347988 1872012 368219 

Salarii de baza 10.01.01 2220000 555000 2220000 2220000 347988 1872012 368219 
'.:;ontributii 10.03 502000 126000 502000 502000 76141 425859 82559 

Contributii de asigurari sociale de 10.03.01 351000 88000 351000 351000 54989 296011 58185 
stat 
Contributii de asigurari de somaj 10.03.02 12000 3000 12000 12000 1483 10517 1559 
Contributii de asigurari sociale de 10.03.03 116000 29000 116000 116000 18081 97919 19133 
sanatate 
Contributii de asigurari pentru 10.03.04 4000 1000 4000 4000 523 3477 554 
accidente de munca si boli 
profesionale 
Contributii pentru concedii si 10.03.06 19000 5000 19000 19000 1065 17935 3128 
indemnizatii 

rlTLUL II BUNURI SI SERVICII 20 552000 194000 552000 72365 72365 71536 
3unuri si servicii 20.01 455000 167000 455000 72365 72365 71536 

Furnituri de birou 20.01.01 24000 6000 24000 145 145 145 
lncalzit, lluminat si forta motrica 20.01.03 27000 27000 27000 3301 3301 1133 
Transport 20.01.07 360000 120000 360000 68239 68239 69517 
Posta, telecomunicatii, radio, tv, 20.01.08 4000 1000 4000 61 
internet 
Materiale si prestari de servicii cu 20.01.09 30000 10000 30000 680 680 680 
caracter functional 
Alte bunuri si servicii pentru 20.01.30 10000 3000 10000 
Yntretinere si functionare 

Pagina : 2 din 3 



J Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Bunuri de natura obiectelor de 20.05 28000 8000 28000 
inventar 

Alte obiecte de inventar 20.05.30 28000 8000 28000 
Daplasari, detasari, transferari 20.06 27000 7000 27000 

Deplasari interne, detasari, 20.06.01 27000 7000 27000 
transferari 

Pregatire profesionala 20.13.00 42000 12000 42000 
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 57 1836000 459000 1836000 247163 247163 247163 
Ajutoare sociale 57.02 1836000 459000 1836000 247163 247163 247163 

Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 1836000 459000 1836000 247163 247163 247163 

Conducatorul compartimentului .. 

fina,nciar-c·. rffi .. a··· ·1 r 
r i
' ,') 

' -·.:.'. /) I flO f} 
'':' J YJ) ,,,,,.,," : 

/ 

// 

Pagina : 3 din 3 



RCMANIA 
JUDETUL llfov 

CENTRALIZATOR 

Denumirea indicatorilor Cod 

indicator 

TOTAL CHELTUIELI 00 
CHEL TUIELI CURENTE 01 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 
Bunuri si servicii 20.01 

lncalzit, lluminat si forta motrica 20.01.03 
Apa, canal si salubritate 20.01.04 

Meteorologie 20.21.00 
Alte cheltuieli 20.30 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 
CHEL TUIELI DE CAPITAL 70 
TITLUL XIII ACTIVE 71 
NEFINANCIARE 
Active fixe 71.01 

Alte active fixe (iunclusiv reparatii 71.01.30 
capitale) 

TOTAL CHELTUIELI - SECTIUNE 00 
FUNCTIONARE 
CHEL TUIELI CURENTE 01 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 
Bunuri si servicii 20.01 

Tncalzit, lluminat si forta motrica 20.01.03 
Apa, canal si salubritate 20.01.04 

Meteorologie 20.21.00 
Alte cheltuieli 20.30 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 
TOTAL CHELTUIELI - SECTIUNE 00 
DEZVOLTARE 
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 
TITLUL XIII ACTIVE 71 
NEFINANCIARE 

CONTUL DE: . ..<E:CUTIE A BUGETULUI LOCAL - DETAL.-:REA CHELTUIELILOR 
70.02 - la data de 31-03-2017 

Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente 

angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit 

de raportare 

27431200 1474000 27431200 188445 188445 
1212000 340000 1212000 175055 175055 
1212000 340000 1212000 175055 175055 
764500 202500 764500 138779 138779 
762000 200000 762000 136308 136308 

2500 2500 2500 2471 2471 
297500 97500 297500 36276 36276 
150000 40000 150000 
150000 40000 150000 

26219200 1134000 26219200 13390 13390 
26219200 1134000 26219200 13390 13390 

26219200 1134000 26219200 13390 13390 
26219200 1134000 26219200 13390 13390 

1212000 340000 1212000 175055 175055 

1212000 340000 1212000 175055 175055 
1212000 340000 1212000 175055 175055 
764500 202500 764500 138779 138779 
762000 200000 762000 136308 136308 

2500 2500 2500 2471 2471 
297500 97500 297500 36276 36276 
150000 40000 150000 
150000 40000 150000 

26219200 1134000 26219200 13390 13390 

26219200 1134000 26219200 13390 13390 
26219200 1134000 26219200 13390 13390 

Pagina : 1 din 2 

-lei-

Cheltuieli 

efective 

200425 
198175 
198175 
140243 
137771 

2472 
57932 

2250 
2250 

2250 
2250 

198175 

198175 
198175 
140243 
137771 

2472 
57932 

2250 

2250 
2250 



Credite bugetare 

A11ualo Trimogtrials 
Denumirea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Active fixe 71.01 26219200 1134000 26219200 13390 13390 2250 
Alte active fixe (iunclusiv reparatii 71.01.30 26219200 1134000 26219200 13390 13390 2250 
capitale) 

Conducatorul compartimentului 

financi r-~u.,tabil r;---··-·" 
) 

,/ 
/1 

Pagina : 2 din 2 



WMANIA 
IUDETUL llfov 

;ENTRALIZATOR 

Denumirea indicatorilor Cod 

indicator 

"OTAL CHELTUIELI 00 
:HELTUIELI CURENTE 01 
"ITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 
1.lte cheltuieli 20.30 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 
:HELTUIELI DE CAPITAL 70 
"ITLUL XIII ACTIVE 71 
JEFINANCIARE 
\Ctive fixe 71.01 

Constructii 71.01.01 
Alte active fixe (iunclusiv reparatii 71.01.30 
capitale) 

·oTAL CHELTUIELI - SECTIUNE 00 
:uNCTIONARE 
:HEL TUIELI CURENTE 01 
"ITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 
\lte cheltuieli 20.30 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 
·oTAL CHELTUIELI - SECTIUNE 00 
>EZVOLTARE 
:HELTUIELI DE CAPITAL 70 
"ITLUL XIII ACTIVE 71 
JEFINANCIARE 
\Ctive fixe 71.01 

Constructii 71.01.01 
Alte active fixe (iunclusiv reparatii 71.01.30 

1,.,--·- ~-

capitale) /~ 
... --~ OMAA1"'· 

(/iJ' '"/ ~\ 

Conducatorul inst c'itlP ·ii) ye 
' 0 .31 1, \ ·~ I 

GONTUL DE XECUTIE A BUGETULUI LOCAL- DETA~ . ..:REA CHELTUIELILOR 
7 4.02 - la data de 31-03-2017 

Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente 

angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit 

de raportare 

8108200 1725000 8108200 434041 434041 
6733200 1725000 6733200 434041 434041 
6733200 1725000 6733200 434041 434041 
6733200 1725000 6733200 434041 434041 
6733200 1725000 6733200 434041 434041 
1375000 1375000 
1375000 1375000 

1375000 1375000 
455000 455000 
920000 920000 

6733200 1725000 6733200 434041 434041 

6733200 1725000 6733200 434041 434041 
6733200 1725000 6733200 434041 434041 
6733200 1725000 6733200 434041 434041 
6733200 1725000 6733200 434041 434041 
1375000 1375000 

1375000 1375000 
1375000 1375000 

1375000 1375000 
455000 455000 
920000 920000 

Conducatorul com men tu 
financiar. ? 'I 

Pagma : 1 din 2 

-lei-

Cheltuieli 

efective 

434041 
434041 
434041 
434041 
434041 

434041 

434041 
434041 
434041 
434041 



Pagina : 2 din 2 



RC MANIA 
JUDETUL llfov 

CENTRALIZATOR 

Denumirea indicatorilor 

TOTAL CHELTUIELI 

CHEL TUIELI CURENTE 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 
Alte cheltuieli 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 

TITLUL XI AL TE CHEL TUIELI 
Asociatii si fundatii 

TOTAL CHELTUIELI - SECTIUNE 
FUNCTIONARE 
CHEL TUIELI CURENTE 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 
Alte cheltuieli 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 

TITLUL XI AL TE CHEL TUIELI 
Asociatii si fundatii 

I 

Conducatoru/ insttutiei 

Cod 

indicator 

00 
01 
20 
20.30 
20.30.30 
59 
59.11.00 
00 

01 
20 
20.30 
20.30.30 
59 
59.11.00 

CONTUL 0£ .XECUTIE A BUGETULUI LOCAL - DETA ... EREA CHELTUIELILOR 
80.02 - la data de 31-03-2017 

Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente 

angajament finale perioadei bugetare legale efectuate legale de platit 

de raportare 

582000 290000 582000 
582000 290000 582000 
500000 250000 500000 
500000 250000 500000 
500000 250000 500000 

82000 40000 82000 
82000 40000 82000 

582000 290000 582000 

582000 290000 582000 
500000 250000 500000 
500000 250000 500000 
500000 250000 500000 

82000 40000 82000 
82000 40000 82000 

Pagina : 1 din 1 

-lei-

Cheltuieli 

efective 



ROMANIA 
JUDETUL llfov 

GENTRALIZATOR 

Denumirea indicatorilor Cod 

indicator 

TOT AL CHEL TUIELI 00 
CHEL TUIELI CURENTE 01 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 
Reparatii curente 20.02.00 
Comisioane si alte costuri aferente 20.24 
imprumuturilor 

Comisioane si alte costuri aferente 20.24.02 
imprumuturilor interne 

Alte cheltuieli 20.30 
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 

TITLUL IV SUBVENTII 40 
Subventii pentru acoperirea 40.03.00 
diferentelor de pret si tarif 
CHEL TUIELI DE CAPITAL 70 
TITLUL XIII ACTIVE 71 
NEFINANCIARE 
Active fixe 71.01 

Alte active fixe (iunclusiv reparatii 71.01.30 
capitale) 

OPERA TIUNI FINANCIARE 79 
TITLUL XVII RAMBURSARI DE 81 
CREDITE 
Rambursari de credite interne 81.02 

Rambursari de credite aferente 81.02.05 
datoriei publice interne locale 

TOTAL CHELTUIELI - SECTIUNE 00 
FUNCTIONARE 
CHEL TUIELI CURENTE 01 
TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 
Reparatii curente 20.02.00 

CONTUL DE l .. ECUTIE A BUGETULUI LOCAL - DETAL REA CHELTUIELILOR 
84.02 - la data de 31-03-2017 

Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente 

angajament finele perioadei bugetare legate efectuate legale de platit 

de raportare 

6359000 1130000 6359000 1037407 1037407 
3090000 610000 3090000 537412 537412 
690000 10000 690000 4125 4125 
660000 660000 

25800 5800 25800 

25800 5800 25800 

4200 4200 4200 4125 4125 
4200 4200 4200 4125 4125 

2400000 600000 2400000 533287 533287 
2400000 600000 2400000 533287 533287 

1269000 20000 1269000 
1269000 20000 1269000 

1269000 20000 1269000 
1269000 20000 1269000 

2000000 500000 2000000 499995 499995 
2000000 500000 2000000 499995 499995 

2000000 500000 2000000 499995 499995 
2000000 500000 2000000 499995 499995 

5090000 1110000 5090000 1037407 1037407 

3090000 610000 3090000 537412 537412 
690000 10000 690000 4125 4125 
660000 660000 

Pagina : 1 din 2 

-lei-

Cheltuieli 

efective 

355311 
352526 

4125 

4125 
4125 

348401 
348401 

2785 
2785 

2785 
2785 

352526 

352526 
4125 



I Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Denumirea lndicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 
,-

finele perioadei indicator angajament bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Comisioane si alte costuri aferente 20.24 25800 5800 25800 
imprumuturilor 

Comisioane si alte costuri aferente 20.24.02 25800 5800 25800 
imprumuturilor interne 

Alte cheltuieli 20.30 4200 4200 4200 4125 4125 4125 
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 4200 4200 4200 4125 4125 4125 

TITLUL IV SUBVENTII 40 2400000 600000 2400000 533287 533287 348401 
Subventii pentru acoperirea 40.03.00 2400000 600000 2400000 533287 533287 348401 
diferentelor de pret si tarif 
OPERATIUNI FINANCIARE 79 2000000 500000 2000000 499995 499995 
TITLUL XVII RAMBURSARI DE 81 2000000 500000 2000000 499995 499995 
CREDITE 
Rambursari de credite interne 81.02 2000000 500000 2000000 499995 499995 

Rambursari de credite aferente 81.02.05 2000000 500000 2000000 499995 499995 
datoriei publice interne locale 

TOTAL CHELTUIELI - SECTIUNE 00 1269000 20000 1269000 2785 
DEZVOLTARE 
CHEL TUIELI DE CAPITAL 70 1269000 20000 1269000 2785 
TITLUL XIII ACTIVE 71 1269000 20000 1269000 2785 
NEFINANCIARE 
Active fixe 71.01 1269000 20000 1269000 2785 

Alte active fixe (iunclusiv reparatii 71.01.30 1269000 20000 1269000 2785 
capitale) 

Pagina : 2 din 2 



ROMANIA 
JUDETULllfov 
CENTRALIZATOR 

Denumirea indicatorilor 

TOTAL CHEL TUIELI 
Partea a Ill-a Cheltuieli Social -
Culturale 
lnvatamant 

lnvatamant prescolar si primar 

lnvatamant prescolar 

lnvatamant primar 

Rezerve, Excedent/Deficit 
Excedent 

Excedentul sectiunii de functionare 

Deficit 

Deficitul sectiunii de functionare 

CHELTUIELI SECTIUNEA 
FUNCTIONARE 
Partea a Ill-a Cheltuieli Social -
Culturale 
lnvatamant 

lnvatamant prescolar si primar 

lnvatamant prescolar 
lnvatamant primar 

Rezerve, Excedent/Deficit 

Excedent 

Excedentul sectiunii de functionare 

Deficit 

Deficitul sectiunii de functionare 

CONTUL DE EXECUTIE A BUGETULUI INSTITUTIILOR PUBLICE FINANTATE DIN VENITURI 
PROPRII SI SUBVENTII (DE SUBORDONARE LOCALA) - CHELTUIELI 

la data de 31-03-2017 

Credite bugetare 
Anuale Trimestriale 

Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente 

indicator angajament finele perioadei bugetare leg ale efectuate legale de platit 

de raportare 

49.10 550750 170750 550750 54467 43754 10713 
63.10 550750 170750 550750 54467 43754 10713 

65.10 550750 170750 550750 54467 43754 10713 
65.10.03 550750 170750 550750 54467 43754 10713 
65.10.03.01 550000 170000 550000 54467 43754 10713 
65.10.03.02 750 750 750 
96.10 -750 -750 870 
98.10 870 
98.10.96 870 
99.10 -750 -750 
99.10.96 -750 -750 
49.10 SF 550750 170750 550750 54467 43754 10713 

63.10 550750 170750 550750 54467 43754 10713 

65.10 550750 170750 550750 54467 43754 10713 
65.10.03 550750 170750 550750 54467 43754 10713 
65.10.03.01 550000 170000 550000 54467 43754 10713 
65.10.03.02 750 750 750 
96.10 -750 -750 870 
98.10 870 
98.10.96 870 
99.10 -750 -750 
99.10.96 -750 -750 

Pagina : 1 din 2 

-lei-

Cheltuieli 

efective 

55942 
55942 

55942 
55942 
55942 

55942 

55942 

55942 
55942 
55942 



Pagina : 2 din 2 



ROMANIA 
JUDETUL llfov 
CENTRALIZATOR 

Denumirea indicatorilor 

TOTAL CHELTUIELI 

CHEL TUIELI CURENTE 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii 

Alte bunuri si servicii pentru 
intretinere si functionare 

Hrana 

Hrana pentru oameni 

Bunuri de natura obiectelor de 
inventar 

Alte obiecte de inventar 

TOTAL CHELTUIELI 

CHEL TUIELI CURENTE 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii 

Alte bunuri si servicii pentru 
intretinere si functionare 

Hrana 

Hrana pentru oameni 

Bunuri de natura obiectelor de 
inventar 

Alte obiecte de inventar 

CONTUL DE EXEC :IE A BUGETULUI INSTITUTIILOR PUBL. ..,E FINANTATE DIN VEN ITU RI 
PROPRII SI SUBVENTII (DE SUBORDONARE LOCALA) - DETALIEREA CHELTUIELILOR 

49.10 - la data de 31-03-2017 

Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Pia ti Angajamente 

indicator angajament finele perioadei bugetare leg ale efectuate legale de platit 

de raportare 

00 550750 170750 550750 54467 43754 10713 
01 550750 170750 550750 54467 43754 10713 
20 550750 170750 550750 54467 43754 10713 
20.01 319 319 319 
20.01.30 319 319 319 

20.03 550000 170000 550000 54467 43754 10713 
20.03.01 550000 170000 550000 54467 43754 10713 
20.05 431 431 431 

20.05.30 431 431 431 
00 550750 170750 550750 54467 43754 10713 
01 550750 170750 550750 54467 43754 10713 
20 550750 170750 550750 54467 43754 10713 
20.01 319 319 319 
20.01.30 319 319 319 

20.03 550000 170000 550000 54467 43754 10713 
20.03.01 550000 170000 550000 54467 43754 10713 
20.05 431 431 431 

20.05.30 431 431 431 

Pagina : 1 din 1 

-lei-

Cheltuieli 

efective 

55942 
55942 
55942 

55942 
55942 

55942 
55942 
55942 

55942 
55942 



ROMANIA 
JUDETUL llfov 

CENTRALIZATOR 

Oenumirea indicatorilor 

TOT AL CHEL TUIELI 

CHEL TUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE 
PERSONAL 
Cheltuieli salariale in bani 

Salarii de baza 

Alte drepturi salariale in bani 
Contributii 

Contributii de asigurari sociale de 
stat 
Contributii de asigurari de somaj 

Contributii de asigurari sociale de 
sanatate 
Contributii de asigurari pentru 
accidente de munca si boli 
profesionale 
Contributii pentru concedii si 
indemnizatii 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii 

Furnituri de birou 

Materiale pentru curatenie 

Tncalzit, lluminat si forta motrica 

Apa, canal si salubritate 

Carburanti si lubrifianti 

Transport 

Pasta, telecomunicatii, radio, tv, 
internet 
Materiale si prestari de servicii cu 
caracter functional 

CONTUL DE EXECL ,EA BUGETULUI INSTITUTIILOR PUBLI ~ FINANTATE DIN VENITURI 
PROPRII SI SUBVENTII (DE SUBOROONARE LOCALA) - DETALIEREA CHELTUIELILOR 

49.1 O - la data de 31-03-2017 

Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Pia ti Angajamente 

indicator angajament finale perioadei bugetare le gale efectuate legale de platit 

de raportare 

00 1587100 417525 1587100 256974 256974 
01 1555100 417525 1555100 256974 256974 
10 896300 224075 896300 201708 201708 

10.01 735000 183750 735000 164963 164963 
10.01.01 243750 165000 243750 164963 164963 
10.01.30 491250 18750 491250 
10.03 161300 40325 161300 36745 36745 
10.03.01 113000 28250 113000 25793 25793 

10.03.02 4000 1000 4000 815 815 
10.03.03 37000 9250 37000 8488 8488 

10.03.04 1200 300 1200 261 261 

10.03.06 6100 1525 6100 1388 1388 

20 658800 193450 658800 55266 55266 
20.01 266800 79200 266800 28088 28088 
20.01.01 4500 1125 4500 
20.01.02 4500 1125 4500 
20.01.03 12000 3000 12000 
20.01.04 1800 450 1800 
20.01.05 6000 1500 6000 1500 1500 
20.01.07 54000 20000 54000 10433 10433 
20.01.08 6000 1500 6000 100 100 

20.01.09 8000 2000 8000 

Pagina : 1 din 4 

-lei-

Cheltuieli 

efective 

210821 
210821 
137664 

112685 
112685 

24979 
17534 

554 
5770 

177 

944 

73157 
31841 
1339 
611 

1101 
11967 

39 



I Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Denumlrea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Alte bunuri si servicii pentru 20.01.30 170000 48500 170000 16055 16055 16784 
intretinere si functionare 

Reparatii curente 20.02.00 90000 90000 
Medicamente si materiale sanitare 20.04 2000 500 2000 3907 

Medicamente 20.04.01 2000 500 2000 3907 
Bunuri de natura obiectelor de 20.05 100000 70000 100000 7998 7998 
inventar 

Uniforme si echipament 20.05.01 60000 60000 60000 7998 7998 
Alte obiecte de inventar 20.05.30 40000 10000 40000 

Daplasari, detasari, transferari 20.06 25000 25000 
Deplasari interne, detasari, 20.06.01 25000 25000 
transferari 

Consultanta si expertiza 20.12.00 30000 7500 30000 1000 
Alte cheltuieli 20.30 145000 36250 145000 19180 19180 36409 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 145000 36250 145000 19180 19180 36409 
CHEL TUIELI DE CAPITAL 70 32000 32000 
TITLUL XIII ACTIVE 71 32000 32000 
NEFINANCIARE 
Active fixe 71.01 32000 32000 

Alte active fixe (iunclusiv reparatii 71.01.30 32000 32000 
capitale) 

TOTAL CHELTUIELI 00 1555100 417525 1555100 256974 256974 210821 
CHEL TUIELI CURENTE 01 1555100 417525 1555100 256974 256974 210821 
TITLUL I CHELTUIELI DE 10 896300 224075 896300 201708 201708 137664 
PERSONAL 
Cheltuieli salariale in bani 10.01 735000 183750 735000 164963 164963 112685 

Salarii de baza 10.01.01 243750 165000 243750 164963 164963 112685 
Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 491250 18750 491250 

Contributii 10.03 161300 40325 161300 36745 36745 24979 
Contributii de asigurari sociale de 10.03.01 113000 28250 113000 25793 25793 17534 
stat 
Contributii de asigurari de somaj 10.03.02 4000 1000 4000 815 815 554 
Contributii de asigurari sociale de 10.03.03 37000 9250 37000 8488 8488 5770 
sanatate 

Pagina : 2 din 4 



I Credite bugetare 

Anuale Trimestriale 

Denumlrea indicatorilor Cod Credite de aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Plati Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finale perioadei bugetare legale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Contributii de asigurari pentru 10.03.04 1200 300 1200 261 261 177 
accidente de munca si boli 
profesionale 
Contributii pentru concedii si 10.03.06 6100 1525 6100 1388 1388 944 
indemnizatii 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 658800 193450 658800 55266 55266 73157 
Bunuri si servicii 20.01 266800 79200 266800 28088 28088 31841 

Furnituri de birou 20.01.01 4500 1125 4500 1339 
Materiale pentru curatenie 20.01.02 4500 1125 4500 611 
f ncalzit, lluminat si forta motrica 20.01.03 12000 3000 12000 
Apa, canal si salubritate 20.01.04 1800 450 1800 
Carburanti si lubrifianti 20.01.05 6000 1500 6000 1500 1500 1101 
Transport 20.01.07 54000 20000 54000 10433 10433 11967 
Posta, telecomunicatii, radio, tv, 20.01.08 6000 1500 6000 100 100 39 
internet 
Materiale si prestari de servicii cu 20.01.09 8000 2000 8000 
caracter functional 
Alte bunuri si servicii pentru 20.01.30 170000 48500 170000 16055 16055 16784 
intretinere si functionare 

Reparatii curente 20.02.00 90000 90000 
Medicamente si materiale sanitare 20.04 2000 500 2000 3907 

Medicamente 20.04.01 2000 500 2000 3907 
Bunuri de natura obiectelor de 20.05 100000 70000 100000 7998 7998 
inventar 

Uniforme si echipament 20.05.01 60000 60000 60000 7998 7998 
Alte obiecte de inventar 20.05.30 40000 10000 40000 

Daplasari, detasari, transferari 20.06 25000 25000 
Deplasari interne, detasari, 20.06.01 25000 25000 
transferari 

Consultanta si expertiza 20.12.00 30000 7500 30000 1000 
f\lte cheltuieli 20.30 145000 36250 145000 19180 19180 36409 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 145000 36250 145000 19180 19180 36409 
TOTAL CHELTUIELI 00 32000 32000 
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 32000 32000 
TITLUL XIII ACTIVE 71 32000 32000 
NEFINANCIARE 

Pagina : 3 din 4 



I Cmlite bugetare 

Anualo Trimostriale 

Donumirea indicatorilor Cod Credito do aprobat la cumulate Angajamente Angajamente Pia ti Angajamente Cheltuieli 

indicator angajament finele perioadei bugetare leg ale efectuate legale de platit efective 

de raportare 

Active fixe 71.01 32000 32000 
Alte active fixe (iunclusiv reparatii 71.01.30 32000 32000 
capitale) 

Conducatorul compartimentului 
financi ontibil 

) 

Pagina : 4 din 4 



ROMANIA 

ADMINISTRATIA LOCALA 

lnstitutia CENTRALIZATOR 

Anexa 40b 

SITUATIA ACTIVELOR ~I DATORIILOR FINANCIARE ALE INSTITUTIILOR PUBLICE 
DIN ADMINISTRAJIA LOCALA 

la data de 31.03.2017 

Cod 18 -lei-

NR. DENUMIREA INDICATORILOR Cod Sold la Sold la 

CRT. rand inceputul sfarsitul 

anului perioadei 

ACTIVE FINANCIARE 1 X X 

A NUMERAR SI DEPOZITE, din care: 2 X X 

A1 Numerar 3 X X 
Numerar in lei in casieria institutiilor publice locale si ale institutiilor publice de 4 5267 subordonare locala,(ct.5310101) 
Disponibilitati in lei ale institutiilor publice locale si ale institutiilor publice de 
subordonare locala, la trezorerii 
(ct.51 OOOOO+ct.5120101 +ct.5120501+ct.5150101+ct.5150103+ct.5150500+ 
ct.5150600+ct.5160101+ct.5160301+ct.5160302+ct.5170101+ct.5170301+ 

5 54645495 72712763 
ct.5170302+ct.52101OO+ct.5210300+ct.5280000+ct.5290201 +ct.5290301 + 
ct.5290400+ct.5290901+ct.5500101+ct.5520000+ct.5550101+ct.5570101 + 
ct.5580101 +ct.5580201+ct.5600101+ct.5600300+ct.5610101+ ct.5610300+ 
ct.5620101+ct.5620300-ct.7700000), din care: 
Disponibilitati in lei din imprumuturi interne si externe contractate de 

5.1 autoritatile administratiei publice locale(ct.5160101) 
Fonduri externe nerambursabile preaderare 6 

Fonduri externe nerambursabile postaderare 7 

Total (in baze cash)(rd.04+05) 8 54645495 72718030 
Dobanzi de incasat aferente disponibilitatilor institutiilor publice locale si ale 
institutiilor publice de subordonare locala la trezorerii/disponibilitatilor din 9 execedentele cumulate ale bugetelor locale si ale institutiilor de subordonare 
locala(ct.5180701) 
Total (in baze accrual)(rd.08+09) 10 54645495 72718030 

Execedentele cumulate ale bugetelor locale(ct.5210300) 11 X X 

Disponibil din fondul de rulment 12 X X 

Total (in baze cash)(rd.11+12) 13 X X 
Dobanzi de incasat aferente disponibilitatilor din execedentele cumulate ale 
bugetelor locale si disponibilului din fondul de rulment al institutiilor publice 14 X X 
locale si ale institutiilor de subordonare locala(ct.5180701) 
Total ( in baze accrual)( rd.13+14) 15 X X 

Depozite constituite din fondul de rulment 16 X X 
Dobanzi de incasat aferente depozitelor din fondul de rulment al institutiilor 

17 X X publice locale 
Total ( in baze accrual)( rd.16+17) 18 X X 

Depozite ale institutiilor publice(ct. 5150301 +ct.5600401 +ct.5620401) 19 
Dobanzi de incasat aferente depozitelor institutiilor publice locale si ale 

20 institutiilor de subordonare locala la trezorerie (ct.5180701) 
Total ( in baze accrual)( rd.19+ 20) 21 

Avansuri de trezorerie, acordate in lei (ct. 5420100) 22 300 
Alte valori( ct.53201 OO+ct. 5320200+ct. 5320300+ct. 5320400+ct.5320500+ 

23 ct.5320600+ct. 5320800) 

A2 
Depozite transferabile (Disponibilitati in conturi curente si de depozit), 

30 X X din care: 
-Disponibilitati la institutii de credit rezidente 31 X X 

Pagina 1 din 10 



NR. DENUMIREA INDICATORILOR Cod Sold la Sold la 

CRT. rand inceputul sfarsitul 

anului perioadei 
Disponibilitati ale institutiilor publice locale si ale institutiilor de subordonare 
locala la institutiile de credit rezidente 
(ct.5110101+ct.5110102+ct.5120102+ct.5120402+ct.5120502+ct.5150102+ 
ct.5150202+ct.5160102+ct.5160202+ct.5170102+ct.5170202+ct.5290202+ 32 
ct.5290302+ct.5290902+ct.5500102+ct.5550102+ct.5550202+ct.5570202+ 
ct.5580102+ct.5580302+ct.5600102+ct.5600103+ct.5610102+ct.5610103+ 
ct.5620102+ct.5620103), din care: 
Fonduri externe nerambursabile preaderare 33 

Fonduri externe nerambursabile postaderare 34 

Numerarin valuta in casieria institutiilor publice,(ct.5310402) 35 

Total (in baze cash)(rd.32+35) 36 
Dobanzi de incasat aferente disponibilitatilor institutiilor publice locale si ale 

37 institutiilor de subordonare locala la institutiile de credit rezidente(ct.5180702) 
Total ( in baze accrual)( rd.36+37) 38 
Depozite ale institutiilor publice la institutiile de credit rezidente(ct. 5150302 + 39 ct.5600402+ct.5620402) 
Dobanzi de incasat aferente depozitelor institutiilor publice locale si ale 40 institutiilor de subordonare locala la institutiile de credit rezidente(ct.5180702) 
Total ( in baze accrual)( rd.39+40) 41 
Acreditive in lei ale institutiilor locale si ale ale institutiilor de subordonare 42 locala la institutiile de credit rezidente(ct.5410102) 
Acreditive in valuta ale institutiilor locale si ale institutiilor de subordonare 43 locala la institutiile de credit rezidente(ct.5410202) 
- disponibilitati la alti rezidenti 50 X X 
Disponibilitati ale institutiilor publice aflate la alti rezidenti (terti) 

51 ct.4610109+ct.4610209+ct.2670108+ ct.2670208) 
Total (in baze cash)( rd.51) 52 

A3 Alte disponibilitati 60 X X 

-disponibilitati la institutii de credit din strainatate 61 X X 

Disponibilitati ale reprezentantelor din strainatate( ct.5120402) 62 
Dobanzi de incasat aferente disponibilitatilor, reprezentantelor din strainatate 

63 'ct.5180702) 
Total (in baze accrual)(rd.62+63) 64 

Avansuri de trezorerie, acordate in valuta (ct.5420200) 65 

Acreditive la institutii de credit in strainatate( ct.5410202) 66 

B TITLURI, ALTELE DECAT ACTIUNI, din care: 70 X X 

Titluri, altele decat actiuni, exclusiv produsele financiare derivate 71 X X 
Titluri pe termen scurt, altele decat actiuni si produse financiare derivate 

B1 ( detinute de catre administratia locala si de institutiile de subordonare 72 X X 
locala) 
Titluri pe termen scurt, altele decat actiuni si produse financiare derivate 
detinute de catre administratia locala si de institutiile de subordonare 73 
locala.Total(rd.74+75+76+77), din care emise de: 

-Banca centrala (S121) 74 

-Societati care accepta depozite, exclusiv banca centrala (S 122) 75 
-Alti rezidenti (Alti intermediari financiari, exclusiv societatile de asigurare 

si fondurile de pensii, Auxiliari financiari, Societati de asigurare, Fondurile de 76 
pensii) (S123,S124,S125) 

-Nerezidenti (State membre si institutii si organisme ale Uniunii Europene, 
State nonmembre si organizatii internationale nerezidente ale Uniunii 77 
Europene) (S21,S22) 

I Total (la valoare nominala)(rd. 73) 78 

B2 Titluri pe termen lung, altele decat actiuni si produse financiare derivate 85 X X 
Titluri pe termen lung, altele decat actiuni si produse financiare derivate 

1 detinute de catre administratia locala (institutiile locale) si institutiile de 86 
subordonare locala. Total(rd.87+88+89+90), din care emise de: 

-Banca centrala (S121) 87 

-Societati care accepta depozite, exclusiv banca centrala (S122) 88 

Paaina 2 din 10 



NR. DENUMIREA INDICATORILOR Cod Sold la Sold la 

CRT. rand inceputul sfarsitul 

anului perioadei 
-Alti rezidenti (Alti intermediari financiari, exclusiv societatile de asigurare 

si fondurile de pensii, Auxiliari financiari, Societati de asigurare, Fondurile de 89 
pensii) (S123,S124,S125) 

-Nerezidenti (State membre si institutii si organisme ale Uniunii Europene, 
State nonmembre si organizatii internationale nerezidente ale Uniunii 90 
Europene ) (S21,S22) 
Obligatiuni si alte titluri detinute in contul creantelor bugetare(ct.2650000 -

91 ct.2960200). Total (rd.92+93+94+95+96), din care emise de: 
-Banca centrala (S121) 92 

-Societati care accepta depozite, exclusiv banca centrala (S122) 93 
-Alti rezidenti (Alti intermediari financiari, exclusiv societatile de asigurare 

si fondurile de pensii, Auxiliari financiari, Societati de asigurare, Fondurile de 94 
IPensii) (S123,124,125) 

-Nerezidenti (State membre si institutii si organisme ale Uniunii Europene, 
State nonmembre si organizatii internationale nerezidente ale Uniunii 95 
Europene) (S21,S22) 

-Societati nefinanciare (S11) 96 

I Total( rd.86+91) 97 

C CREDITE ACORDATE, din care: 110 X X 
C1 Credite pe termen scurt - acordate 111 X X 

Credite pe termen scurt acordate din bugetul local institutiilor de 112 subordonare locala,( ct.4680102)(S 1313) 
D ACTIUNI SI ALTE PARTICIPATII 120 X X 

Actiuni si alte titluri, exclusiv actiuni a le organismelor de plasament 
121 X X colectiv 

D1 
Actiuni cotate (se includ si actiunile detinute de institutiile publice locale 

122 X X IProvenite din conversia creantelor buQetare in actiuni l 
Actiuni cotate detinute de autoritatile locale la societati nefinanciare 

123 ct.2600100 -ct.2960101) (S11) 
Actiuni cotate detinute de autoritatile locale la societati care accepta depozite, 

124 exclusiv banca centrala (ct.2600100 - ct.2960101) (S122) 
Actiuni cotate detinute de autoritatile locale la societati de asigurari rezidente 
(Societati de asigurare, Fondurile de pensii) (ct.2600100- ct.2960101) 125 

1'S125) 
Total ( la val. ctb. neta = la valoarea de intrare mai putin ajustarile cumulate 

126 1oentru Pierderea de valoare l(rd.123+ 124+ 125) 

D2 
Actiuni necotate (se includ si actiunile detinute de institutiile publice 

130 X X locale provenite din conversia creantelor buQetare in actiuni ) 
Actiuni necotate detinute de autoritatile locale la societati nefinanciare 

131 10600 10600 ct.2600200- ct.2960102)(S11l 
Actiuni necotate detinute de autoritatile locale la societati care accepta 

132 depozite, exclusiv banca centrala ( ct.2600200 - ct.2960102) (S 122) 
Actiuni necotate detinute de autoritatile locale la societati de asigurari 
rezidente (Societati de asigurare, Fondurile de pensii) (ct.2600200 - 133 
ct.2960102l(S125) 
Total (la valoarea contabila neta (la valoarea de intrare mai putin ajustarile 

134 10600 10600 cumulate pentru pierderea de valoare}(rd.131+132+133} 
D3 Alte participatii 140 X X 

Participatiile autoritatilor locale la alte societati care nu sunt organizate pe 
141 actiuni (reQii autonome, srl, comandita, etc.)( ct.2600300 - ct. 2960103) 

Total (la valoarea de intrare mai putin ajustarile cumulate pentru pierderea de 
142 valoare)(rd.141) 

E Al TE CONTURI DE PRIMIT 155 X X 
E1 Credite comerciale si avansuri acordate 156 X X 

Creante comerciale necurente legate de livrari de bunuri si servicii de catre 
autoritatile locale sau de institutii subordonate acestora 

157 (ct.4110201 +ct.4110208+ct.4130200+ct.4610201 - ct.4910200- ct.4960200) 
Total (rd.158+159+160+164), din care: 

-de la populatie (gospodariile populatiei) 158 

-de la societati nefinanciare (S 11) 159 

-de la institutiile publice,(rd.161+162+163) din care: 160 

Pagina 3 din 10 



NR. DENUMIREA INDICATORILOR Cod Sold la Sold la 

CRT. rand inceputul sfarsitul 

anului perioadei 
-Administratia centrala (exclusiv fondurile de securitate sociala) 

161 S1311) 
-Administratia locala (exclusiv fondurile de securitate sociala) 

162 S1313) 
- Fonduri de securitate sociala (S1314) 163 

-de la nerezidenti(S21,S22) 164 
Creante comerciale curente legate de livrari de bunuri si servicii de catre 
autoritatile locale sau de institutii subordonate acestora 
( ct. 2320000+ct.2340000+ct.40901 O 1 +ct.4090102+ct.4110101 + ct.4110108+ 165 1241461 1243259 
ct.4130100+ct.4180000+ct.4610101 - ct.4910100- ct.4960100). Total 
rd.166+167+168+172), din care de la : 
- de la gospodariile populatiei (S14) 166 1241461 1243259 

-de la societati nefinanciare (S11) 167 

-de la institutiile publice, din care: (rd.169+170+171) 168 
-Administratia centrala (exclusiv fondurile de securitate sociala) 169 'S1311) 
-Administratia locala (exclusiv fondurile de securitate sociala) 

170 S1313) 
- Fonduri de securitate sociala (S 1314) 171 

-din care:creantele unitatilor sanitare cu paturi fata de Casele de 
171.1 Sanatate 

-de la nerezidenti (State membre si institutii si organisme ale Uniunii 
Europene, State nonmembre si organizatii internationale nerezidente ale 172 
Uniunii Europene) (S21,S22) 

E2 Alte conturi de primit, exclusiv creditele comerciale si avansurile 175 X X 
Creante ale bugetului local(ct.4640000 -ct. 4970000). Total 176 25195576 39027805 'rd.177+178+179+183), din care: 

-de la gospodariile populatiei(S14) 177 18074608 20286196 

-de la societati nefinanciare (S11) 178 7120968 18741609 

-de la institutiile publice, din care:(rd.180+181+182) 179 
-Administratia centrala (exclusiv fondurile d~ securitate sociala) 

180 'S1311) 
-Administratia locala (exclusiv fondurile de securitate sociala) 181 S1313) 
- Fonduri de securitate sociala (S1314) 182 

-de la nerezidenti (State membre si institutii si organisme ale Uniunii 
Europene, State nonmembre si organizatii internationale nerezidente ale 183 
Uniunii Europene) (S21,S22) 
Creante ale fondului de risc(ct.4610109+ct.4610209) 184 

Total creante(rd.176+184) 185 25195576 39027805 
Creante din operatiuni cu fonduri externe nerambursabile de la Comisia 

190 Europeana 
Sume de primit de la Autoritatea de Certificare si Plata, Autoritatilor de 
Management si Agentiile de Plati reprezentand fonduri externe 191 
nerambursabile oostaderare( ct.4580301) 
Sume de prim it de la Autoritatea de Certificare si Plata, Autoritatilor de 
Management si Agentiile de Plati reprezentand fonduri de la bugetul de stat 192 
ct.4580302) 

Sume solicitate la rambursare aferente fondurilor externe nerambursabile 
193 oostaderare in curs de virare la buget(ct.8077000) 

Sume de primit de la Comisia Europeana/alti donatori reprezentand venituri 
ale bugetului general consolidat - INSTRUMENTE STRUCTURALE, 

194 FONDURI PENTRU AGRICULTURA SI ALTE FON DU RI 
ct.4500504+ct.4500505). Total, din care: (rd.195+196) 

Sume de primit de la Comisia Europeana/alti donatori reprezentand venituri 
ale bugetului general consolidat- INSTRUMENTE STRUCTURALE, FONDURI 195 
PENTRU AGRICULTURASI ALTE FONDURl-bugetul local(ct.4500504) 
Sume de primit de la Comisia Europeana/alti donatori reprezentand venituri 
ale bugetului general consolidat- INSTRUMENTE STRUCTURALE, FONDURI 

196 PENTRU AGRICULTURA SI Al TE FONDURl-institutii publice finantate din 
venituri oroorii/venituri oroorii si subventii(ct.4500505) 
DATORII FINANCIARE 200 X X 

Paaina 4 din 10 



NR. DENUMIREA INDICATORILOR Cod Sold la Sold la 

CRT. rand inceputul sfarsitul 

anului perioadei 

A NUMERAR SI DEPOZITE, din care: 201 X X 
A2 Alte depozite 202 X X 

Sume datorate tertilor reprezentand garantii si cautiuni aflate Yn conturile 
1 institutiilor publice( ct.4280101 +ct.4280201+ct.4620109+ct.4620209). Total 203 652 6101 

rd.204+205+206), din care : 
-salariatilor (gospodariile populatiei )(S143) 204 652 6101 

-societati nefinanciare (S 11) 205 

- institutiilor publice, din care: (rd.207+208+209) 206 
-Administratia centrala (exclusiv fondurile de securitate sociala) 

207 S1311) 
-Administratia locala (exclusiv fondurile de securitate sociala) 

208 S1313) 
- Fonduri de securitate sociala (S1314) 209 

B IMPRUMUTURI PE BAZA DE TITLURI, AL TELE DECAT ACTIUNI 220 X X 

81 
IMPRUMUTURI PE BAZA DE TITLURI pe termen scurt altele decat 

221 X X actiuni si produse financiare derivate) 
lmprumuturi pe baza de titluri pe termen scurt altele decat actiuni si produse 
financiare derivate emise de catre de catre administratia locala si de institutiile 

222 de subordonare locala,(ct.5190109+ ct.1610100- ct.1690100). Total 
'rd.223+224+225+226), din care achizitionate de: 

-Banca centrala (S121) 223 

-Societati care accepta depozite, exclusiv banca centrala (S122) 224 
-Alti rezidenti (Alti intermediari financiari, exclusiv societatile de asigurare 

si fondurile de pensii, Auxiliari financiari, Societati de asigurare, Fondurile de 225 
pensii) (S123,S124,S125) 

-Nerezidenti (State membre si institutii si organisme ale Uniunii Europene, 
State nonmembre si organizatii internationale nerezidente ale Uniunii 226 
Europene ) (821,822) 

I Total (la valoare nominala)(rd.222) 227 
Dobanzi de platit pentru 'imprumuturi pe baza de titluri pe termen scurt, altele 

228 decat actiuni si prod use financiare derivate( ct.16801 OO+ct.5180604) 
Total (1n baze accrual)(rd.227+228) 229 

82 
IMPRUMUTURI PE BAZA DE TITLURI pe termen lung, altele decat actiuni 

240 X X si produse financiare derivate) 
lmprumuturi pe baza de titluri pe termen lung altele decat actiuni si produse 
financiare derivate emise de catre administratia locala si de institutiile de 241 subordonare locala (ct.1610200- ct.1690200). Total (rd.242+243+244+245), 
din care achizitionate de: 

-Banca centrala (S121) 242 

-Societati care accepta depozite, exclusiv banca centrala (S122) 243 
-Alti rezidenti (Alti intermediari financiari, exclusiv societatile de asigurare 

si fondurile de pensii, Auxiliari financiari, Societati de asigurare, Fondurile de 244 
pensii) (S123,S124,S125) 

-Nerezidenti (State membre si institutii si organisme ale Uniunii Europene, 
State nonmembre si organizatii internationale nerezidente ale Uniunii 245 
Europene) (S21,S22) 

I Total (la valoare nominala)(rd.241) 246 
Dobanzi de platit pentru Ymprumuturi pe baza de titluri pe termen lung, altele 

247 decat actiuni si produse financiare derivate(ct.1680100) 
Total (1n baze accrual)(rd.246+247) 248 

C CREDITE PRIMITE, din care: 260 X X 
C1 Credite pe termen scurt primite 261 X X 

Credite pe termen scurt contractate de autoritatile locale si institutii din 
subordinea acestora( ct.16201 OO+ct.16301OO+ct.1670101+ct.1670103+ 

262 1499986 ct.1670109+ ct.5190101 + ct.5190102+ ct.5190106+ ct.5190180+ 
ct.5190190).Total (rd.263+264+265+265.1), din care acordate de: 

-Societati care accepta depozite, exclusiv banca centrala (S122) 263 1499986 
-Alti rezidenti (Alti intermediari financiari, exclusiv societatile de asigurare 

si fondurile de pensii, Auxiliari financiari, Societati de asigurare, Fondurile de 264 
pensii) (S123,S124,S125) 

Pagina 5 din 10 



NR. DENUMIREA INDICATORILOR Cod Sold la Sold la 

CRT. rand inceputul sfarsitul 

anului perioadei 
-Nerezidenti (State membre si institutii si organisme ale Uniunii Europene, 

State nonmembre si organizatii internationale nerezidente ale Uniunii 265 
Europene) (S21,S22) 
Credite pe termen scurt primite din venituri din privatizare, de catre institutiile 
publice din administratia locala(ct.16201OO+ct.1670103+ ct. 5190102+ 265.1 
ct.5190180)($1311) 
Credite pe termen scurt primite din contul curent general al trezoreriei statului 
de catre institutiile publice din administratia locala( ct.5190108+ct.1670102) (S 266 
1311) 
Credite pe termen scurt primite din bugetul local, de catre institutiile publice de 

267 subordonare locala,(ct.5190105)(S1311) 
Sume primite din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor 
temporare de casa si pentru finantarea cheltuielilor sectiunii de dezvoltare 267.1 
ct.5190107+ct.5190190) 

Total (in baze cash)(rd.262+266+267+267.1) 268 1499986 
Dobanzi de platit aferente creditelor pe termen scurt contractate de institutiile 
publice din administratia locala ( ct.1680200+ct.1680300+ct.1680701 

269 2820953 2820953 +ct.1680703+ ct.1680709+ ct.5180606+ ct.5180608+ ct.5180609). Total 
rd.270+271+272+272.1), din care acordate de: 

-Societati care accepta depozite, exclusiv banca centrala (S122) 270 2820953 2820953 
-Alti rezidenti (Alti intermediari financiari, exclusiv societatile de asigurare 

si fondurile de pensii, Auxiliari financiari, Societati de asigurare, Fondurile de 271 
lpensii) (S123,S124,S125) 

-Nerezidenti (State membre si institutii si organisme ale Uniunii Europene, 
State nonmembre si organizatii internationale nerezidente ale Uniunii 272 
Eurooene) (S21,S22) 
-Administratia centrala (S1311)Dobanzi de platit aferente creditelor pe 

272.1 termen scurt orimite din venituri din privatizare(ct.1680703 + ct.5180606) 
Dobanzi de platit aferente creditelor pe termen scurt primite din contul curent 

273 1qeneral al trezoreriei statului(ct.1680702+ct.5180605) 
Total (dobanzi de platit )(rd.269+273) 274 2820953 2820953 

Total (in baze accrual) (cash+dobanzi)(rd.268+274) 275 2820953 4320939 
Credite pe termen scurt primite rezultate din reclasificarea creditelor 

276 X X comerciale in imprumuturi (Maastricht debt) conform deciziei Eurostat 
Credite pe termen scurt provenind din reclasificarea creditelor 
comerciale in imprumuturi (Maastricht debt), conform deciziei Eurostat, 
(ct.1671+5191 ).Total (rd.278+279+280+281) din care acordate de: 277 
(ct.1670108+ct. 5190110 ).Total (rd.278+279+280+281), din care acordate 
de: 

-Societati care accepta depozite, exclusiv banca centrala (In cazul 
278 refinantarii fara reqres a unei creante asupra i:iuvernului) (S122) 

-Alti intermediari financiari, exclusiv societatile de asigurare si fondurile de 
pensii (in cazul refinantarii fara regres a unei creante asupra guvernului) 279 
S123) 

-Nerezidenti (State membre si institutii si organisme ale Uniunii Europene, 
State nonmembre si organizatii internationale nerezidente ale Uniunii 280 
Europene) (S21,S22) 

- Societati nefinanciare (in cazul restructurarii creditelor comerciale)(S11) 281 
Dobanzi de platit aferente creditelor pe termen scurt provenind din 
reclasificarea creditelor comerciale in imprumuturi (Maastricht debt), 
conform deciziei Eurostat, (ct.1687+5186). Total 

282 (rd.283+284+284.1+284.2) din care acordate/achizitionate de:(ct.1680708+ 
ct.5180609+ct.5180800). Total (rd.283+284+284.1+284.2), din care 
acordate/achizitionate de: 

-Societati care accepta depozite, exclusiv banca centrala (In cazul 
283 refinantarii fara reqres a unei creante asupra quvernului) (S122) 

-Alti intermediari financiari, exclusiv societatile de asigurare si fondurile de 
pensii (1n cazul refinantarii fara regres a unei creante asupra guvernului) 284 
S123) 

-Nerezidenti (State membre si institutii si organisme ale Uniunii 
Europene, State nonmembre si organizatii internationale nerezidente ale 284.1 
Uniunii Europene) (S21,S22) 

-Societati nefinanciare (In cazul restructurarii creditelor comerciale)(S11) 284.2 

C2 Credite pe termen lung primite 285 X X 

Pagina 6 din 10 



NR. DENUMIREA INDICATORILOR Cod Sold la Sold la 

CRT. rand inceputul sfarsitul 

anului perioadei 
Credite pe termen lung primite (contractate, garantate, asimilate, etc.) de 
institutiile publice locale 286 9166654 7166674 
( ct.1620200+ct.1630200+ct.1670201 +ct.1670202+ct.1670203+ ct.1670209). 
Total (rd.287+288+289+289.1) din care acordate de: 

-Societati care accepta depozite, exclusiv banca centrala (S122) 287 9166654 7166674 
-Alti rezidenti (Alti intermediari financiari, exclusiv societatile de asigurare 

si fondurile de pensii, Auxiliari financiari, Societati de asigurare, Fondurile 288 
de pensii) (S123,S124,S125) 

-Nerezidenti (State membre si institutii si organisme ale Uniunii Europene, 
State nonmembre si organizatii internationale nerezidente ale Uniunii 289 
Eurooene) (S21,S22) 

-Administratia centrala (exclusiv fondurile de securitate sociala) (S.1311) 
Credite pe termen lung primite din venituri din privatizare de catre institutii 289.1 
publice din administratia locala ( ct.1620200+ct.1670203) 
Total (in baze cash)(rd.286) 290 9166654 7166674 
Dobanzi de platit aferente creditelor pe termen lung primite (contractate 
garantate, asimilate, etc.) de institutiile publice din administratia locala 

291 X X (ct.1680200+ct.1680300+ct.1680701+ct.1680702+ct.1680703+ 
ct.1680709). Total (rd.292+293+294+294.1), din care acordate de: 

-Societati care accepta depozite, exclusiv banca centrala (5122) 292 X X 
-Alti rezidenti (Alti intermediari financiari, exclusiv societatile de 

asigurare si fondurile de pensii, Auxiliari financiari, Societati de 293 X X 
asigurare, Fondurile de oensii) (5123, 5124, 5125} 

-Nerezidenti (State membre si institutii si organisme ale Uniunii 
Europene, State nonmembre si organizatii internationale nerezidente 294 X X 
ale Uniunii Europene ) (521,522) 

-Administratia centrala (exclusiv fondurile de securitate sociala) 
(S.1311) Dobanzi de platit aferente creditelor pe termen lung primite din 294.1 X X 
venituri din privatizare( ct.1680703) 
Total dobanzi de platit(rd.291) 295 X X 

Total (in baze accrual)(cash+dobanzi)(rd.290+295) 296 X X 
Credite pe termen lung primite rezultate din reclasificarea creditelor 

297 X X comerciale in imprumuturi (Maastricht debt) conform deciziei Eurostat 
Credite pe termen lung provenind din reclasificarea creditelor 
comerciale in imprumuturi (Maastricht debt), conform deciziei Eurostat, 

298 (ct.1672).Total (rd.299+300+301+302) din care acordate de: 
'ct.1670208).Total (rd.299+300+301+302), din care acordate de: 

-Societati care accepta depozite, exclusiv banca centrala (In cazul 299 refinantarii fara regres a unei creante asupra guvernului) (S122) 
-Alti intermediari financiari, exclusiv societatile de asigurare si fondurile de 

pensii (in cazul refinantarii fara regres a unei creante asupra guvernului) 300 
S123) 

-Nerezidenti (State membre si institutii si organisme ale Uniunii Europene 
si State nonmembre si organizatii internationale nerezidente ale Uniunii 301 
Europene ) (S21,S22) 

-Societati nefinanciare (in cazul structurarii creditelor comerciale)(S11) 302 
Dobanzi de platit aferente creditelor pe termen lung provenind din 
reclasificarea creditelor comerciale in imprumuturi (Maastricht debt), 
conform deciziei Eurostat, (ct.1687). Total (rd.304+305+306+307) din care 303 
acordate de:(ct.1680708). Total (rd.304+305+306+307), din care acordate 
de: 

-Societati care accepta depozite, exclusiv banca centrala (In cazul 304 refinantarii fara reores a unei creante asuora ouvernului) (S122) 
-Alti intermediari financiari, exclusiv societatile de asigurare si fondurile de 

pensii (in cazul refinantarii fara regres a unei creante asupra guvernului) 305 
'S123) 

-Nerezidenti (State membre si institutii si organisme ale Uniunii Europene, 
State nonmembre si organizatii internationale nerezidente ale Uniunii 306 
Europene) (S21,S22) 

-Societati nefinanciare (in cazul restructurarii creditelor comerciale )(S11) 307 

E ALTE CONTURI DE PLA TIT 310 X X 

E1 Credite comerciale si avansuri primite 311 X X 

Pagina 7 din 10 



NR. DENUMIREA INDICATORILOR Cod Sold la Sold la 

CRT. rand inceputul sfarsitul 

anului perioadei 
Datorii comerciale necurente legate de livrari de bunuri si servicii 
( ct.4010200+ct.4030200+ct.4040200+ ct.4050200+ct.4620201). Total 312 
rd.313+314+318+319), din care catre: 

-Societati nefinanciare (S11) 313 

-lnstitutii publice, din care(rd.315+316+317): 314 
-Administratia centrala (exclusiv fondurile de securitate sociala) 

315 S1311) 
-Administratia locala (exclusiv fondurile de securitate sociala) 

316 S1313) 
- Fonduri de securitate sociala (S1314) 317 

-Alti rezidenti (Alti intermediari financiari, exclusiv societatile de asigurare 
si fondurile de pensii, Auxiliari financiari, Societati de asigurare, Fondurile de 318 
ioensii) (S123,S124,S125) 

-Nerezidenti (State membre si institutii si organisme ale Uniunii Europene, 
State nonmembre si organizatii internationale nerezidente ale Uniunii 319 
Eurooene) /S21,S22) 
Datorii comerciale curente legate de livrari de bunuri si servicii 
( ct.40101OO+ct.40301 OO+ct.4040100 +ct. 40501 OO+ct. 4080000 + ct.4190000+ 320 809060 715154 
ct.4620101). Total (rd.321+322+326+327), din care, catre: 

-Societati nefinanciare (S11) 321 809060 715154 

-lnstitutii publice, din care(rd.323+324+325): 322 
-Administratia centrala (exclusiv fondurile de securitate sociala) 

323 'S1311) 
-Administratia locala (exclusiv fondurile de securitate sociala) 

324 'S1313) 
- Fonduri de securitate sociala (S1314) 325 

-Alti rezidenti (Alti intermediari financiari, exclusiv societatile de asigurare 
si fondurile de pensii, Auxiliari financiari, Societati de asigurare, Fondurile de 326 
pensii) (S123,S124,S125) 

-Nerezidenti (State membre si institutii si organisme ale Uniunii Europene, 
State nonmembre si organizatii internationale nerezidente ale Uniunii 327 
Eurooene) (S21,S22) 

E2 Alte datorii de platit exclusiv creditele comerciale si avansuri 330 X X 
Datorile institutiilor publice din administratia locala catre bugete( ct.4420300+ 
ct.43101OO+ct.4310200+ct.4310300+ct.4310400+ ct.4310500+ 

331 1574608 1797534 ct.4310700+ct. 43701 OO+ct.4370200+ct.4370300+ ct.4420800 
+ct.4440000+ct. 4460000+ct. 4480100) 
Salariile angajatilor( ct 421 OOOO+ct.4230000+ct.4260000 +ct.42701 OO+ct. 

332 540343 846293 4270300 +ct.4280101) 
Alte drepturi cuvenite altor categorii de persoane(ct.4260000+ct.4270200 +ct. 

333 762 2653 4270300+ct.4290000+ct.4380000) 
Datorii catre fondul de risc(ct.4620109+ct.4620209) 334 

Total(rd.331 +332+333+334) 335 2115713 2646480 
Datorii din operatiuni cu fonduri externe nerambursabile de la Comisia 

340 Europeana 
Avansuri primite de lnstitutii publice -beneficiari finali - reprezentand 
prefinantare pentru proiecte finantate din fonduri externe nerambursabile 341 
ioostaderare( ct.4580501 +ct. 4580502) 
Alte datorii 342 X X 
Provizioane necurente, din care:(ct.1510201+ ct.1510202+ ct.1510203 

342.1 +ct.1510204 +ct.1510208 ), din care: 
Provizioane necurente, constituite conform O.M.F.P. 416/2013 reprezentand 

342.2 arierate in litioiu. (din soldul ct. 1510201) 
Provizioane necurente, constituite conform OUG 71/2009 si OG 17/2012 

342.3 reorezentand dreoturi salariale castioate in instanta. ( ct.1510203) 
Provizioane necurente, constituite conform Legii nr.85/2016, privind plata 
diferentelor salariale cuvenite personalului didactic din invatamantul de stat 342.4 

1oentru oerioada octombrie 2008 - 13 mai 2011 ( din soldul ct.1510203) 
Provizioane necurente pentru daune-interese moratorii sub forma dobanzii 
legale, pentru plata esalonata a sumelor prevazute in titluri executorii avand 

342.5 ca obiect acordarea unor drepturi salariale personalului din sectorul bugetar 
din soldul ct.1510203) 

Pagina 8 din 10 



NR. DENUMIREA INDICATORILOR Cod Sold la Sold la 

CRT. rand inceputul sfarsitul 

anului perioadei 
Provizioane curente, din care:( ct. 1510101+ct.1510102+ ct.1510103+ 

343 ct.1510104+ ct.1510108), din care: 
Provizioane curente, constituite conform O.M.F.P. 416/2013 reprezentand 

343.1 arierate in litioiu.(din soldul ct.1510101) 
Provizioane curente, constituite conform OUG 71/2009 si OG 17/2012 

343.2 reprezentand drepturi salariale castioate in instanta. ( ct.1510103) 
Provizioane curente, constituite conform Legii nr.85/2016, privind plata 
diferentelor salariale cuvenite personalului didactic din invatamantul de stat 343.3 
pentru perioada octombrie 2008 -13 mai 2011(din soldul ct.1510103) 
Provizioane curente pentru daune-interese moratorii sub forma dobanzii 
legale, pentru plata esalonata a sumelor prevazute in titluri executorii avand 

343.4 ca obiect acordarea unor drepturi salariale personalului din sectorul bugetar 
'din soldul ct.1510103) 

E3 Plati restante 345 X X 
Plati restante ale institutiilor publice din administratia locala (reprezentand 
datorii neachitate la termen) din operatiuni comercialeTotal 346 X X 
'rd.346.1+347+351+352), din care catre: 

-Societati nefinanciare (S 11) 346.1 X X 

-lnstitutii publice, din care(rd.348+349+350): 347 X X 
-Administratia centrala (exclusiv fondurile de securitate sociala) 

348 X X S1311) 
-Administratia locala (exclusiv fondurile de securitate sociala) 

349 X X S1313) 
- Fonduri de securitate sociala (S1314) 350 X X 

-Alli rezidenti (Alti intermediari financiari, exclusiv societatile de asigurare 
si fondurile de pensii; Auxiliari financiari; Societati de asigurare, Fondurile de 351 X X 
pensii) (S123,S124,S125) 

-Nerezidenti (State membre si institutii si organisme ale Uniunii Europene, 
State nonmembre si organizatii internationale nerezidente ale Uniunii 352 X X 
Europene) (S21,S22) 
Plati restante ale institutiilor publice din administratia locala - (reprezentand 

353 X X datorii neachitate la termen) catre buqetul qeneral consolidat 
Plati restante ale institutiilor publice din administratia locala (reprezentand 

354 X X datorii neachitate la termen ) din drepturi salariale, neachitate 
Plati restante ale institutiilor publice din administratia locala catre alte categorii 
de persoane (reprezentand datorii neachitate la termen) din burse, ajutoare si 355 X X 
alte drepturi neachitate 
Plati restante ale institutiilor publice din administratia locala (reprezentand 
datorii neachitate la termen) din imprumuturi nerambursate la scadenta, Total 356 X X 
rd.357+358+359), din care, catre: 

-Societati care accepta depozite, exclusiv banca centrala (S122) 357 X X 
-Alti rezidenti (Alti intermediari financiari, exclusiv societatile de asigurare 

si fondurile de pensii, Auxiliari financiari, Societati de asigurare, Fondurile de 358 X X 
pensii) (S123,S124,S125) 

-Nerezidenti (State membre si institutii si organisme ale Uniunii Europene, 
State nonmembre si organizatii internationale nerezidente ale Uniunii 359 X X 
Europene) (S21,S22) 
Plati restante ale institutiilor publice din administratia locala (reprezentand 
datorii neachitate la termen ) din dobanzi restante, Total (rd.361 +362+363) din 360 X X 
care, catre: 

-Societati care accepta depozite, exclusiv banca centrala (S122) 361 X X 
-Alti rezidenti (Alti intermediari financiari, exclusiv societatile de asigurare 

si fondurile de pensii, Auxiliari financiari, Societati de asigurare, Fondurile 362 X X 
de pensii) (S123,S124,S125) 

-Nerezidenti (State membre si institutii si organisme ale Uniunii Europene, 
State nonmembre si organizatii internationale nerezidente ale Uniunii 363 X X 
Europene) (S21,S22) 
-Creditori bugetari( ct.467) 364 X X 

Total(rd.346+353+354+355+356+360+364) 375 X X 

Pagina 9 din 10 



Nota 

Sectoarele ~i subsectoarele definite conform Sistemului European Denumire utilizator in Cod SEC 
de Conturi (SEC 2010) Anexa 40 2010 

Societati nefinanciare S.11 

Societati financiare S.12 

Banca centrala S.121 

Societati care accepta depozite, excusiv banca centrala S.122 

Fonduri de piata monetara S.123 

Fonduri de investitii, altele decat fonduri S.124 

Al!i intermediari financiari, exclusiv societa\jle S125 
de asigurare ~i fondurile de pensii 

Auxiliari financiari S126 

Societati de asigurare (SA) S128 

Fonduri de pensii (FP) S129 

Administratii publice S.13 

Administratia centrala (excusiv fondurile de securitate sociala) S.1311 

Administra!ii locale (exclusiv fondurile de securitate sociala) S.1313 

Fonduri de securitate sociala S.1314 

Gospodariile popula\jei S.14 

Restul lumii S.2 

State membre si institutii si organisme ale Uniunii Europene S.21 

Statele membre ale Uniunii europeane S.211 

lnstitu\ii si organisme ale Uniunii europene S.212 

State nonmembre si organizatii internationale nerezidente ale Uniunii S.22 
Europene 

.I 

Conducatorul instjtytiit Cond,,.tornl ,omp•rtrl 

~~11 
finan · conta · 

,,/ 
\ ~ 1 ' 

1/ ,_, I I ' 

* (), 
--;;.:;~. / 

Pagina 10 din 10 



ROMANIA 

JUDETUL llfov 

CENTRALIZA TOR 

SITUATIA UNOR INDICATOR! REFERITORI LA PROTECTIA COPILULUI 

SI A PERSOANELOR CU HANDICAP LA DATA DE 31.03.2017 

Denumire Cod rand 

Copii aflati in familii substitutive 001 

Copii protejati in (rd03+rd04+rd05): 002 

Centre de plasament 003 

Centre de primire a copilului in regim de urgenta 004 

Centre maternale 005 

Persoane cu handicap institutionalizate in unitati de protectie speciala a persoanelor cu 006 handicap 

!,sistenti personali pentru persoanele cu handicap 007 

lndemnizatii lunare alocate persoanelor cu handicap grav 008 

Pagina 1 din 1 

Anexa 33 

Numar 

5 

70 

84 



UNITATEAADMINISTRATIV TERITORIALA 
CENTRALIZATOR 

Anexa 8 la normele metodologice 
(Anexa 31 b la situatiile financiare) 

Situatia actiunilor/partilor sociale detinute direct/indirect de unitatile administrativ-teritoriale la operatorii economici 
la data 31-03-2017 

cod 31b lei 

Nr. Cod Denumire Codul fiscal Denumire unitate Unitatea administrativ- Codul unic de Codul CAEN Denumire operator Capitalul social Valoarea actiunilor/partilor Ponde-

crt. judet judet al unitatii administrativ - teritoriala este identificare al al activitatii economic la care unitatea al operatorului sociale din capitalul social al rea in 

administrativ- teritoriala actionar la operatorul operatorului principale a administrativ-teritoriala economic la operatorului economic detinute capital 

teritoriale economic economic la operatorului este actionar direct sau care unitatea de catre unitatea administrativ- social 

care unitatea economic la indirect administrativ- teritoriala 

Direct Indirect administrativ- care unitatea teritoriala este 

teritoriala este administrativ- actionar direct Direct Indirect 

actionar direct teritoriala este sau indirect 

sau indirect actionar direct 

sau indirect 

14=12/11 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14-13/11 

1 25 llfov 4505596 
ORAS POPESTI-

0 0 0 0.00 
LEORDENI 

2 25 llfov 4505596 
ORAS POPESTI-

d 27824896 ADIEUROAPA 23,400 600 0 2.56 LEORDENI 

3 25 llfov 4505596 
ORAS POPESTI-

d 32293251 ADI-BUC 2020 100,000 10,000 0 10.00 
LEORDENI 

Total 10,600 0 



DECLARATIE 

In conformitate cu prevederile art.30 din Legea contabilitatii nr.82/1991 

Subsemnatul Petre lacob,primar al orasului Popesti-Leordeni,in calitate de 

conducator al institutiei publice, ordonator principal de credite Petre lacob imi asum 

raspunderea pentru intocmirea situatiilor financiare anuale centralizate la 31.03.2017 si 

confirm urmatoarele: 

a)Politicile contabile utilizate la intocmirea situatiilor financiare anuale centralizate 

sunt in conformitate cu reglementarile contabile aplicabile. 

b )Situatiile financiare anuale centralizate of era o imagine fidela a pozitiei financiare 

,performantei financiare si a celorlaltei informatii referitoare la activitatea desfasurata. 



DECLARATIE 

In conformitate cu prevederile art.30 din Legea contabilitatii nr.82/1991 

S-au intocmit situatiile financiare anuale la 31.03.2017 pentru UAT Popesti­

Leordeni,CUI 4505596,cu sediul in orasul Popesti-Leordeni,Piata Sf.Maria nr.1,judet llfov. 

Conducatorul institutiei publice, ordonator principal de credite Petre lacob si 

Directorul executive Marta Pavel, in calitate de conducator al Directiei economice isi asuma 

raspunderea pentru intocmirea situatiilor financiare anuale la 31.03.2017 si confirma 

urmatoarele: 

a)Politicile contabile utilizate la intocmirea situatiilor financiare anuale sunt in 

conformitate cu reglementarile contabile aplicabile. 

b)Situatiile financiare anuale ofera o imagine fidela a pozitiei financiare ,performantei 

financiare si a celorlaltei informatii referitoare la activitatea desfasurata. 

c)Persoana juridica isi desfasoara activitatea in conditii de continuitate. 

DIRECTOR EXECUTIV, 



1 

NOTE EXPLICATIVE 

La 31.03.2017 

Persoanajuridica : UAT Orasul Popesti-Leordeni,judetul Ilfov 

Sediul: Piata Sfanta Maria nr.l, tel/fax 0374 40 88 19,0374 40 88 22 

Forma de proprietate: Publica de interes local 

Activitatea preponderenta: Adminstratie publica locala 

Cod de identificare fiscala: 4505596 

Tipul situatiei financiare: Situatii financiare trimestriale/anuale ale institutiilor publice 

Perioada de raportare: 31 martie 2017 

Situatiile financiare-" BilanfuI", " Cantu/ de rezultat patrimonial", "Situafia fluxurilor de trezorerie", 

"Cantu! de execufie" ~i celelalte anexe privind executia bugetului propriu al ora~ului Pope~ti-Leordeni, 
cuprind la consolidare ~i raportarile DDS a 4 institutii pub lice cu personalitate juridica din care 3 din 
111vatamant,care au calitatea de ordonator tertiar de credite.Acestea sunt: 

l .Liceul teoretic ''Radu Popescu" - Cod fiscal 14176741, 

2.$coala gimnaziala nr.2 "loan Badescu"- Cod fiscal 28432610, la care este arondata gradinita nr. 2 
cu program normal, rara personalitate juridica. 

3.$coala gimnaziala nr.3-Cod fiscal 28431798, la care sunt arondate: 

- gradinita nr. 3 cu program normal , f'ara personalitate juridica ; 

- gradinita cu program prelungit nr.4 (fosta nr.275 Transcom), tot rara personalitate juridica., care se 
finanteaza ~i din venituri proprii in mica masura(contributia parintilor la alocatia de hrana a copiilor.) 

4.Clubul sportiv :Sport Club Popesti-Leordeni -Cod fiscal 36389104 

Inregistrarea in contabilitate a operatiilor se face utilizandu-se sistemele informatice de prelucrare 
automata a datelor, conturile contabile , clasificatia bugetara ~i evidenta angajamentelor fiind 
transpuse la data de O 1.01.2014 ,conform modificarilor ~i reglementarilor legale in vigoare. 

Exercitiul financiar este anul calendaristic. Durata exercitiului financiar este de 12 luni. 

Principii contabile aplicabile 

Principiile contabile generale care stau la baza inregistrarii in contabilitate a operatiilor, tranzactiilor, a 
evaluarii elementelor prezentate in situatiile financiare trimestriale ~i anuale, precum ~i la intocrnirea 
situatiilor financiare sunt urmatoarele: 



2 

• Principiul continuitatii activitatii 
Institutia publica i§i continua in mod normal functionarea, fiira a intra in incapacitate ,in stare de 
desfiintare sau reducere semnificativa a activitatii. 

• Principiul permanenfei metodelor 
Metodele de evaluare §i politicile contabile se aplica in mod consecvent de la un exercitiu financiar la 
altul. 

• Principiul prudenfei 
Evaluarea va fi fiicuta pe o baza prudenta ,tinandu-se cont de toate angajamentele aparute in cursul 
exercitiului financiar curent sau al unui exercitiu precedent, chiar daca acestea devin evidente numai 
intre data bilantului §i data depunerii acestuia §i trebuie sa se tina cont de toate deprecierile. 

• Principiul contabilitafii pe baza de angajamente, care presupune ca efectele tranzactiilor §i ale 
altor evenimente sunt recunoscute atunci cand tranzactiile §i evenimentele se produc, §i nu pe 
masura ce numerarul sau echivalentul sau este incasat sau platit, §i sunt inregistrate in evidentele 
contabile §i raportate in situatiile financiare ale perioadelor de raportare. 

• Principiul independenfei exercifiului 
Toate veniturile §i toate cheltuielile se raporteaza la exercitiul la care se refera, fiira a se tine seama de 
data incasarii veniturilor, respectiv data platii cheltuielilor. 

• Principiul evaluarii separate a elementelor de activ §i de datorii, potrivit caruia componentele 
elementelor de active §i de datorii trebuie evaluate separat. 

• Principiul intangibilitafii, potrivit caruia bilantul de deschidere pentru fiecare exercitiu financiar 
trebuie sa corespunda cu bilantul de inchidere al exercitiului financiar precedent. 

• Principiul necompensarii 
Orice compensare intre elementele de activ §i de datorii sau intre elementele de venituri §i cheltuieli 
este interzisa, cu exceptia compensarilor intre active §i datorii permise de reglementarile legale, numai 
dupa inregistrarea in contabilitate a veniturilor §i cheltuielilor la valoarea integrala 

• Principiul comparabilitatii informafiilor 
Elementele prezentate trebuie sa dea posibilitatea compararii in timp a informatiilor. 

• Principiul materialitatii (pragului de semnificafie) 
Orice element care are o valoare semnificativa trebuie prezentat distinct in cadrul situatiilor financiare, 
iar elementele cu valori nesemnificative, dar care au aceea§i natura sau au functii similare trebuie 
insumate §i prezentate intr-o pozitie globala. 

• Principiul prevalenfei economicului asupra juridicului 
Informatiile contabile prezentate in situatiile financiare trebuie sa fie credibile, sa respecte realitatea 

economica a evenimentelor sau tranzactiilor, nu numai forma lor juridica. 

Politici contabile 
Politicile contabile cuprind principiile §i tratamentele contabile aplicate la conducerea contabilitatii §i 
intocmirea situatiilor financiare trimestriale §i anuale. 

/1 



3 

Conformitatea politicilor cu legislatia aplicabile 

Politicile contabile ale Primariei ora~ului Pope~ti-Leordeni sunt elaborate in conformitate cu 
prevederile legislatiei in vigoare, respectiv : 

• Legea contabilitatii nr. 82/1991, republicata, cu modificarile ~i completarile ulterioare; 
• O.M.F.P. nr. 1.917/2005 pentru aprobarea Nonnelor metodologice privind organizarea ~i 

conducerea contabilitatii institutiilor publice, Planul de conturi pentru institutiile publice ~i 
instructiunile de aplicare a acestuia, cu modificarile ~i completarile ulterioare; 

• O.M.F.P. nr. 2.021/2013 pentru modificarea ~i completarea Normelor metodologice privind 
organizarea ~i conducerea contabilitatii institutiilor publice, Planul de conturi pentru institutiile 
publice ~i instructiunile de aplicare a acestuia, aprobate prin Ordinul ministrului finantelor publice 
nr. 1.917/2005; 

• Legea nr. 273/2006 privind finantele publice locale, cu modificarile ~i completarile ulterioare; 
• O.M.F.P. nr. 2.861/2009 pentru aprobarea Normelor privind organizarea ~i efectuarea inventarierii 

elementelor de natura activelor, datoriilor ~i capitalurilor proprii; 
• O.M.F.P. nr. 1.826/2003 pentru aprobarea Precizarilor privind unele masuri referitoare la 

organizarea ~i conducerea contabilitatii de gestiune; 
• O.M.E.F. nr. 3.512/2008 privind documentele financiar contabile, cu modificarile ~i completarile 

ulterioare; 
• O.G. nr. 81/2003 privind reevaluarea ~i amortizarea activelor fixe aflate 111 patrimoniul institutiilor 

pub lice, cu modificarile ~i completarile ulterioare; 
• O.M.E.F. nr. 3.471/2008 pentru aprobarea normelor metodologice privind reevaluarea ~i 

amortizarea activelor fixe corporale aflate 1n patrimoniul institutiilor publice 
• Ordin nr. 640/28.04.2017 privind Normele metodologice privind intocmirea ~i depunerea situatiilor 

financiare trimestriale ale institutiilor publice la 31.03.2017. 

Politicile contabile reprezinta principiile, bazele, conventiile, regulile ~i practicile specifice pentru 
toate operatiunile derulate, pornind de la 111tocmirea documentelor justificative pana la 'intocmirea 
situatiilor financiare trimestriale ~i anuale. 

Aceste politici au fost elaborate avand in vedere specificul activitatii desfa~urate de institutie.La 
elaborarea politicilor contabile au fost respectate principiile contabile generale. 

Politicile contabile au fost elaborate astfel 1ncat sa se asigure furnizarea, prin situatiile financiare 
anuale, a unor informatii care trebuie sa fie relevante pentru nevoile utilizatorilor 111 luarea deciziilor ~i 
credibile 111 sensul de a reprezenta fide! rezultatul patrimonial ~i pozitia financiara a institutiei publice; 
sunt neutre, prudente ~i complete sub toate aspectele semnificative. 

Modificarea politicilor contabile 

Modificarea politicilor contabile este permisa doar daca este ceruta de lege sau are ca rezultat 
infonnatii mai relevante sau mai credibile referitoare la operatiunile institutiei. 

La perioada de raportare, respectiv la 31.03.2017, mentionam ca nu s-au adus modificari politicilor 
contabile. 

Politici contabile privind activele fixe 

I ~ 



4 

La recunoa~terea initiala, activele fixe se evalueaza in functie de modalitatea de intrare in patrimoniu, 
astfel: la costul de achizifie, pentru cele procurate cu titlu oneros si la valoarea Justa, pentru cele 
dobiindite gratuit prin donatii sau sponsorizari. 

Activele fixe corporale se prezinta in bilant la valoarea de intrare, mai putin ajustarile cumulate de 
valoare, respectiv amortizarea cumulata ~i ajustarile pentru pierderea din depreciere cumulate. 

Activele fixe corporale de natura constructiilor ~i terenurilor aflate in patrimoniul institutiei se 
reevalueaza de evaluatori autorizati,iar rezultatele se 111registreaza in contabilitate piina la finele anului 
in care se efectueaza reevaluarea. 

Amortizarea -Activele fixe corporale se amortizeaza pe o durata normala de functionare care se 
ncadreaza intre durata minima ~i maxima prevazuta de lege si care ramiine neschimbata piina la 
recuperarea integrala a valorii de intrare a acestora. 

Metode de amortizare -La amortizarea activelor fixe corporale institutia utilizeaza metoda de 
amortizare liniarii. 

Politici contabile privind elementele de natura stocurilor 

Evaluarea la data intrarii in institutie -Costurile bunurilor de natura stocurilor se recunosc 111 
momentul consumului acestora, cu exceptia materialelor de natura obiectelor de inventar, al caror cost 
se recunoa~te in momentul scoaterii din folosinta. 

Metode de evaluare la ie~irea din gestiune-La ie~irea din gestiune a stocurilor, acestea se evalueaza 
~i inregistreaza prin aplicarea metodei: primul intrat - primul ie~it - FIFO (first input, first output) 

In contabilitate se tine evidenta cantitativ-valorica. 

Politici contabile privind datoriile institutiei 

Datoriile institutiei se evidentiaza in contabilitate pe seama conturilor de terti. Contabilitatea 
furnizorilor ~i a celorlalte datorii se tine pe categorii, precum ~i pe fiecare persoana fizica sau juridica 
~i grupeaza astfel: interni ~i externi, iar in cadrul acestora, pe termene de plata. 

Potrivit cerintelor contabilitatii de angajamente, cheltuielile cu serviciile se recunosc 111 perioada ciind 
serviciile au fost prestate ~i lucrarile executate, astfel 111ciit facturile privind furnizarea de energie 
electrica, termica, apa, canal, salubritate, telefon etc., care reflecta consumuri aferente lunii decembrie 
~i care au fost primite piina la data intocmirii bilantului, vor fi inregistrate in contabilitate in luna 
decembrie. 

Drepturile de personal se inregistreaza in contabilitate cu retinerea contributiilor ~i impozitelor 
aferente, stabilite potrivit legislatiei in vigoare. 

Potrivit cerintelor contabilitatii de angajamente, cheltuielile de personal se recunosc in perioada 'in care 
munca a fost prestata. 

Datoriile pe termen scurt si Datoriile pe termen lung 



5 

0 datorie este clasificata ca datorie pe termen scurt atunci cand este exigibila in termen de 12 luni de 
la data bilantului iar cele care sunt exigibile intr-un termen mai mare de 12 luni sunt datorii pe termen 
lung. 

Imprumuturile contractate sau garantate de autoritatile administratiei publice locale fac parte din 
datoria publica a Romaniei, dar nu reprezinta obligatii ale Guvernului, iar plata serviciului datoriei 
publice aferente acestor 1mprumuturi se efectueaza exclusiv din bugetele locale ~i prin imprumuturi 
pentru refinantarea datoriei publice locale. 

Totalul datoriilor anuale reprezentand ratele scadente la imprumuturile contractate ~i/sau garantate, 
dobanzile ~i comisioanele aferente acestora, nu trebuie sa, depa~easca limita prevazuta de lege din 
totalul veniturilor proprii formate din: impozite, taxe, contributii, alte varsaminte, alte venituri ~i cote 
defalcate din impozitul pe venit, cu exceptia cazurilor aprobate prin legi speciale. 

Valoarea totala a datoriei contractate de autoritatea administratiei publice locale se inscrie in registrul 

de evidenta a datoriei publice locale al acestei autoritati ~i se raporteaza anual prin situatiile financiare. 

Politici contabile privind creantele institutiei 

Creantele institutiei includ creantele bugetului local din impozite ~i taxe locale , sunt evidentiate in 
contul 464 ~i reprezinta ponderea cea mai mare .Exista in mica masura ~i creante comerciale, care 
sunt sume datorate de clienti pentru bunuri vandute, lucrarile executate sau serviciile prestate in cursul 
normal al activitatii ~i creantele bugetului local din impozite ~i taxe locale.Creantele se evidentiaza in 
baza contabilitatii de angajamente, conform prevederilor legale sau contractuale.A vansurile pentru 
bunuri ~i servicii se 1nregistreaza 'in contul 409 Furnizori - debitori. 

Contabilitatea creantelor bugetului local se tine pe categorii de impozite ~i taxe locale potrivit 
clasificatiei bugetare, precum ~i pe grupe de persoane fizice sau juridice.Evidenta analitica pe fiecare 
platitor se detaliaza numai in cadrul serviciului Impozite ~i taxe locale, la rolurile fiscale. 

Sumele datorate institutiei de catre terte persoane fizice sau juridice, altele decat personalul propriu ~i 
clienti, se inregistreaza ca ~i debitori diver~i. 

Contabilitatea clientilor se tine pe categorii, precum ~i pe fiecare persoana fizica sau juridica ~i se 
grupeaza astfel: clienti interni ~i externi, iar in cadrul acestora, pe termene de incasare. 

Evaluarea creantelor la data bilantului 

Scaderea din evidenta a creantelor cu termene de incasare prescrise se efectueaza numai dupa ce au 
fost intreprinse toate demersurile legale pentru decontarea acestora. 

Creantele incerte ale bugetului local se inregistreaza distinct in contabilitate in contul 497 . 

in situatiile financiare anuale, creantele se evalueaza ~i se prezinta la valoarea probabila de 'incasat. 

Atunci cand se estimeaza ca o creanta nu se va incasa integral, se inregistreaza la sfarsitul exercitiului 
ajustari pentru depreciere in contul 497, la nivelul sumei care nu se mai poate recupera. 

Politici contabile privind disponibilitatile 

I 



6 

Institutia efectueaza operatiunile de 'incasari ~i plati prin unitatea teritoriala a trezoreriei statului Ilfov, 
'in raza ciireia 'i~i are sediul. 

In vederea efectuarii cheltuielilor prevazute 'in buget, institutia prezinta trezoreriei statului bugetul de 
venituri ~i cheltuieli/bugetul de cheltuieli, aprobat 'in conditiile legii. 

Incasarile ~i platile 'in lei se efectueaza numai prin contul deschis la trezorerie. 

Institutia efectueaza 'incasari prin casieria proprie,pe care le depune 'in conturile de venituri 
corespunzatoare , fiira a putea efectua plati de cheltuieli direct din 'incasarea veniturilor. 

Incasarile care reprezinta incasari ale bugetelor se depun 'in conturile bugetare deschise la trezoreria 
statului ~i reprezinta venituri ale bugetelor locale. 

Pentru efectuarea unor plati Ill numerar se acorda avansuri de trezorerie salariatilor ~i terjilor, pe baza 
de dispozitie de plata. 

Justificarea avansurilor acordate se face pe baza de decont 'intocmit de titularul de avans la care sunt 
anexate documentele justificative aferente, cu exceptia diurnei pentru care nu se ata~eaza documente 
justificative. 

Politici contabile privind recunoa~terea cheltuielilor 

Cheltuielile reflecta costul bunurilor ~i serviciilor utilizate in vederea realizarii serviciilor publice sau 
veniturilor, dupa caz, precum ~i subventii, transferuri, asistenta sociala acordate, aferente unei 
perioade de timp. 

La recunoa~terea 'in contabilitate a cheltuielilor, institutia aplica principiul contabilitatii de 
angajamente. 

Potrivit contabilitatii de angajamente, cheltuielile se recunosc la urmatoarele momente: 

- consumului stocurilor, 'in cazul bunurilor de natura stocurilor; 
- prestarii muncii, in cazul cheltuielilor de personal; 
- prestarii serviciilor ~i executarii lucrarilor; 
- scadenta dobanzilor conform contractelor 'incheiate, ~i nu pe masura platii; 
- lunar, pe parcursul duratei de viata utile in cazul cheltuielilor cu amortizarea activelor fixe; 
- la scoaterea din functiune inainte de expirarea duratei normale de functionare a activelor fixe cu 

valoarea ramasa neamortizata a acestora. 

Contabilitatea cheltuielilor --dasa 6*- se tine pe grupe de cheltuieli, dupa natura ~i destinatia lor. 

Cheltuielile extraordinare includ pierderi din calamitati ~i cheltuieli extraordinare din operatiuni cu 
active fixe. 

Conturile de cheltuieli se inchid la sfar~itul fiecarei luni prin contul 121.00.00, 'in vederea stabilirii 
rezultatului patrimonial. 

In situatia in care apar operatiuni ce trebuie 'inregistrate In creditul conturilor de cheltuieli, acestea 
sunt 111registrate in debitul conturilor, 'in ro~u, pentru a nu denatura rulajele. 



7 

Politici contabile privind recunoa~terea veniturilor 

La recunoa~terea veniturilor institutia aplica principiul contabilitatii de angajamente. 

Veniturile reprezinta impozite, taxe, contributii ~i alte sume de incasat potrivit legii, precum ~i pretul 
bunurilor vandute ~i serviciilor prestate, dupa caz, aferente unei perioade de timp. 

Veniturile se lllregistreaza in contabilitate in clasa 7* ,pe baza borderourilor de debite/scaderi, care au 
la baza documente ce atesta crearea dreptului de creanta ( declaratia fiscala sau decizia emisa de 
organul fiscal), file de plan, facturi sau alte documente legal intocmite sau in momentul incasarii 
efective a acestora, in situatia Ill care nu exista documente anterioare tncasarii pentru inregistrarea 
creantei(venituri fara debit). 

in functie de sursa de provenienta a acestora, veniturile se 1nregistreaza la urmatoarele momente: 

veniturile din activitati economice se inregistreaza In momentul predarii bunurilor catre 
cumparatori, al livrarii !or pe baza facturii sau in alte conditii prevazute In contract, al 
facturarii lucrarilor executate ~i serviciilor prestate, moment care atesta transferul de 
proprietate catre clienti; 
veniturile din serviciile prestate ( chirii, organizarea de manifestari culturale ~i sportive), la 
momentul prestarii serviciului; 
pe parcursul perioadei sau fata de cele care au fost raportate 1n situatiile financiare anterioare; 
veniturile din diminuarea sau anularea provizioanelor, respectiv a ajustarilor pentru depreciere 
sau pierdere de valoare se inregistreaza in cazul in care nu se mai justifica mentinerea 
acestora. 

Contabilitatea veniturilor se tine pe grupe de venituri, dupa natura ~i sursa lor. 

Inregistrarea finantarii 

Finantarea institutiei se asigura astfel: 

inregistrarea in contabilitate a finantarii se face cu ajutorul contului 770.00.00, in creditul caruia se 
1nregistreaza sumele aferente platilor ce se efectueaza conform bugetului de venituri ~i 
cheltuieli.Incepand cu O 1.01.2014, contul 770.00.00 nu se mai inchide lunar ,decat la sfar~itul anului 
bugetar. 

Alte surse de finantare sunt: excedentul din anii precedenti, subventii, alocatii bugetare cu destinatie 
speciala. 

Politici contabile privind corectarea erorilor contabile 

Erorile includ: gre~eli matematice, gre~eli de aplicare a politicilor contabile, ignorarea sau 
interpretarea gre~ita a evenimentelor ~i fraudelor. 

Corectarea erorilor 

Eventualele erori constatate in contabilitate dupa aprobarea ~i depunerea situatiilor financiare vor fi 
corectate in anul In care acestea se constata. 

Erorile aferente exercitiului financiar curent se corecteaza pe seama contului de profit ~i pierdere., prin 
contul 121.00.00 



8 

Erorile aferente exercitiilor financiare precedente se efectueaza pe seama rezultatului reportat, 
respectiv prin contul 117.00.00 

Politici contabile privind provizioanele 

Provizionul este o datorie cu exigibilitate sau valoare incerta. 

Institutia constituie provizioane pentru: litigii, amenzi ~i penalitati, despagubiri, daune ~i alte datorii 
incerte si pentru obligatii asumate in comun cu tertii. 

Contabilitatea provizioanelor se tine pe feluri, in functie de natura, scopul sau obiectul pentru care au 
fost constituite. 

Valoarea recunoscuta ca provizion constituie cea mai buna estimare la data bilantului a costurilor 
necesare stingerii obligatiei curente. 

Provizioanele se revizuiesc la data fiecarui bilant ~i se ajusteaza pentru a reflecta cea mai buna 
estimare curenta. 

in cazul 111 care pentru stingerea unei obligatii nu mai este probabila o ie~ire de resurse, provizionul se 
anuleaza prin reluare la venituri. 

Politici contabile privind capitalurile 

Institutia evidentiaza 111 contabilitate urmatoarele fonduri: 

fondul bunurilor care alcatuiesc domeniul public al unitatilor administrativ-teritoriale 
fondul bunurilor care alcatuiesc domeniul privat al unitatilor administrativ-teritoriale 

Rezultatul patrimonial 

Rezultatul patrimonial se stabile~te lunar, prin 1nchiderea conturilor de venituri ~i a conturilor de 
cheltuieli. 

La 1nceputul exercitiului, soldul contului de rezultat patrimonial (121.00.00) de la sfar~itul anului 
precedent se transfera asupra rezultatului reportat(l 17.00.00) 

Rezerve din reevaluare 

in cazul 111 care, ulterior recunoa~terii initiate ca activ, valoarea unui activ fix este determinata pe baza 
reevaluarii activului respectiv, valoarea rezultata din reevaluare va fi atribuita activului, in locul 
costului de achizitie sau costului de productie, dupa caz.( I 05.00.00) 

Elemente semnificative din bilantul Ia 31.03.2017 

I) Prevederile bugetare aferente conturilor de executie pentru venituri ~i cheltuieli 111 anul 2017 s-au 
completat potrivit structurii indicatorilor aprobati prin Legea bugetului de stat pe anul 2017 nr. 
6/2017, prin Legea nr. 273/2006 privind finantele pub lice locale, cu modificarile ~i completarile 
ulterioare, precum ~i celorlalte acte normative in vigoare; 



9 

2) Ordin nr. 640/28.04.2017 privind Normele metodologice privind 111tocmirea ~i depunerea situatiilor 
financiare trimestriale ale institutiilor pub lice la 31.03.2017. 

Influente inregistrate in perioada 01.01.2017 - 31.03.2017 

sold 01 sold 

Simbol cont Titlul contului ian 2017 lntrari iesiri 31.03.2017 

617.712 617.712 

208.01.00 Programe informatice 0 0 

208.02.00 Alte active fixe necorporale 60.578 0 0 60.578 

TOTAL ACTIVE 
NECORPORALE 
BRUTE 678.290 0 0 678.290 

Amortizare alter active 
280.08.00 necorp. 130.940 37.961 0 168.901 

TOTAL 
AMORTIZARE 
A. 
NECORPORALE 130.940 37.961 0 168.901 
TOTAL ACTIVE 
NECORPORALE 
NETE 547.350 37.961 0 509.389 

211.01.00 Terenuri 27.937.329 0 0 27.937.329 

211.02.00 Amenajari la terenuri 101.679.847 0 0 101.679.847 

212.09.01 Constructii 38.367.944 0 0 38.367.944 

213.01.00 Echipamente tehnologice 773.636 0 0 773.636 

Aparate si instalatii de 
213.02.00 masurare 15.000 0 0 15.000 

1.214.419 1.214.419 
213.03.00 Mijloace de transport 0 0 

214.00.00 Mobilier aparatura birotica 1.173.987 3372 0 1.177.359 

Active corporale in curs de 
231.00.00 executie 154.572. 750 13.390 0 154.586.140 

Active fixe necorporale in 
233.00.00 curs 557.120 0 0 557.120 
TOTAL ACTIVE 
CORPORALE 
BRUTE 326.292.032 16.762 0 326.308.794 

281.02.00 Amortizarea constructiilor 165.429 2.948 168.377 
Amortizare 

281.03.00 echip.tehnologice 726.226 63.885 790.111 
Amortizare mobilier,ap. 

281.04.00 Birotica 500.266 31.379 531.645 
TOTAL 

AMORTIZARE 
A. CORPORALE 1.391.921 98.212 1.490.133 
TOTAL ACTIVE 
CORPORALE 
NETE 324.900.111 81,450 324.818.661 



10 

Titluri de participare 
260.02.00 necotate 10.600 0 0 10.600 

TOTAL ACTIVE 
NECURENTE 325.458.061 324.829.261 

ACTIVE NECURENTE 

In trimestrul 1 din 2017 ,in contul 214.00.00 a fost inregistrata intrarea de bunuri cu titlu 
gratuit in valoare de 3 .372 lei iar in contul 231.00.00 au fost inregistrate lucrarile de 
dezinstalare a instalatiilor electrice de Craciun din decembrie 2016. 

Titlurile de participare (necotate) inregistrate in contul 260.02.00 in suma de 10.600lei 
reprezinta evidenfierea ~i varsarea in anul 2013 a contribufiei Ora~ului Pope~ti-Leordeni la 
constituirea patrimoniului urmatoarelor asociafii: Euro-Apa =600lei ~i ADI -2020= 1 O.OOOlei. 

STOCURI 

Stocurile reprezinta materialele achizifionate ~i recepfionate de institufiea primariei si a celor 
subordonate din invatamantul local si pentru Clubul sportiv, care nu au fost date in 
consum/justificate pana la data raportarii sau reprezinta valoarea materialelor de natura 
obiectelor de inventar, aflate in magazie sau in folosinfa. 

CLASA 3- STOCURI 
CENTRALIZAT sold 01 ian sold 

2017 lntrari iesiri 31.03.2017 

302.01.00 Materiale auxiliare 0 0 0 0 

302.02.00 Combustibili 0 1.144 1.101 44 

302.04.00 Piese de schimb 0 1.585 1.585 0 

302.07.00 Hrana (gradinita transcom) 6.972 54.464 55.942 5.494 

302.08.00 Alte materiale consumabile 41.578 17.177 30.617 28.138 

302.09.00 Medicamente si mat.sanitare 9.247 0 3.907 5.340 

303.01.00 Materiale de nat. ob. Inv. Magazie 28.009 16.028 11.942 32.095 
Materiale de nat. ob. Inv. In 

303.02.00 folosinta 881.399 12.937 996 893.340 

309.00.00 Alte stocuri 13.877 0 0 13.877 

TOTAL STOCURl(rd.019 bilant) 981.082 103.335 106.089 978.328 

Detaliere "Clasa 3-Stocuri "pe unitati subordonate: 

1) Din totalu/ clasei de stocuri Clubul sportiv Popesti-Leordeni,institutie publica in subordinea Consiliului 
Local,ordonator tertiar de credite, prezinta urmatoarele valori: 



11 

sold 01 ian sold 
CLASA 3- STOCURI 2017 lntrari iesiri 31.03.2017 

302.02.00 Combustibili 0 1.144,42 1.100,58 43,84 

302.08.00 Alte materiale consumabile 34.918,93 9.029,35 22.469,10 21.479,18 

302.09.00 Medicamente si materiale sanitare 9.246,30 0 3.906,64 5.339,66 

1.197 
8.949,67 9.548,17 

598,50 

303.01.00 Obiecte de inventar in magazie 

303.02.00 Obiecte de inventar in folosinta 68.623,95 10.544,17 996 78.172,12 

113.986,18 
TOTAL STOCURl(rd.019 bilant) 29.667,61 38.020,49 105.633,30 

Soldul contului 302.02.00 reprezinta combustibili aflati in stoc la data de 31.03.2017. 

Soldul contului 302.08.00 reprezinta produse de curatenie; birotica; produse de intretinere si reparatii 
aflate in stoc la data de 31.03.2017. 

Soldul contului 302.09.00 reprezinta medicamente aflate in stoc la data de 31.03.2017 necesare bunei 
desfasurari a activitatii. 

Soldul contului 303.01.00 reprezinta bunuri pentru intretinerea gazonului - masina de tuns gazon; 
echipament spo1iiv; lada frigorifica; flipchart magnetic. 

2) Din totalul clasei de stocuri Liceul Teoretic Radu Popescu ,institutie publica,finantata de Consi/iu/ 
Local,ordonator tertiar de credite, prezinta urmatoarele valori: 

sold 01 ian sold 
CLASA 3- STOCURI 2017 lntrari iesiri 31.03.2017 

302.08.00 Alte material consumabile 6658,59 0 0 6658,59 

303.01.00 Materiale de nat. ob. Inv. Magazie 5751,35 3284,43 0 9035,78 
Materiale de nat. ob. Inv. In 

303.02.00 folosinta 172243,86 0 0 172243,86 

TOTAL STOCURl(rd.019 bilant) 162552,89 77317,66 8024,61 162552,89 

Materialele consumabile reprezinta furnituri birou, materiale necesare sarbatoririi zilei 
de 24 Ianuarie, sezut scaune 

Obiectele in magazie reprezinta obiectele achizitionate in luna decembrie ( 2 laptopuri 
si 5 scaune) 

Obiectele in folosinta reprezinta calculatoare, monitoare,imprimanta, aspiratoare . 

3) Din totalul clasei de stocuri Scoa/a Gimnaziala loan Badescu ,institutie publica,finantata de Consiliul 
Local,ordonator tertiar de credite, prezinta urmatoarele valori: 



12 

sold 01 ian sold 

CLASA 3- STOCURI 2017 lntrari iesiri 31.03.2017 

303.01.00.02.A Materiale de nat. ob. Inv. Magazie 85 85 

Materiale de nat. ob. Inv. In 
303.02.00.02.A folosinta 182.705,72 182.705,72 

Materiale de nat. ob. Inv. In 
303.02.00.02.E folosinta 5.168,34 5.168,34 

Total stocuri 187.874,06 85 187.959,06 

- in primul trimestru al anului 2017 unitatea a achizitionat bunuri de natura obiectelor de 
inventar fo valoare de 85 lei, respectiv: ~tampila cu noua sigla a ministerului. 

4) Din totalul clasei de stocuri Scoala Gimnaziala nr.3 ,institutie publica,finantata de Consiliul Local,ordonator 
tertiar de credite, prezinta urmatoarele valori: 

sold 01 ian sold 
CLASA 3- STOCURI 2017 lntrari iesiri 31.03.2017 

302.07.00 Hrana (gradinita transcom) 6969,43 54467,05 55942,22 5494,27 

303.01.00 Materiale de nat. ob. In magazie 0 1316,14 0 1316,14 

303,02,00 Materiale de nat. ob. In folosinta 123469,48 0 0 123469,48 

Total stocuri 130.438,91 55.783,19 55.942,22 130.269,89 

Soldul contului 302.07 reprezinta alimentele aflate in stoc la data de 31.03.2017( alimente ce vor fi 
folosite la inceputul lunii aprilie 2017). 

Soldul contului 303.01.00 reprezinta imprimanta achizitionata in martie 2017. 

Soldul contului 303.02.00 reprezinta obiecte de inventar precum mobilier clasa pregatitoare, vesela si 
aparatura bucatarie gradinite, table scolare, aspiratoare gradinite,laptopuri, 

CREANTE 

sold 01 ian sold 
Clasa 4 -CREANTE 2017 lntrari iesiri 31.03.2017 

409.01.02 Furnizori-debitori 9.580 0 9.580 0 
Debitori sub 1 an-creante 

461.01.01 comerciale 1.231.881 0 0 1.231.881 

461.01.02 Debitori sursa E 0 56.002 44.624 11.378 

461.01.09 Debitori sub 1 an-alte creante 0 1.607 0 1.607 

464.00.00 Creante ale bugetului local 47.154.697 37.985.477 24.153.247 60.986.927 
ajustari depreciere creante 

497.00.00 bugetare(de scazut) 21.959.121 0 0 21.959.121 
TOTAL CREANTE(rd.21+rd.23 
bilant) 26.437.037 38.043.086 24.207.451 40.272.672 

Soldul contului ct.461.01.01 in suma totala de 1.231.881 lei se detaliaza astfel: 



- SC Glacial SRL in suma de 44.662lei 
-Asociatia Club Sportiv Popesti-Leordeni=670.622 lei 
-Club Sportiv Gloria Popesti-Leordeni in surna de 312.887 lei 
-SC Electrocons Grup Proiect SRL in surna de 92.049,71 lei 
-Sc Anelrnar Construct SRL in surna de 111.659,25 lei. 
Soldul contului ct.461.01.09 in suma totala de 1.607,11 lei care se detaliaza astfel: 
-Ion Mihai Adrian PF in surna de 1.586,32 lei 
-Filip Iacob PF in surna de 20,79 lei 

13 

Acestea datoreaza institutiei surne ce au fost constatate ~i cuprinse in raportul de control al 
carnerei de conturi si care sunt neincasate pana la data raportarii dar si cheltuieli telefonice 
ale doi fosti angajati. 
Soldul contului 461.01.02 reprezinta contributia parintilor la gradinita Transcorn neachitata 

la data raportarii. 
Soldul debitor al ct.464.00.00 in valoare de 60.986.927 lei , reprezinta irnpozite ~i taxe 

locale ,restante aflate in rarna~ita dar si debitele anului 2017 neachitate pana la 31.03.2017. 
Soldul contului 497.00.00 in valoare de 21.959.120,67 lei reprezinta ajustari pentru 
depreciere creante bugetare inregistrate in contul 464 creante ale bugetului local, rnajoritatea 
stabilite in baza Liste persoanelor juridice aflate in stari speciale: insolventa, 
falirnent/lichidare. 

DATORII CURENTE 

clasa 4-DATORII sold 01 ian lntrari iesiri sold 
CURENTE 2017 (rul.credit.) (rul.debit.) 31.03.2017 

401.01.00 Furnizori sub 1 an 461.491 1.989.695 2.083.687 367.499 

Furnizori de active fixe sub 
404.01.00 lan 150.000 13.390 13.390 150.000 

421.00.00 Personal-salarii datorate 535.415 3.018.002 2.719.722 833.695 

Drepturi de personal 
426.00.00 neridicate 455 0 0 455 

Retineri din salarii datorate 
427.01.00 tertilor 3.821 16.011 13.789 6.043 

Retineri din alte drepturi dat. 
427.03.00 Tertilor 761 939 1.602 98 

Alte datorii in legatura cu 
428.01.01 personalul 652 76.256 70.807 6.101 

429.00.00 Bursieri si doctoranzi 0 0 

431.01.00 CAS angajator 114.828 463.747 399.427 179.148 

431.02.00 CAS asigurati 76.309 311.952 267.142 121.119 

431.03.00 Sanatate angajator 37.623 153.185 130.925 59.883 

431.04.00 sanatate asigurati 39.627 161.651 138.139 63.139 

431.05.00 Fd. De rise si accidente 1.127 4.551 3.910 1.768 

437.01.00 Somaj angajator 3.441 14.019 11.959 5.501 

437.02.00 Somaj asigurati 3.433 14.030 11.956 5.507 

438.00.00 Alte datorii sociale 0 249.719 247.163 2.556 

444.00.00 lmpozit pe venitul din salarii 85.329 371.610 309.167 147.772 

448.01.00 Alte datorii fata de buget 1.231.881 308.321 308.321 1.231.881 

462.01.01 Creditori sub lan-datorii 197,570 0 0 197,570 

A • 



14 

comerciale 

471.00.00 Chelt. lnreg. In avans 1,936,965 0 0 1,936,965 
Decontari din op. in curs de 

473.01.09 clarificare 0 0 0 0 

489.02.01 Decontari privind ex.de stat 28.404 28.404 0 

TOTAL DATORII 4.909.132 6.759.510 5.316.700 
CURENTE 7.167.078 

Furnizorii sunt constituiti din obligatii rezultate din facturi ern1se Ill luna rnartie 
2017,rnajoritatea acestora fiind achitate in termenul scadent, in cursul lunii aprilie 2017 
(Asociatia Oraselor din Romania = 7 .557lei, CN Posta Rornana=-1.157, 10 lei, 
Cab.av.Drajneanu Carrnen=4.000 lei,Dornas Insurance=2.142,70 lei,Enel Energie=62.397,90 
Engie Rornania=76.080, 18 lei,Integrisoft Solution Srl=l.062,64 lei,Makaz Group 
Srl=l.123,91 lei,Orange Rornania=745,57 lei,Ratb=l0.119,21 lei, La fantana=20lei, Telekom 
Rornania=l.224,64 lei,Termo Eco Service Consult=l 1.834,55 lei,Valest Tennie 
Trust=12.126,06 lei,Vet Evolution SRL=2.356,20 lei si furnizori invatarnant=29.536,54 lei. 

La furnizorii de rnai sus se adauga furnizori ale caror facturi sunt inregistrate in evidentele 
noastre contabile insa sunt refuzate la plata dupa cum urrneaza: 

- Rosal Grup SA =293.913,42 lei- contravaloare deszapezire,factura refuzata la plata,desi 
furnizorul a fost instiintat nu a facut nici un derners in vederea retragerii sau stornarii 
facturii. 

-SCIV Olteanu=51.005, 78 lei -pretentii nerecunoscute de UAT,situatie litigioasa,proces in 
curs 

- Vodafone Romania = 7 8 .12 7 ,5 9 lei -refuz la plata, pretentii nerecunoscute de U AT ,situatie 
litigioasa actiune la instanta in curs de formulare 

- Lacedo Corn Srl=150.000 lei-refuz la plata,surna supraevaluata. 

Conturile de personal, salariile si contributiile sociale, respectiv ct.421,426,427,431,437,438, 
si ct.444 reflecta obligatiile de plata aferente salariilor lunii rnartie 2017, cu termen de plata in 
luna aprilie 2017 ~i sunt aferente capitolelor : 51-autoritati executive, 54-evidenta populatiei, 
61-politie locala,65-invatarnant,68 -asistenta sociala. 

Ct.462.01.01 ~i 462.01.09 reflecta datorii catre persoane fizice ~i juridice care au depus 
garantii aferente contractelor de concesiune/inchiriere. 

In contul 473.01.09 se reflecta surnele incasate global intr-un singur cont colector ,pana la 
clarificare ~i transfer 1Il conturile corecte, reprezentand popriri de irnpozite/taxe ale 
contribuabilor, efectuate prin intermediul Casei de pensii Ilfov. 

Diferentele fata de bilantul scurt 



15 

Exista diferente intre raportarea Bilanfului scurf la 31 martie 2017 la rd.22 , rd. 
61,72,73col.2 fata de cele cuprinse in DDS la 31 martie 2017 intrucat la data raportarii 
primei situatii, datele contabile ale unitatilor de invatamant nu erau complet inregistrate, iar 
in contabilitatea primariei au mai fost efectuate inregistrari contabile dupa raportarea 
bilantului scurt. 

DATORIA PUBLICA 

Sold la 
Sold 31.03.2017 

31.12.2016 lntrari lesiri 

lmprumuturi interne-pe 
162.02.00 termen lung 9.166.654 1.999.980 2.499.974 8.666.660 

Dobanzi aferente 
168.02.00 imprumuturilor 2.820.953 70.863 70.863 2.820.953 

TOTAL DATORII 
NECURENTE(rd.54+rd.71bilant) 11.987.607 2.070.843 2.570.837 11.487.613 

Reprezinta un imprumut pe termen lung, contractat in anul 2006 la BCR ,pentru finantarea 
investitiei Modernizare strazi, garantat cu creantele locale ,initial pana in anul 2019 , fiind 
restructurat in cursul anului 2013 , rambursarea fiind prelungita cu 2 ani pana in anul 2021. 

CLASA 5-DISPONIBILITATl,ALTE VALORI 

Sold la Sold la 
31.12.2016 lncasari Plati 31.03.2017 

521.01.00 Disponibil al bugetului local 0 24.153.247 24.153.247 
Finantarea de la buget(se 

770.00.00 sea de) 0 6.391.937 6.391.937 
Rezultatul executiei bugetare 

521.03.00 din anii precedenti 54.453.033 0 0 54.453.033 
Diponibil din sume colectate 

529.02.01 pentru unele bugete 0 308.321 308.321 0 

531.01.01 Casierie 0 4.729.973 4.724.706 5.267 
Bonuri valorice carburanti 

532.04.00 auto 0 7.519 7.519 0 

542.01.00 Avansuri de trezorerie 0 13.990 13.690 300 

Disponibil pentru Sume in 
552.00.00 mandat si sume in depozit 192.377 0 0 192.377 

Disp.din venituri proprii si 
561.01.01 subventii 0 261.333 0 261.333 

Disp.din actvitati finantate 
562.01.00 din venituri proprii 85 44.624 0 44.709 

54.645.495 29.519.007 11.446.173 72.718.329 
TOTAL DISPONIBILITATI 

I 



Subv.buget de stat 
520.01.00 (rd.2col.3Flux) 0 0 

16 

0 0 

In trimestrul 1 din anul 2017 nu au fost incasate sume de la bugetul de stat in contul 23,de 
catre unitatile de invatamant. 

DIRECTOR EXECUTIV, 


